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Pétijums: Attieksme pret tiesam un saskarsme ar tiesvedibas procesu

Aptaujas tehniska informacija

PETIJUMA VEICEJS Pé&tijumu centrs SKDS

GENERALAIS KOPUMS Latvijas pastavigie iedzivotaji vecuma no 15 [idz 74 gadiem
PLANOTAS IZLASES APJOMS 1026 respondenti (generalajam kopumam reprezentativa izlase)
SASNIEGTAS IZLASES APJOMS 1026 respondenti

IZLASES METODE Stratificéta nejausa izlase

STRATIFIKACIJAS PAZIMES Administrativi teritoriala

APTAUJAS VEIKSANAS METODE TieSas intervijas respondentu dzivesvietas
GEOGRAFISKAIS PARKLAJUMS Visi Latvijas regioni (129 izlases punkti)
APTAUJAS VEIKSANAS LAIKS No 04.08.2018. Ildz 14.08.2018.

SASNIEGTAS IZLASES SALIDZINAJUMS AR IEDZIVOTAJU STATISTIKU

Respondentu skaits

o o/ Respondentu skaits izlasé | LR leM PMLP ledz. reg.
izlasé (%) pirms

svaréanas (%) péc sveérSanas dati uz 29.01.18.

KOPA 100.0 100.0 100.0
REGIONS

Riga 32.6 33.2 33.2
Pieriga 18.3 18.5 18.5
Vidzeme 9.8 9.7 9.7
Kurzeme 12.8 12.6 12.6
Zemgale 124 11.9 11.9
Latgale 14.1 14.1 14.1
DZIMUMS

Viriesi 47.0 48.2 48.2
Sievietes 53.0 51.8 51.8
TAUTIBA

LatvieSi 60.2 59.2 59.2
Citi 39.8 40.8 40.8
VECUMS

15-24 g.v. 11.7 12.2 12.2
25-34 g.v. 20.2 20.1 20.1
35-44g.v. 18.8 18.3 18.3
45 -54 g.v. 18.0 18.4 18.4
55-63 g.v. 16.6 16.7 16.7
64 — 74 g.v. 14.7 14.2 14.2

Dati tika paklauti svérSanas procedurai. Atskaité izmantoti svérti procenti un nesveérts skaits.

Projekta vaditaja leva Strode

Materialu sagatavoja Jilija Ponomarjova, Santa Stikute, Dace StrupiSa
Aptauju vadija Santa Tiona, Santa Servele

Datu masivu veidoja Liene Livmane
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Pétijums: Attieksme pret tiesam un saskarsme ar tiesvedibas procesu

Terminu skaidrojums

IZLASE
Latvijas iedzivotaju kopuma mikromodelis

REGIONS

Riga - Rigas pilséta

Pieriga

Pilsétas — Jirmala

Novadi — Alojas, Adazu, Babites, Baldones, Carnikavas, Engures, Garkalnes, Ikskiles, In€ukalna, Jaunpils, Kandavas,
Krimuldas, Keguma, Kekavas, Lielvardes, Limbazu, Malpils, Marupes, Ogres, Olaines, Ropazu, Salacgrivas, Salaspils,
Saulkrastu, S&jas, Siguldas, Stopinu, Tukuma novads.

Vidzeme

Pilsétas — Valmiera.

Novadi — Aliksnes, Amatas, Apes, Beverinas, Burtnieku, Cesvaines, Césu, Erg!u, Gulbenes, Jaunpiebalgas, Kocénu,
Ligatnes, Lubanas, Madonas, Mazsalacas, Nauk$énu, Pargaujas, Priekulu, Raunas, Rdjienas, Smiltenes, Strencu,
Valkas, Varaklanu, Vecpiebalgas novads.

Kurzeme

Pilsétas — Ventspils, Liepaja.

Novadi — Aizputes, Alsungas, Brocénu, Dundagas, Durbes, Grobinas, Kuldigas, Mérsraga, Nicas, Pavilostas, Priekules,
Rojas, Rucavas, Saldus, Skrundas, Talsu, Vainodes, Ventspils novads.

Zemgale

Pilsétas — Jelgava, Jékabpils.

Novadi — Aizkraukles, Aknistes, Auces, Bauskas, Dobeles, lecavas, Jaunjelgavas, Jelgavas, Jékabpils, Kokneses,
Krustpils, Neretas, Ozolnieku, Plavinu, Rundales, Salas, Skriveru, Térvetes, Vecumnieku, Viesites novads.

Latgale

Pilsétas — Daugavpils, Rézekne.

Novadi — Aglonas, Baltinavas, Balvu, Ciblas, Dagdas, Daugavpils, lltkstes, Karsavas, Kraslavas, Livanu, Ludzas, Preilu,
Rézeknes, Riebinu, Rugaju, Varkavas, Vilakas, Vilanu, Zilupes novads.

APDZIVOTAS VIETAS TIPS

Riga — Rigas pilséta.

Cita pilséta — Daugavpils, Liepaja, Jelgava, Ventspils, Rézekne, Jlirmala, Valmiera, JEkabpils, citas pilsétas.
Lauki — pagasti, lauku viensétas.

IZGLITIBA

Pamatizglitiba — respondents ar pamata vai nepabeigtu vidgjo izglitibu.

Vidéja, vidéja profesionala — respondents ar visparéjo vidéjo, vidéjo specialo, nepabeigtu augstako izglitibu.
Augstaka — respondents ar augstako izglitibu.

NODARBINATIBAS SEKTORS

Publiskais sektors — respondenti, kuri strada valsts vai paSvaldibas iestadés vai uznémumos ar valsts vai pasvaldibas
kapitalu.

Privatais sektors — respondenti, kuri strada uznémumos ar privato kapitalu.

Nestrada — respondenti: majsaimnieces, pensionari, skoléni, studenti, bezdarbnieki.

Cits — respondenti, kuriem ir gadijuma darbi, stradd apmaksatu darbu sabiedriskas organizacijas, ka art tie
respondenti, kuri nezindja konkrétu nodarbinatibas sektoru.

PAMATNODARBOSANAS

Vaditgjs — augstaka vai vidéja Tmena vaditajs: uznémuma, firmas, organizacijas, nodalas vaditajs, vadoSais
specialists uznémuma, iestade.

Speciélists, ierédnis — ierédnis vai darbinieks valsts, pasvaldibu iestadé vai privata uznémuma; nestrada fizisku darbu.
Stradnieks — ierindas darbinieks ripnieciba, celtnieciba, lauksaimnieciba, tirdznieciba, apkalpojosaja sféra,
sabiedriskaja édinasana; strada fizisku darbu.

Zemnieks — persona, kas strada sev piedero$a lauku saimnieciba.

Individuélais darbs — pats sev darba devéjs, arT profesionals specialists (advokats, arsts u.tml.), uzn@muma Tpasnieks.
Pensionars — persona, kas ir pensija un nestrada algotu darbu, ari invaliditates pensionars.

Skolnieks, students — persona, kas macas dienas nodala kada no macibu iestadém.

Majsaimniece — persona, kas ir majsaimnieks vai majsaimniece un paslaik nestrada algotu darbu; ar ja atrodas bérna
kopSanas atvalinajuma.

Bezdarbnieks — persona, kas ir darba spé&jiga vecuma un nekur nestrada.

IENAKUMU LIMENIS

Vidéjie ienakumi uz vienu majsaimniecibas locekli ménesT, ieskaitot visus ienakumus (algas, stipendijas, pabalstus,
pensijas u.t.t.) péc nodoklu nomaksas

Zemi — dz €209

Vidéji zemi — no €210 Iidz €300

Vidéji — no €301 I1dz €400

Vidégji augsti — no €401 Iidz €600

Augsti — €601 un vairak.
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Pétijums: Attieksme pret tiesam un saskarsme ar tiesvedibas procesu

Respondentu socialdemografiskais raksturojums

viriesi (n=482)

sievietes (n=544)

15 - 24 g.v. (n=120)
25 - 34 g.v. (n=207)
35-44 g.v. (n=193)
45 - 54 g.v. (n=185)
55 - 63 g.v. (n=170)
64 g.v. un vairak (n=151)

pamatizglitiba (n=127)
vidéja izglitiba (n=586)
augstaka izglitiba (n=313)

latviesi (n=618)
citi (n=408)

latvieSu sarunvaloda gimené (n=622)

krievu sarunvaloda gimené (n=396)

LR pilsoni (n=905)

respondenti bez LR pilsonibas (n=121)

publiskaja sektora nodarbinatie (n=202)
privataja sektora nodarbinatie (n=483)

nestradajosie (n=341)

zemi ienakumi (n=157)
vidéji zemi ienakumi (n=177)

(
(

vid&ji ienakumi (n=143
vidéji augsti ienakumi (
(

)
n=166)
)

augsti ienakumi (n=136

Riga (n=334)
Pieriga (n=188)
Vidzeme (n=101)
Kurzeme (n=131)
Zemgale (n=127)

Latgale (n=145)

Riga (n=334)
cita pilséta (n=365)
lauki (n=327)

ir ieguvis informaciju (n=768)*

nav ieguvis informaciju (n=226)*

no savas personiskas saskarsmes ar tiesu (n=118)*

kadam tuvam cilvékam ir bijusi pers. saskarsme ar tiesu (n=240)*

*

)
)
no valsts vai pasvaldibu iestades (n=40)*
no masu informacijas Iidzekliem (n=630)

)

*

nav ieguvis/-usi informaciju (n=226

uzticas tiesam (n=329)

neuzticas tiesam (n=479)

Baze: visi respondenti, n=1026

48.2
51.8
57.2
59.2
40.8
59.7
39.5
12.0
47.5
31.5
74.8
221
11.5
23.5
3.9
61.4
221
32.0
46.7

*Atbildes uz jautajumu "Kur Jas esat ieguvis informaciju par Latvijas tiesam, to darbibu pédéjo 3 gadu laika?"

SKDS, 2018.gada augusts
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Pétijums: Attieksme pret tiesam un saskarsme ar tiesvedibas procesu

Statistiskas kliidas novértéSanas tabula

Pétljuma rezultatos vienmér pastav zinama statistiskas kludas varbutiba. Analizéjot un
interpretéjot pétijuma iegitos rezultatus, to vajadzétu nemt véra. Tas atSkiribas, kuras ieklaujas
statistiskas klidas robeZas jeb ir mazakas par to, var uzskatit par nenozimigam.

Statistiska klida tiek aprékinata péc sekojosas formulas :

SK=qxVrx(100-7)/n

kur :

SK - statistiska kltda
q - koeficients, kas pie 95% varbatibas ir vienads ar 1.96
n - pétlfjuma iegltais respondentu atbilZzu procentualais sadalijums
n - respondentu skaits

Lai értak un atrak noteiktu statistisko mérijuma kltdu, ir lietderigi izmantot statistiskas
kladas novértésanas tabulu.

PETIJUMA REZULTATU STATISTISKAS KLUDAS NOVERTESANAS TABULA
(ar 95 % varbatibu)

Procentualais

atbilzu Respondentu skaits [N ] =

sadalfjums
(%)

%///////////% 50 75 | 100 | 200 | 300 | 400 | 500 ( 600 | 700 | 800 ( 900 | 1000 | 1100 | 1200 | 1500 | 2000

1 vai 99 2.8 22 119 (14|11 ]10(09 )| 08| 07|07 ] 06| 0.6 0.6 0.5 0.5 0.4

2 vai 98 3.9 32 |27 (19|16 |14 (12|11 10]| 10 ] 09 | 09 0.8 0.8 0.7 0.6
4 vai 96 54 [ 45 (38 | 27|22 (19| 17|16 |15 ]| 14| 13 1.2 1.2 1.1 1.0 0.9
6 vai 94 6.6 54 |47 33|27 (2320|1918 ]| 17| 16 1.5 1.4 1.3 1.2 1.0
8 vai 92 7.5 6.1 53138 (31|27 |24 |22]20] 19| 18 1.7 1.6 1.5 1.4 1.2
10 vai 90 8.3 68 | 59 42|34 |29 (26|24 | 22| 20] 20 1.9 1.8 1.7 1.5 1.3
12 vai 88 9.0 74 [ 64|45 |37 (3229|2624 ] 23| 21 2.0 1.9 1.8 1.6 1.4
15 vai 85 9.9 80 [ 70| 50| 40 (35|31 | 29|26 ]| 25|23 | 22 2.1 2.0 1.8 1.6

18 vai 82 107 87 [ 75| 53| 44| 38|34 |30|29 ]| 27| 25| 24 2.3 2.2 1.9 1.7

20 vai 80 11.1 | 941 78 |1 5655(45]39|35(32]30]|28]| 26| 25 2.4 2.3 2.0 1.8

22 vai 78 15| 94 (81|57 | 47|41 |36 |33 |[31]29]| 27| 26 2.5 2.4 2.1 1.8

25 vai 75 120 98 [ 85| 60| 49| 42| 38|35 (32| 30| 28| 27 2.6 2.5 2.2 1.9

28 vai 72 125 (10288 | 62| 51|44 |39 |36 (33| 31| 29| 28 2.7 2.5 2.3 2.0

30 vai 70 127 [ 104 | 90 | 64 | 52 | 45| 40 | 37 | 34 | 32 | 3.0 [ 28 2.7 2.6 23 2.0

32 vai 68 129 (106 | 91 | 65 | 53 [ 46 | 41 | 3.7 | 35| 3.2 | 31 29 2.8 2.6 24 2.1

35 vai 65 132 (108 | 94 | 66 | 54 [ 47 | 42 | 38 | 3.5 | 3.3 | 31 3.0 2.8 2.7 24 2.1

40 vai 60 136 (111 96 | 68 | 55| 48 | 43| 39| 36| 34| 32| 30 2.9 2.8 2.5 2.2

45 vai 55 138 (113 98 | 69 | 56 | 49 | 44 | 40 [ 3.7 | 35| 33 3.1 2.9 2.8 2.5 2.2

50 vai 50 139 (11398 | 69 | 57 | 49| 44 |40 | 37| 35| 33| 3.1 3.0 2.8 2.5 2.2

Lai noteiktu statistisko mérijuma klGdu, ir jazina nesvérts respondentu skaits attiecigaja grupa un
rezultats procentos. Izmantojot Sos lielumus, tabulas attiecigaja iedala var atrast statistiskas mérijuma kludas
robezas + / - procentos ar 95% varbutibu.

Pieméram, ja pétijuma rezultata no visiem aptaujatajiem respondentiem (respondentu skaits n=1026)
tiek ieguta mérka grupa 10.0%, kas pauz apstiprinoSu attieksmi pret spriedumu vai izteikumu “X*, tad ar 95%
varbutibu més varam teikt, ka statistiskd mérfjjuma klida Seit ir + / - 1.9% robezas. No 3 izriet, ka mérka
grupa, kura identificé sevi ar spriedumu vai izteikumu “X*, ir no 8.1% dz 11.9%.

SKDS, 2018.gada augusts
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Pétijums: Attieksme pret tiesam un saskarsme ar tiesvedibas procesu

1. Saskarsme ar tiesam

2018.gada augusta tika veikta Latvijas iedzivotaju aptauja, kura respondentiem lidza
atbildét, kur vini ir ieguvusi informaciju par Latvijas tiesam un to darbibu, k& arT - kada ir
bijusi vinu saskarsme ar tiesvedibas procesiem pédgjo piecu gadu laika.

Informétiba par Latvijas tiesam, to darbibu

Pétijuma dati liecina, ka visbiezak pédéjo tris gadu laika informacija par Latvijas tiesam un
to darbibu iegita no masu informacijas lidzekliem (61%). Nakamais biezak nosauktais
informacijas avots bija citu cilvéku pieredze (kadam tuvam cilvékam ir bijusi saskarsme ar
tiesam) (24%). To, ka informaciju ir ieguvusi no savas personiskas saskarsmes ar tiesam,
atziméja 12% respondentu, bet 4% mingja, ka $adu informaciju ieguvusi no valsts vai
pasvaldibu iestades. Jaatzime, ka 22% pétijuma dalibnieku atzina, ka pédéjo tris gadu laika
informaciju par tiesam un to darbibu nav ieguvusi.

Ja salidzina 2017. un 2018.gada aptauju datus, jasecina, ka 2018.gada respondenti biezak
nekd pirms gada noradija, ka informaciju par tiesdm un to darbibu ieguvusi no masu
informacijas lidzekliem (2017.: 52%, 2018.: 61%). Savukart retak neka pirms gada
respondenti atbild&ja, ka informaciju par tiesam nav ieguvusi (2017.: 27%, 2018.: 22%).

Analizéjot dazadu socialdemografisko grupu atbildes, vérojams, ka biezak neka caurmeéra
to, ka pédéjo tris gadu laika ir ieguvusi informaciju par Latvijas tiesam un to darbibu,
noradija respondenti ar augstako izglitibu, pétijjuma dalibnieki ar vidgji augstiem un
augstiem ienakumiem, ka ar1 Rigas un Vidzemes iedzivotaiji.

Savukart to, ka $adu informaciju nav ieguvusi, biezak neka caurméra atziméja respondenti
vecuma no 15 lidz 34 gadiem, pétijuma dalibnieki ar zemiem ienakumiem, Kurzemes un
Latgales iedzivotaji, ka art citas pilsétas (ne Riga) dzivojosie.

Saskarsme ar tiesvedibas procesiem

Aptaujas ietvaros respondentiem ludza noradit, cik bieZi vini pédéjo piecu gadu laika bija
iesaistijusies tiesvediba.

Saskana ar aptaujas datiem absoldtais vairakums (85%) respondentu noradija, ka pédéjo
piecu gadu laika nebija iesaistijuSies tiesvediba. To, ka ir bijusi iesaistiti tiesvediba, kopuma
atziméja 13% respondentu: 9% noradija, ka tas bija vienu reizi, 2% - ka divas reizes, un vél
2% - ka tris un vairak reizes.

Salidzinot ar ieprieks veikto aptauju datiem, jasecina, ka butiskas izmainas nav vérojamas.

BieZak neka caurméra to, ka pédejo piecu gadu laika ir bijudi iesaistiti tiesvediba vismaz
vienu reizi, noradija respondenti vecuma no 35 [idz 54 gadiem, aptaujatie ar augstako
izglitibu, ka arT pétijuma dalibnieki ar vidéjiem ienakumiem.

SKDS, 2018.gada augusts
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Pétijums: Attieksme pret tiesam un saskarsme ar tiesvedibas procesu

Analizéjot to respondentu atbildes, kuri pédé&jo piecu gadu laika bija iesaistijusies
tiesvediba, vérojams, ka aptuveni treSdala (34%) noradija, ka vinu prasiba tikusi
apmierinata, 28% - ka prasiba tika noraidita, bet 15% - ka tika panakts izligums.
Japiebilst, ka kop$ 2016.gada turpina samazinaties to respondentu 1patsvars, kuri noradija,
ka vinu prasiba tiesvedibas procesa tikusi apmierinata (2016.: 50%, 2017.: 37%, 2018.:
34%).

SKDS, 2018.gada augusts
8



Pétijums: Attieksme pret tiesam un saskarsme ar tiesvedibas procesu

1. Saskarsme ar tiesam
1.1. Informétiba par Latvijas tiesam, to darbibu

"Kur Jds esat ieguvis/-usi informaciju par Latvijas tiesam, to darbibu pédéjo 3 gadu laika?"

%

No masu informacijas lidzekliem 61.4

Kadam tuvam cilvékam (radi, pazinas) ir bijusi personiska
saskarsme ar tiesu

No savas personiskas saskarsmes ar tiesu

No valsts vai pasvaldibu iestades 3.9

Citur™™ | 0.4

Griiti pateikt 3.1

Nav ieguvis/-usi informaciju

Baze: visi respondenti, n=1026 0 10 20 30 40 50 60 % 70

*Ta ka katrs respondents varéja atzimét vairak neka vienu atbildi, kopé&ja atbilzu summa parsniedz 100%

**Kategorija "Citur” ietilpst: "darba” (minéts 1 reizi), "darba no VID" (minéts 1 reizi); "no stradgjosiem tiesd" (minéts 1 reizi); "pati stradaju $aja sisttma" (minéts 1
reizi).

Informétiba par Latvijas tiesam, to darbibu: 2009., 2016., 2017. un 2018.gada aptauju datu salidzinajums

% 61.4
0
No masu informacijas lidzekliem 59.6
56.5
Kadam tuvam cilvékam (radi, pazinas) ir bijusi personiska
saskarsme ar tiesu
11.5
No savas personiskas saskarsmes ar tiesu 1111-06
10.3 m 2018.gads (n=1026)
m2017.gads (n=1043)
No valsts vai paSvaldibu iestades = 2016.gads (n=1044)
2009.gads (n=1060)
Citur
Nav ieguvis/-usi informaciju 26.9
25.0
Grati pateikt
0 10 20 30 40 50 60 % 70

Bazes: visi respondenti

*Ta ka katrs respondents varéja atzimét vairak neka vienu atbildi, kopé&ja atbilzu summa parsniedz 100%.

SKDS, 2018.gada augusts
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Pétijums: Attieksme pret tiesam un saskarsme ar tiesvedibas procesu

Tdzekliem
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Pétijums: Attieksme pret tiesam un saskarsme ar tiesvedibas procesu
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Pétijums: Attieksme pret tiesam un saskarsme ar tiesvedibas procesu

1.2. Saskarsme ar tiesvedibas procesiem

"Cik biezi Jus iesaistijaties tiesvediba pédéjo 5 gadu laika?"

Baze: visi respondenti, n=1026

Neesmu bijis iesaistits/-a
85.0%

TrTs un vairak reizes
2.4%

Divas reizes
2.0%
Vienu reizi

8.6% _ _. )
Grati pateikt

2.1%

Saskarsme ar tiesvedibas procesiem: 2016., 2017. un 2018.gada aptauju datu salidzinajums

Vienu reizi

Divas reizes mTris un vairak reizes  m Neesmu bijis iesaistits/-a Gruti pateikt

2018.gads (n=1026)
2017.gads (n=1043)
2016.gads (n=1044)

0
Bazes: visi respondenti

8.6
9.0
10.0

2.0w¥) 85.0 2.1
2.8pXil 85.7 .5

20 40 60 80 % 100

Saskarsme ar tiesvedibas procesiem: Socialdemografiskais raksturojums

visi respondenti |

viriesi |
sievietes |

15-24 g.v.
25-34 g.v.
35-44 g.v.
45-54 g.v.
55-63 g.v.
64 g.v. un vairak

pamatizglitiba |

vidéja izglttiba

augstaka izglitiba |

latviesi |
citi )

LR pilsoni |

respondenti bez LR pils.

publiskaja sektora nodarb. |

privataja sektora nodarb.

nestradajosie |

zemi ienakumi |

vid&ji zemi ienakumi
vidéji ienakumi
vid&ji augsti ienakumi

augsti ienakumi |

Riga |

Pieriga
Vidzeme
Kurzeme
Zemgale

Latgale |

Riga |
citas pilsétas |
lauki |

Vienu reizi Divas reizes mTris un vairak reizes  m Neesmu bijis iesaistits/-a Gruti pateikt

2.0 X 85.0 2.1
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Bazes: skatit respondentu socialdemografisko profilu 5.Ipp.
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Pétijums: Attieksme pret tiesam un saskarsme ar tiesvedibas procesu

Pieredze tiesvedibas procesa

"Kada ir bijusi Jusu pieredze tiesvedibas procesa pédéjo 5 gadu laika?"

% Prasiba apmierinata 5.8
Prasiba noraidita 4.8
Tiesvedibas procesa panakts izligums 2.7
Tiesvedibas procesa neesmu bijis/-usi iesaistits/-a 82.7
Grti pateikt 5.4
0 10 20 30 40 50 60 70 80 % 90

Baze: visi respondenti, n=1026

*Ta ka katrs respondents varéja atzimét vairak neka vienu atbildi, kop&ja atbilzu summa parsniedz 100%.

Pieredze tiesvedibas procesa: 2016., 2017. un 2018.gada aptauju datu salidzinajums

% . o 5.8
Prasiba apmierinata 5.9
A g-s m 2018.gads (n=1026)
Prasiba noraidita 3.8 u 2017.gads (n=1043)

m 2016.gads (n=1044)

3.1

2.7

Tiesvedibas procesa panakts izligums 3_}
Tiesvedibas procesa neesmu bijis/-usi iesaistits/-a

Gruti pateikt

Bazes: visi respondenti

*Ta ka katrs respondents varéja atzimét vairak neka vienu atbildi, kopé&ja atbilzu summa parsniedz 100%.

Pieredze tiesvedibas procesa: Respondenti, kuri ir iesaistijusies tiesvedibas procesa péedéjo 5 gadu laika
%

Prasiba apmierinata 33.7
Prasiba noraidita
Tiesvedibas procesa panakts izligums
Grti pateikt 311
6 1|0 2|0 3I0 4|0 5|O GIO 7IO éo % 9|0

Baze: respondenti, kuri ir iesaistijusies tiesvedibas procesa pédéjo 5 gadu laika, n=177

*Ta ka katrs respondents varéja atzimét vairak neka vienu atbildi, kopé&ja atbilzu summa parsniedz 100%.

Pieredze tiesvedibas procesa: 2016., 2017. un 2018.gada aptauju datu salidzinajums

0,
% Prasiba apmierinata
50.4
Prasiba noraidita m 2018.gads (n=177)
= 2017.gads (n=167)
Tiesvedibas procesa panakts izligums
m 2016.gads (n=138)
Griti pateikt
0 10 20 30 40 50 60 70 80 % 90

Bazes: respondenti, kuri ir iesaistijuSies tiesvedibas procesa pédéjo 5 gadu laika

*Ta ka katrs respondents varéja atzimét vairak neka vienu atbildi, kopé&ja atbilzu summa parsniedz 100%.
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Pétijums: Attieksme pret tiesam un saskarsme ar tiesvedibas procesu

2. Uzticesanas tiesam

2018.gada augusta veiktaja aptauja respondentiem ludza noradit, cik liela méra vini uzticas
tiesam.

”

Kopuma 32% aptaujato Latvijas iedzivotaju noradija, ka uzticas (atbildes ,pilniba uzticos
un ,drizak uzticos”) tiesam (t.sk. atbildi ,pilniba uzticos” atziméja 3%). To, ka tiesam
neuzticas (atbildes ,pilnigi neuzticos” un ,drizak neuzticos”), atzina 47% respondentu (t.sk.
atbildi ,pilnigi neuzticos” atziméja 19%).

Salidzinot 2017. un 2018.gada aptauju rezultatus, vérojams, ka 2018.gada respondenti
nedaudz biezak neka pirms gada atziméja, ka uzticas tiesam (2017.: 30%, 2018.: 32%).
Tiesa, Sis raditajs joprojam ir zemaks neka 2016.gada noverotais (41%).

Jaatzimé, ka respondenti, kuri noradija, ka informaciju par tiesam un to darbibu ieguvusi no
savas vai tuvu cilveku pieredzes saskarsmeé ar tiesu, biezak atbildéja, ka neuzticas tiesam
(59%-62%).

Ja analizé dazadu socialdemografisko grupu atbildes, var secinat, ka uzticeSanos tiesam
biezak neka caurméra pauda respondenti vecuma no 15 lidz 34 gadiem, aptaujatie ar
pamatizgltibu, publiskaja sektora nodarbinatie, pétijjuma dalibnieki ar augstiem
ienakumiem, ka art Vidzemes un Latgales iedzivotaji.

Savukart to, ka tiesam neuzticas, biezak neka caurméra noradija viriedi, aptaujatie vecuma
no 35 Iidz 44 un no 55 lidz 63 gadiem, respondenti bez LR pilsonibas, pétijjuma dalibnieki
ar vidéjiem un vidéji augstiem ienakumiem, ka art Zemgalé dzivojosie.

SKDS, 2018.gada augusts
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Pétijums: Attieksme pret tiesam un saskarsme ar tiesvedibas procesu

2. Uzticesanas tiesam

"Sakiet, lddzu, cik liela méra Jas uzticaties tiesam!"

Drizak neuzticos
28.1%

Drizak uzticos
29.3% PilnTgi neuzticos

18.6%

Pilntba uzticos

27% Griiti pateikt

21.3%

Baze: visi respondenti, n=1026

UzticésSanas tiesam: 2009., 2016., 2017. un 2018.gada aptauju datu salidzinajums

% m Pilnba uzticos  m Drizak uzticos = Drizak neuzticos  m Pilnigi neuzticos Griiti pateikt
(4]
2018.gads (n=1026) 213
2017.gads (n=1043) 23.6
2016.gads (n=1044) 15.3
2009.gads (n=1060) 16.8
Bazes: visi respondenti
UzticéSanas tiesam: Atbildes atkariba no informacijas par tiesam iegtiSanas veida
% m Pilniba uzticos  m Drizak uzticos  w Drizak neuzticos  m Pilnigi neuzticos Griti pateikt
No masu informacijas Iidzekliem 17.6
Kadam tuvam cilvékam (radi, pazinas) ir bijusi personiska saskarsme
; 8.7
ar tiesu
No savas personiskas saskarsmes ar tiesu 6.8
No valsts vai pasvaldibu iestades 7.4
Nav ieguvis/-usi informaciju 38.0

Bazes: skatit respondentu socialdemografisko profilu 5.lpp.

SKDS, 2018.gada augusts
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Pétijums: Attieksme pret tiesam un saskarsme ar tiesvedibas procesu

UzticésSanas tiesam: Socialdemografiskais raksturojums

"Sakiet, ladzu, cik liela méra Jas uzticaties tiesam!”

%

visi respondenti

viriesi

sievietes

15-24 g.v.
25-34 g.v.
35-44 g.v.
45 - 54 g.v.
55-63 g.v.

64 g.v. un vairak

pamatizglitiba
vidéja izglitiba

augstaka izglitiba

latviesi

citi

LR pilsoni

respondenti bez LR pilsonibas

publiskaja sektora nodarbinatie
privataja sektora nodarbinatie

nestradajosie

zemi ienakumi

vidé&ji zemi ienakumi
vid&ji ienakumi

vidéji augsti ienakumi

augsti ienakumi

Riga
Pieriga
Vidzeme
Kurzeme
Zemgale

Latgale

Riga
citas pilsétas

lauki

m Pilntba uzticos m Drizak uzticos = Drizak neuzticos m Pilnigi neuzticos

27 18.6

23 21.8
3.2

Bazes: skatit respondentu socialdemografisko profilu 5.Ipp.

SKDS, 2018.gada augusts
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21.3

19.1
23.2

17.5
228
15.6
20.4
25.7
25.4

17.3
201
25.0

20.6
22.2

211
223

23.2
20.2
21.6

23.7
19.7
19.7
20.4

18.5

21.2
24.2
14.8
33.6
12.7
18.0

21.2
19.9
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Pétijums: Attieksme pret tiesam un saskarsme ar tiesvedibas procesu

3. Apmierinatiba ar tiesu darbu

Pétijuma ietvaros aptaujatajiem Latvijas iedzivotajiem lGdza novértét dazadus ar tiesu
darbu saistitus aspektus.

Ldgti sniegt vértejumu tiesas darbibai kopuma, atzinigu vértéjumu (atbildes ,pilniba
apmieringts” un ,drizak apmierinats”) sniedza 28% respondentu, bet negativi noskanoti
(atbildes ,pilniba neapmierinats” un ,drizak neapmierinats”) bija 31% aptaujato Latvijas
iedzivotaju. Jaatzimeé, ka liela dala (42%) pétijuma dalibnieku nesniedza konkrétu atbildi uz
8o jautajumu (atbilde ,grati pateikt”).

Ja salidzina ar 2017.gadu, vérojams, ka 2018.gada respondenti nedaudz biezak tiesas
darbibu kopuma vertéja pozitivi (2017.: 26%, 2018.: 28%).

Janorada, ka no respondentiem, kuriem ir bijusi personiska saskarsme ar tiesam,
apmierinati ar tiesu darbibu kopuma bija 33%, bet neapmierinati — 62%.

Analizéjot dazadu socidldemografisko grupu atbildes, vérojams, ka biezak neka caurmeéra
apmierinatibu ar tiesas darbu pauda sievietes, respondenti vecuma no 25 Ilidz 34 gadiem,
latvieSi, pétijuma dalibnieki ar augstiem ienakumiem, Vidzemes un Latgales iedzivotaji, ka
art tie respondenti, kuri noradija, ka uzticas tiesam.

Savukart kritisku viedokli biezak neka caurméra pauda viriesi, respondenti, kuriem ir 64
gadi un vairak, aptaujatie ar augstako izglitibu, Riga un Zemgalé dzivojoSie, ka ari
respondenti, kuri noradija, ka neuzticas tiesam.

Vertéjot dazadus tiesu darba aspektus, visbiezak respondenti bija apmierinati (,pilniba
apmierinati” un ,drizak apmierinati”) ar droSibu tiesas (apstdzéto konvojédana u.c.) (36%)
un modernu informacijas tehnologdiju izmantoSanu tiesas (34%). Neapmierinati ar Siem
aspektiem bija attiecigi 8% un 10%.

To, ka ir apmierinati ar tiesas procesa organizéSanu (pazinojumi par tiesas seédém u.tml.),
noradija 30% (neapmierinati: 14%), ar informacijas pieejamibu par tiesas procesu
apmierinati bija 28% (neapmierinati: 19%), ar dokumentu apriti (nepiecieSamo dokumentu
daudzums, sagatavoSanas atrums u.c.) — 16% (neapmierinati: 28%), ar tiesas procesa
izmaksam civillietds no prasitaja/ atbildetaja viedokla (valsts un kancelejas nodevas u.c.) —
14% (neapmierinati: 29%), bet ar lietu izskatiSanas un tiesas procediras ilgumu — 11%
(neapmierinati: 45%).

Japiebilst, ka salidzinosi liels iedzivotaju Tpatsvars atturéjas novertét uzskaititos tiesu darba
aspektus (atbildi ,grati pateikt” atziméja no 44% Iidz 57% respondentu).

Ja salidzina ar 2017.gada aptaujas datiem, vérojams, ka 2018.gada respondenti biezak
pauda apmierinatibu ar modernu informacijas tehnologiju izmanto$anu tiesas (2017.: 31%,
2018.: 34%), bet citu minéto tiesu darba aspektu vértéjums nav batiski mainijies.

SKDS, 2018.gada augusts

17



Pétijums: Attieksme pret tiesam un saskarsme ar tiesvedibas procesu

Analizéjot to respondentu atbildes, kuri noradija, ka pedgjo tris gadu laika informaciju par
tiesam ir ieguvudi no personiskas saskarsmes, jasecina, ka 8T grupa bieZak sniedza
konkrétu viedokli par visiem minétajiem aspektiem (atbildi ,grdti pateikt” atziméja no 8% hdz
29% respondentu). Tiesas procesa organizéSanu atzinigi vértéja 63% respondentu,
modernu informacijas izmanto$anu tiesas - 61%, droSibu tiesas (apsudzéto konvojéSana
u.c.) - 57%, informacijas pieejamibu par tiesas procesu — 57%, dokumentu apriti — 37%,
tiesas procesa izmaksas civillietds no prasitadja/ atbildétaja viedokla — 27%, bet lietu
izskatiSanas un tiesas procediras ilgumu — 26%.

SKDS, 2018.gada augusts
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Pétijums: Attieksme pret tiesam un saskarsme ar tiesvedibas procesu

3. Apmierinatiba ar tiesu darbu

"Cik liela méra Jis esat apmierinats/-a ar tiesas darbu kopuma?”

Drizak neapmierinats/-a

0,
Drizak apmierinats/-a 19.9%

24.9%

Pilntba neapmierinats/-a
10.9%

Pilntba apmierinats/-a /

2.8%

Gruti pateikt
Baze: visi respondenti, n=1026 41.6%

Apmierinatiba ar tiesu darbu: 2009.%, 2016., 2017. un 2018.gada aptauju datu salidzinajums

% m Pilntba apmierinats/-a m Drizak apmierinats/-a = Drizak neapmierinats/-a m Pilniba neapmierinats/-a Grati pateikt
2018.gads (n=1026) 41.6
2017.gads (n=1043) 41.9
2016.gads (n=1044) 36.4
2009.gads (n=1060) 35.3

Bazes: visi respondenti

*2009.gada aptauja jautajuma formuléjums bija: "Ka Jas kopuma vértéjat tiesu darbu Latvija? Vai Jas ar to esat..."

Apmierinatiba ar tiesu darbu: Atbildes atkariba no informacijas par tiesam iegisanas veida

m Pilntba apmierinats/-a m Drizak apmierinats/-a = Drizak neapmierinats/-a m Pilniba neapmierinats/-a Gruti pateikt

No masu informacijas Iidzekliem 30.1
Kadam tuvam cilvékam (radi, pazipas) ir bijusi personiska saskarsme 20.7
ar tiesu
No savas personiskas saskarsmes ar tiesu 5.3
No valsts vai pasvaldibu iestades 9.9

Nav ieguvis/-usi informaciju 82.5

Bazes: skatit respondentu socialdemografisko profilu 5.lpp.
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Pétijums: Attieksme pret tiesam un saskarsme ar tiesvedibas procesu

Apmierinatiba ar tiesu darbu: Socialdemografiskais raksturojums

"Cik liela méra Jis esat apmierinats/-a ar tiesas darbu kopuma?”

% m Pilntba apmierinats/-a m Drizék apmierinats/-a = Drizak neapmierinats/-a m Pilntba neapmierinats/-a Griiti pateikt
visi respondenti 2.8 10.9 41.6
viriesi 40.5
sievietes 42.7
15-24 g.v. 42.7
25-34 g.v. 39.8
35-44 g.v. 38.0
45-54 g.v. 41.1
55-63 g.v. 45.5
64 g.v. un vairak 441
pamatizglitiba 36.4
vidéja izglitiba 44.2
augstaka izglitiba 38.8
latvieSi 36.5
citi 49.0
LR pilsoni 40.2
respondenti bez LR pilsonibas 51.9
publiskaja sektora nodarbinatie 431
privataja sektora nodarbinatie 38.7
nestradajosie 45.0
zemi ienakumi 46.3
vidéji zemi ienakumi 40.4
vidéji ienakumi 1.3
vidéji augsti ienakumi 39.4
augsti ienakumi 40.6
Riga 40.4
Pieriga 42.8
Vidzeme 43.7
Kurzeme 51.4
Zemgale
Latgale 50.0
Riga 40.4
citas pilsétas 43.0
lauki 41.3
uzticas tiesam 27.9
neuzticas tiesam 36.1

Bazes: skatit respondentu socialdemografisko profilu 5.lpp.
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Pétijums: Attieksme pret tiesam un saskarsme ar tiesvedibas procesu

Apmierinatiba ar tiesu darbu dazados aspektos

"Ka Jis vértéjat tiesu darbu s$ados aspektos?"”

% m Pilnigi apmierinats/-a m Drizak apmierinats/-a m Drizak neapmierinats/-a  m Pilnigi neapmierinats/-a Griti pateikt

Dro$iba tiesas (apstudzéto konvojéSana u.c.) 56.3

Modernu informacijas tehnologiju izmanto$ana tiesas 56.1

Tiesas procesa organizéS$ana (pazinojumi par tiesas sédém u.tml.) 56.1
Informacijas pieejamiba par tiesas procesu 53.8

Dokumentu aprite (nepiecieSamo dokumentu daudzums, 56.0
sagatavosanas atrums u.c.) .

Tiesas procesa izmaksas civillietas no prasitaja/atbildétaja viedokla 56.5
(valsts un kancelejas nodevas u.c.) .

Lietu izskatiS8anas un tiesas proceddras ilgums 43.5

Bazes: visi respondenti, n=1026

Apmierinatiba ar tiesu darbu dazados aspektos: 2009., 2016., 2017. un 2018.gada aptauju datu

salidzinajums
% m PilnTgi apmierinats/-a  m Drizak apmierinats/-a = Drizak neapmierinats/-a  m Pilnigi neapmierinats/-a Griti pateikt
0
2018.gads (n=1026) 8.6 2.0 56.3
o e o 2017.gads (n=1043) 10.0 1.0 57.3
Drosia flesas (apsfdzato 2016 gads En=1044) 7.9 1.4 55.8
onvojésana u.c.) 2009.gads (n=1060) .0 5.4 53.7
2018.gads (n=1026) () 3.4 56.1
Modernu informacijas 2017.gads (n=1043) 6.4 25 61.1
tehnologiju izmantosana tiesas 2016.gads (n=1044) 5.1 1.5 59.2
2009.gads (n=1060) .8 6.7 53.5
) L 2018.gads (n=1026) 6.4 56.1
Tiesas procesa organizésana 2017.gads (n=1043) 6.5 6 59.0
(pazinojumi par tiesas sédém 2016.gads (n=1044) il ) —
u.tml. : - .
) 2009.gads (n=1060) .1 5.6 49.6
2018.gads (n=1026) 4.4 4.1 53.8
Informacijas pieejamiba par tiesas 2017.gads (n=1043) 4.9 3.9 56.5
procesu 2016.gads (n=1044) 4.1 3.8 54.5
2009.gads (n=1060) 1 10.5 46.3
2018.gads (n=1026) 9.0 56.0
Dokumentu aprite (nepiecieSamo 2017.gads (n=1043) 11.8 56.8
dokumentu daudzums, 2016.gads (n=1044) ] 7.9 57.7
sagatavosanas atrums u.c.) 2009.gads (n=1060) 1 13.7 43.8
. . o 2018.gads (n=1026) 1 12.8 56.5
Tiesas procesa izmaksas civillietas no 2017.gads (n=1043) 1 16.1 56.7
prasitaja/atbildétaja viedok|a (valsts un ’ _ : -
kancelejas nodevas u.c.) 2016.gads (n=1044) 1 13.5 57.4
2009.gads (n=1060) 141 11.8 52.6
Lietu izskatiSanas un tiesas 2018.gads (n=1026) 1.8 s S35
procediras ilgums 2017.gads (n=1043) 1.9 23.4 46.1
2016.gads (n=1044) 1.5 23.4 43.8
2009.gads (n=1060) 1.4 22.5 36.4

Bazes: visi respondenti
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Pétijums: Attieksme pret tiesam un saskarsme ar tiesvedibas procesu

Apmierinatiba ar tiesu darbu dazados aspektos

"Ka Jis vértéjat tiesu darbu s$ados aspektos?"”

% m PilnTgi apmierinats/-a m Drizak apmierinats ~ Drizak neapmierinats = Pilnigi neapmierinats Grti pateikt
isi denti (n=1026 20 56.3
Drosiba tiesas (apsidzéto visi respondenti (n=1026) -
konvojésana u.c.) 2.6
tie, kuri saskarusies ar tiesu (n=118)* . 12.0 28.9
Modernu informacijas visi respondenti (n=1026) ] 52| 34 56.1
tehnologiju izmanto$ana tiesas
tie, kuri saskarusies ar tiesu (n=118)* 4 17.2 8.5 12.9
i - . 3.7
Tiesas procesa visi respondenti (n=1026) 56.1
organizéSana (pazinojumi
p.ar E'esas sédém u.tml.) tie, kuri saskarusies ar tiesu (n=118)* 16.4 12.8 7.8
tiesas
. L 4.1
Informacijas pieejamiba par visi respondenti (n=1026) 14.5 53.8
tiesas procesu
tie, kuri saskarusies ar tiesu (n=118)* 222 111 9.4
Dokumentu aprite (nepiecieSamo visi respondenti (n=1026) ) 189 9.0 56.0
dokumentu daudzums,
sagatavosanas atrums u.c.) tie, kuri saskarusies ar tiesu (n=118)* 324 21.3 9.3
Tiesas Er_o_cesa _'zn_‘a_k,sas, civillietas visi respondenti (n=1026) 16.2 12.8 56.5
no prasitaja/atbildétaja viedokla
(valsts un kancelejas nodevas u.c.) ) L )
tie, kuri saskarusies ar tiesu (n=118)* 27.5 30.3 15.3
Lietu izskati$anas un visi respondenti (n=1026) . 23.7 21.4 43.5
tiesas procediras ilgums
tie, kuri saskarusies ar tiesu (n=118)* 25.5 39.0 9.4

*Respondenti, kuri jautdjuma "Kur Jds esat iequvis/-usi informaciju par Latvijas tiesam, to darbibu pédéjo 3 gadu laika?" ir atziméjusi atbildi
"No savas personiskas saskarsmes ar tiesu".

SKDS, 2018.gada augusts
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Pétijjums: Attieksme pret tiesam un saskarsme ar tiesvedibas procesu

Kopéjais atbilzu sadalijums

1. Sakiet, lidzu, cik liela méra Jis uzticaties tiesam?

nesvérts skaits kol %
Tiesas Pilntba uzticos 28 2.7%
Drizak uzticos 301 29.3%
Drizak neuzticos 288 28.1%
Pilnigi neuzticos 191 18.6%
Griti pateikt/ NA 218 21.3%
Total 1026 100.0%

Baze: visi respondenti, n=1026

1. Sakiet, lidzu, cik liela méra Jis uzticaties tiesam?

nesverts skaits kol %
Tiesas Uzticos 329 32.0%
Neuzticos 479 46.7%
Grati pateikt/ NA 218 21.3%
Total| 1026 100.0%

Baze: visi respondenti, n=1026

2. Cik liela méra Jus esat apmierinats/-a ar tiesas darbu kopuma?

nesverts skaits kol %

Cik liela mera Jus esat PilnTba apmierinats/-a 29 2.8%
T avopons o Diekaomrasial 257 | 24.9%
Drizak neapmierinats/-a 204 19.9%
PilnTba neapmierinats/-a 111 10.9%
Grati pateikt/NA 425 41.6%
Total| 1026 100.0%

Baze: visi respondenti, n=1026

2. Cik liela méra Jus esat apmierinats/-a ar tiesas darbu kopuma?

nesverts skaits kol %
Cik liela méra Jus esat Apmierinats/-a 286 27.7%
e vopungs  Neamiernaisiel 315 307%
Grati pateikt/NA 425 41.6%
Total 1026 100.0%

Baze: visi respondenti, n=1026
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Pétijjums: Attieksme pret tiesam un saskarsme ar tiesvedibas procesu

3. Kur Jis esat ieguvis/-usi informaciju par Latvijas tiesam, to darbibu pédéjo 3 gadu laika?

nesveérts skaits kol %
Kur Jas esat No masu informacijas lidzekliem 630 61.4%
__ ieguvis/-usi Kadam tuvam cilvékam (radi, pazinas) ir bijusi
Lati/ri"f:s"z:gg%p?c; personiska saskarsme ar tiesu 240 23.5%
darlJJTbu pédéj’o 3 No savas personiskas saskarsmes ar tiesu 118 11.5%
gadu laika? No valsts vai pasvaldibu iestades 40 3.9%
Citur 4 4%
Nav ieguvis/-usi informaciju 226 22.1%
Gruati pateikt/NA 32 3.1%
Total 1026 125.8%
Baze: visi respondenti, n=1026
Kategorija "Citur" ietilpst:
Darba minéts 1 reizi
Darba no VID minéts 1 reizi
No stradajoSiem tiesa minéts 1 reizi
Pati stradaju Saja sistéema minéts 1 reizi
4. Cik biezi Jus iesaistijaties tiesvediba pédéjo 5 gadu laika?
nesveérts skaits kol %
Cik biezi Jus Vienu reizi 88 8.6%
iesaistijaties Divas reizes 20 2.0%
ti diba pedgj 70
|esv§ g;c?uplgikea'{g Tris un vairak reizes 24 2.4%,
Neesmu bijis iesaistits/-a 872 85.0%
Grati pateikt/NA 22 2.1%
Total 1026 100.0%

Baze: visi respondenti, n=1026

5. Kada ir bijusi Jusu pieredze tiesvedibas procesa pédéjo 5 gadu laika?

nesverts skaits kol %
Kada ir bijusi Jasu Prasiba apmierinata 60 5.8%
ieredze ti dib q idr
plerr')arozc?asg?:éedéjoa; . = = Pras_lba r?o[a|d|ta 22 4.8%
gadu laika? Tiesvedibas procesa panakts izligums 27 2.7%
Tiesvedibas procesa neesmu bijis/-usi iesaistits/-a 849 82.7%
Grati pateikt/NA 55 5.4%
Totall 1026 101.4%

Baze: visi respondenti, n=1026

6. Ka Jus vertéjat tiesu darbu Sados aspektos?

Pilntgi apmierinats/-a = Drizak apmierinats/-a | Drizak neapmierinats/-a Pilnigi neapmierinats/-a Grati pateikt/NA Total
nesverts nesverts nesverts nesverts nesverts nesverts
skaits rindu % skaits rindu % skaits rindu % skaits rindu % skaits rindu % skaits rindu %
Modernu informacijas tehnologiju
izmantosana tiesas 71 6.9% 284 27.4% 63 6.2% 35 3.4% 573 56.1% 1026 100.0%
Dro§iba tiesas (apstdzéto
Konvojégana u.c.) 89 8.6% 284 27.4% 57 5.7% 20 2.0% 576 56.3% 1026 100.0%
Tiesas procesa organizéSana
(pazinojumi par tiesas s&dém u.tml.) 67 6.4% 247 23.8% 100 9.9% 38 3.7% 574 56.1% 1026 100.0%
informacias pleejamiba par 152®l 46 44% | 240 | 232% @ 148 | 145% | 42 41% | 550 | 538% | 1026 | 100.0%
Dokumentu aprite (nepiecieSamo
dokumentu daudzums, sagatavo$anas 27 2.6% 140 13.5% 194 18.9% 92 9.0% 573 56.0% 1026 100.0%
atrums u.c.)
Lietu izskati$anas un tiesas
procedaras ilgums 19 1.8% 99 9.6% 243 23.7% 221 21.4% 444 43.5% 1026 100.0%
Tiesas procesa izmaksas civillietds no
prasitaja/atbildétaja viedokla (valsts 18 1.7% 132 12.7% 165 16.2% 132 12.8% 579 56.5% 1026 100.0%

un kancelejas nodevas u.c.)
Baze: visi respondenti, n=1026
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Pétijjums: Attieksme pret tiesam un saskarsme ar tiesvedibas procesu

6. Ka Jus vertéejat tiesu darbu sados aspektos?

Apmierinats/-a Neapmierinats/-a Grati pateikt/NA Total

nesvérts skaits rindu % nesvérts skaits rindu % nesvérts skaits rindu % nesvérts skaits rindu %

Modernu informacijas tehnologiju
e iooas| 355 34.3% 98 9.7% 573 56.1% 1026 100.0%

Drosiba tiesas (apstdzéto
konvojéana u.c.) 373 36.1% 77 7.6% 576 56.3% 1026 100.0%

Tiesas procesa organizéSana
(pazinojumi par tiesas sédém u.tml.) 314 30.3% 138 13.6% 574 56.1% 1026 100.0%
Informécijas pieejamiba par tiesas) 5 gq 27.6% 190 18.6% 550 53.8% 1026 100.0%

procesu . . : :

Dokumentu aprite (nepiecieS$amo
dokumentu daudzums, 167 16.1% 286 27.9% 573 56.0% 1026 100.0%

sagatavo$anas atrums u.c.)

Lietu izskati$anas un tiesas
procedaras ilgums 118 11.4% 464 45.1% 444 43.5% 1026 100.0%

Tiesas procesa izmaksas civillietas
no prasitaja/atbildétaja viedokla 150 14.5% 297 29.0% 579 56.5% 1026 100.0%

(valsts un kancelejas nodevas u.c.)

Baze: visi respondenti, n=1026
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Pétijums:
: Attieksme i
pret tiesam un saskarsme ar ti
iesvedibas
procesu

Socialdem

0arafi

grafisko grupu atbilzu sadalij
jums

1. Sakiet, It
, ladzu, cik liela
, cik liela méra Jas uzticati
es tiesam?

Pilniba uzticos i Tiesas
nesvérts Drizak uzticos Drizak
TSI skai : nesvé neuzti .
Dzi Vistrespondent Zaalats rindu % sklﬁ? findu 9 nesvérts zticos | Pilnigi neuzticos | Grti Total
zimams : 2.7% | 301 2 U% | skaits | rindu % nesvérts rati pateikt/ NA
Virietis| 11 9.3% | 288 | 28 100 ks rindu% | skatts nesvé
Sieviete| 2.3% 130 1% 191 18.6% skaits | rindu % Si‘a’f}‘tﬂs .
Vecums 17 3.2% 27.0% 144 6% | 218  21.39 its | rindu %
- 171 31.49 29.8% 3% | 1026
15 - 24| 8 A% 144 2650/0 105 21.8% 100.0%
25-34 65% 44 R T i Toaae
5 2.49 36.7% 7% 126 482  100.0Y
35-44 4% 76 L0 31 25.79 23.2% 54 0%
45 - 54/ 4 2.1% 36.4% 46 7% 16 1 4 100.0%
3 16% 50 | 25.7% 224% 3 36% 21
55-63 6% 59 170 63 32.69 3 16.0% 17.5%
5 5 3.09 31.9% 26% 4 o | 47 120 | 100.0¢
4 - 74 0% 3 770 59 6 24.09 22.8% .0%
Izglitiba 3 2.0% 33 20.5% 54 21 9% | 26 14.20? 30 | 15.6% ?07 100.0%
Videja, vi 7famatizg|iﬁba 24.2% 35 2;-7‘;& 32 19'10/" 38 20.4% 123 100.0%
, vidéja profesionala 5 4.0% 3% 38 1% | 44 | 25.79 5 100.0%
al 15 39 31.09 25.1% 38 % 170 10
Augstaka| g 26% | 163 | 27 % 36 | 28.0% 25.4% 151 0.0%
Tautiba i 2.6% 99 7.7% 173 0% 25 | 19.79 100.0%
Latvietis (-te) 31.4% 79 52-6% 117 19-94: 22 TR
0, . .
Sarunvaioda & Cits (-ta) :]]g 2.9% 55 13765 3% 49 15.7%‘: 1718 20.1% 58; 100.0%
a gimené i 25% 105 % 167 | 27.09 8 | 250% 313 100.0%
Latviesu| 17 25.9% 121 29'70" 10 17.8% 100.0%
. 0
Krievu 28% 19 7% 81 | 19.89 127 | 20.6%
w11 289 3 30.9% % 91 618  100.0°
Pilsonib Cita 8% 105 2 9% | 172 | 27.79 22.2% 408 0%
as statuss i 3 6.6% 114 % 115 | 18.59 100.0%
R LR pilsoni 37.6% 2 28.9% 74 5% 125  20.29
espondenti bez LR pi 70[“ 23 23.7% 18.6% 92 2% 622 1
Nodarbinatibas sek pilsonibas| 5 2.5% | 276 | 30.4% b 2 255% 1 23.1% | 396 188'0%
sektors — 4.2% 4% 2 13.29 0%
Publiskaja sekiora (valsts. b | 25 | 20.8% 4403 275% 167 | 18.59 % 8 100_0%:
ey 5 28 P B
Privataja ) 5% 19.8% % 905
ja sektora| 13 67 33.1% 5 27 223% 1 100.0%
Pamatnodarbosana e T R R 7282% 26 129 21_1100.0%
na . . )
s B % 93 | 27 20/0 139 | 28.9% % | AT | 23.2%
Vaditajs 27 92 92 19.19 b 202
Specialists, ier 2 26.9% 1% 98 100.0%
sts, ierednis| 10 4.1% 13 5 73 21.3% 20.2% 483
Stradnieks| 3.3% | 105 6.8% 20 | 41.79 73 | 21.6% | 341 100.0%
. Zemnieks 2.1% 7 34.7% 79 7% 7 15.09 100.0%
Individualais darb 9 | 273% 83 26.3% 33 0% 6 12.39
Forsare 2. 18.1% 28.8% 109% | 75 3% | 48 100.09
i nsionars A% 1 64 22 49 24.8% 0%
Skolniek: 3 9 25.29 8.8% 4% 56 302 1
s, students 1.7% 2% 13 ° 5 45.49 19.4% 00.0%
Maisai 6 46 | 2559 36.5% 4% 3 b| 288 |1
ajsaimniece| 1 9.2% 27 4 5% 48 27 ‘]0/‘J 9 24.7% 27.8% 1 00.0%
Menes Bezdarbnieks 20% | 1 2332;0 15 23.2% 39 21.9% 452 13.6% 36 180-0%
~ Meénesa videji . 2% : 0.09
o Jenakumi Lz vienu Zomi ienakumi o 177% 16 | 32.3% 6 | 95% | 10 238% | 178 1 0%
majsaimniecibas lo u Vidai mi ienakumi 7% 13 6 00 9 18.4% 15.9% 5 00.0%
(kvint?;kh id&ji zemi ienakumi 1 6% 45 .0% 19 38.000 12 24.6% 4 100.0%
s) N Vidéji ienakumi 8 4.6% 28 28.6% 43 | 27.39 0% 9 18.3% gg 100.0%
| eJI/i”gsti ienakumi ; 7% | 36 27'0% 56 | 31 Zof" 31 19.8% ¢ 100.0%
. ugstienakumi| 5 43% | 41 son | a4 T 310% 30 171% 37 | 237% 157
riti pateikt/ NA 3.7% 24.6% 51 0% | 34 | 2379 35 | 19.7% 100.0%
Regi 6 64 46.89 30.8% 3.7% 28 o | 177 1
egions _ 25% | 67 | 27 % | 31 22'90/" 33 19.9% 19.7% 143 00.0%
Riga| 11 7.2% | 63 25'50/0 11 8.2% 34 | 204% 166 100.0%
Pieriga 3.3% 5% 52 | 21.09 25 | 18.5% 100.0%
- 6 87 26.09 1.0% 59 o 136 1
Vidzeme| 3.2% 51 0% 106 | 31.79 23.9% 247 00.0%
z 4 3.19 37.7% 215% 4 % | 71
emgale 1% 35 - 70 25 24.69 5 23.9% 21.2%
4 319 26.6% 4.6% | 2 o | 46 334 100.09
Apdzi Latgale 1 1% 34 P 070 27 20.9% 1 20.9% 242% 188 .0%
fvota vieta i 7% 5 6.6% 53 9% 21 15.89 15 14.8% 100.0%
Riga 6  386% 37 ‘211.9% 20 15-%0 24 | 336% 101 100.0%
. . 0
cita pilséta 11 3.3% 5.4% 25 1 00 16 12.7% 131 100.0%
11 87 | 26.0° 7.3% 26 6| 127 100.09
Informétiba par fi laukil 6 ?.0% 115 31 5? 106 31.7% 18.0% | 145 1000 t
esa 0, . . 0,
to darbibu pédé-aom' Ir ieguvis i B 9% 99 30 00 105 28.9% 59 17.7% 7 .0%
Jos s informac 2% 77 o 61 1 1. 21.2%
gadu laika Nevogrvieommadi—= 23.4% 67% 73 2% | 334
is informaciju 3.0% 253 0 71 21.8% 19.9% 36 100.0%
Griti pateik 5 2.2% 32.9% | 22 8% T4 | 22.8Y 5 100.0%
ieguvi Kur Jis esat i ° 43 18.9% 8 | 29.7% 143 8% | 327 1 100.0%
guvis/-usi informacij No masu i S 5 15 59 50 2229 186% | 121 .0%
par Latvijas tiesa ju u informacijas 5% | 10 | 30.89 42 18.7% 15.7% | 7
o adelo 3 gady| ' iidzekliem| 21 8% | 6 1% | 86 | 38.07 68 _1100.0%
jo 3 gadu paz'm tuvam cilvékam (radi 3.4% 206 18.5% 1 0% | 226 100 £
laika? inas) ir bijusi personisk; 327% 184 @ 29.39 35.3% 32 100.00/0
No oskarsme ar fiesu 8 | 34% T 3% | 108 | 17.1% 0%
s o RARGREZ
N arsmes ar ties 1 33.8% ° 630 | 100.0¢9
o valsts vai pasvaldi u 9% 59 24.79 .0%
i pasvaldibu 36 30.2% T% 21 .
iestades| | 2.6% 2% 43 | 36.6% 87% 240 1
— Citu o7 18 6% 30 | 25.69 00.0%
Nav ieguvis/-usi i r 44 6% 5.6%
1S 'U_Slvlnf()rméciju 5 ° 13 32.6% 5 8 6.8% 118
Griti pateikt/NA 22% | 43 | 189 3 [ 7a6% 129% | 3 a0 100.0%
9% .07 4%
5 15 50/0 50 | 22.2% 412 25.4% ° 40  100.0%
5% 10  30.8% 18.7% 8 4
8% 1 6 9 6 | 38.0Y 100.0%
18.5% 11 % 226 1
353% 32 00.0%
100.0%

Baze: visi
ze: visi respondenti, n=1026
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1. . _ S o
Sakiet, lidzu, cik liela méra Jis uzticaties tiesam?

Tiesas
Uzticos Neuzti Lo
icos Grati pateikt/ N.
Vi ospond lnesvérts skaits  rindu %  nesvérts skait i o : :
enti 329 0% 5 its rindu%  nesvérts skaits  rindu %  nesvert: . .
Dzimums — 46.7% 218 21.3% V:ozzka'ts rndu %
Trietis o 100.0
14 0%
Sieviete| 18{13 29.3% 249 51.6% :
34.5% 230 42.29 92 19.1% 482 1 o
Vecums S 2% 126 23.2% 54 00.0%
24 52 43.2% 4 100.0%
25-%4 81 38.9% . 39.3% 21 17.5%
35-44 54 27-80/" 79 38.4% 47 22800 120 100.0%
P R 8% 109 56.6% 30 8% 207 100.0%
55-63 40 33.5% 85 46.1% 3 15.6% 193 100.0%
&1 23.5% 86 5085 8 20.4% 185 100.0%
. . . .0%
N |40 26.2% 73 48 4of a4 25.7% 170 108 80/
lzgitiba _ Pamatizgiitba] 44 o 38 254% 151 1oo'oof
Vidéja, videja profesionala| 178 35.0% 61 47.7% 22 o
Augstaka 30.3% 290 49.59 17.3% 127 100.0%
107 0 5% 118 0 0.0%
S— _ 33.9% 128 41.1% 20.1% 586 100.0%
autiba Latvietis (te)) 214 =2 78 25.0% 313 100.00/0
Cits (ta)) 115 ggg:f 277 44.9% 127 20.6° -
Sarunvaloda gimené _— 070 202 49.5% 91 22'202 218 100.0%
atv!esu 210 33.6% : 08 100.0%
Krievu 116 > : 0° 287 46.2% 125
Cita 9.4% 188 4759 20.2% 622 100.09
: 3 37.6% 4 25 92 23.1% 39 0%
Pilsonibas statuss R 49.2% 1 13.2% 86 100.0%
ilsoni :
Respondenti bez LR pilsonibas 23909 33.0% 415 45.9% 191 o
o 25.0% : 21.1%
Nodarbinatibas sektors Publiskaja sektora (Valstsl ’ o 82.0% 27 22-3"/:: ?g? 100.0%
paévaIdTbas} 72 35.7% 83 100.0%
Privataja sektora| 154 . 41.1% a7 23.2%
Nestradaiju 103 g;;;’ 231 48.0% 98 20- o 202 100.0%
0,
Pamatnodarbosanas e £ 165 48.3% 73 21 '202 gi? 100.0%
itajs| : 100.0%
Specialists, ierédnis| 11155 30.9% 27 56.7% 6 o
Stradnieks 38.0% 112 37.29 12.3% 48 100.09
. 85 29.4% 2% 75 24.8° 0%
Zemnioks| o A% 147 51.2% 50 8% 302 100.0%
individualais darbs| g 18.1% 6 54.2% 3 19.4% 288 100.0%
Pensionars 49 25.2% 22 61.2% 5 27.8% 11 100.0"/0
Skolnieks, students 33 27.2% 87 49.0% 42 13.8% 36 100.00/2
Majsaimniece| 12 51.5% 21 32.6% 10 23.8% 178 100.0%
Bezdarbnicks| g f;;"f 25 50.7% 12 ;i'g% 64 100.0%
o . : .6% :
el ot vicn Zemijenakumi o * o4.0% 2 te.3% gg 100'0%
=: uz v i . o
majsaimniecibas |0;ZT5‘, Vidaji zemi ienakumi 46 29.2% 74 47.1% 00.0%
(kvintiles) Vidaji ienakumi %6 31.6% 86 48, o 37 23.7% 157
Vg ey tenalumi 37 55 6% 8.7% 35 1970 100.0%
idé&ji augsti ienakumi 28 070 78 54.8% 28 1% 177 100.0%
Augsti ienakumi 69 28.9% 84 50.8% 34 19.7% 143 100'00/
Grit pateiki NA| 73 Sy 42 31.1% 25 2045 166 100.0%
.6% : .59 :
Regions - ° 15 46.5% 59 23_902 ;26 100.0%
Rigal 98 29.3% 7 100.0%
Pieriga 57 : 0° 165 49.5% 71
Vidzemel 30.3% 85 45.59 21.2% 334 1 9
40 39.79 5% 46 2490 00.0%
Kurzeme 39 1% 46 45.5% 15 2% 188 100.0%
Zemgale|  3g 29-6:6 48 36.7% 44 14.8% 101 100.0%
Latgale]| 57 gg;}f’ 73 57.6% 16 ?2?:" 131 100.0%
Apdzivota vieta - = 62 42.7% 26 18.002 127 100.0%
~ Riga 08 20.3% : 145 100.0%
cita pilséta 126 270 165 49.5% 71
auk| 105 o 166 45.6% 7 e 334 100.0%
lnfo;?gg?;é’f”_izs_?m' Irleguvis Iormaciu - e 45.1% 74 22.8"/2 gg? 180'0%
pédéjo 3 - 0,
gadu Ié?ké Nav ieguvis informaciju 24786 35.9% 371 48.4% 1 oo
Griti pateik 21.1% 92 40.99 21 15.7% 768 o
5 15.59 .9% 86 o 100.0%
Kur Js esat| N : : 5% 16 49.2% 1 38.0% 226 100.0%
iepgaL:VLiS/t_q?i informaciju o masu informacijas lidzekliem 297 35.3% 32 100.0%
atv iesa
darbibu ggzétj'gsf;":;;ﬁ Kadam tuvam cilvékam (radi 36.0% 292 46.4% 111
laika? pazinas) ir bijusi personigk; 7 17.6% 630 100.0%
saskarsme ar tiesu| ° 32.9% 140 58.4% —
No savas personiskas AT 21 8.7% 240 o
saskarsmes ar tiesu 37 31.0% 7 100.0%
No valsts vai pasvaldibu 3 62.2% 8 6.8%
iestades 19 47.2% ] 07 118 100.0%
) Citur, 8 45.4% 3 749
Nav ieguvis/-usi informaciju 48 211 4 100.0% o 40 100.0%
Grati patei A% c
riti pateikt/NA 5 p 5_5%‘: ?2 40.9% 86 38.0% 4 100.0%
6 49.2% 11 35-30/" 226 100.0%
=5 32 100.0%
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2. Cik liela méra Jus esat apmierinats/-a ar tiesas darbu kopuma?

Cik liela méra Jas esat apmierinats/-a ar tiesas darbu kopuma? Total
Drizak PilnTba
PilnTba apmierinats/-aDrizak apmierinats/-a neapmierinats/-a neapmierinats/-a Griti pateikt/NA
nesveérts nesveérts nesveérts nesveérts nesveérts nesveérts
skaits rindu % skaits rindu % skaits rindu % skaits rindu % skaits rindu % skaits rindu %
Visi respondent| 29 28% | 257 | 24.9% 204 | 19.9% 111 | 10.9% 425  41.6% 1026 | 100.0%
Dzimums Viriefis| 14 2.9% | 103 | 212% | 102  212% 69  142% 194  405% 482 | 100.0%
Sieviete| 15 27% @ 154 | 282% 102  18.6% 42 7.7% @ 231 | 427% 544 100.0%
Vecums 15-24 4 3.3% 33 | 273% 24 | 20.0% 8 6.7% 51 | 42.7% | 120 100.0%
25-34 9 4.2% 58 | 27.8% 42 | 203% 16 7.9% 82 | 39.8% 207 | 100.0%
35-44 4 2.0% 52 | 267% 42 218% 22  115% 73 | 38.0% 193  100.0%
45-54 5 2.7% 52 | 279% 30 162% 22 120% 76  41.1% 185 100.0%
55-63 2 1.2% 35 | 204% 36  211% 20  11.8% 77 | 455% 170 | 100.0%
64-74 5 3.4% 27 | 176% 30 198% 23 151% 66  441% 151  100.0%
Izglitiba Pamatizglitibal 5 3.8% 33 261% 30 235% 13 | 10.1% 46 | 36.4% 127 100.0%
Vidéja, videja profesionala| 15 26% | 151 | 255% 105  17.9% 57 9.8% = 258  44.2% 586 | 100.0%
Augstakal g 2.9% 73 1 231% 69 | 221% 41 131% 121  38.8% | 313 | 100.0%
Tautiba Latvietis (-te) 21 34% @ 178  28.7% 125 | 201% 69  11.2% 225 36.5% 618 | 100.0%
Cits (ta)) 8 1.9% 79 1193% 79  195% 42 | 10.3% 200 @ 49.0% 408  100.0%
Sarunvaloda gimené LafvieSul 20 32% 176  282% 131 | 21.0% 72  11.6% 223  36.0% 622 | 100.0%
Krieva) g9 2.2% 79 1 198% 72  183% 38 9.6% = 198  50.0% 396 | 100.0%
Cita 2 24.9% 1 11.6% 1 13.0% 4 50.4% 8 100.0%
Pilsonibas statuss LR pilsonil 26 28% | 239 | 262% 181 | 20.0% 97  10.8% 362  40.2% 905 | 100.0%
Respondenti bez LR pilsonibas| 3 2.5% 18  14.9% 23 | 19.0% | 14 | 116% 63 | 51.9% 121 100.0%
Nodarbinallbes seldors) Pkl sedorD e 30% 52  257% 39  193% 18  9.0% 87  43.1% 202  100.0%
Privataja sektora| 14 29% @ 123  252% 100 | 20.7% 60  12.5% 186  38.7% 483 | 100.0%
Nestradaju g 2.6% 82 | 238% 65  18.9% 33 9.6% @ 152  45.0% 341  100.0%
Pamatnodarbosanas _ Vaditas) 2 4.1% 13 26.7% 10 | 20.8% 8 174% 15  31.0% | 48 | 100.0%
Specialists, ierédnis| 7 2.4% 84 | 276% 60 | 197% 23 7.7% @ 128  42.6% 302 | 100.0%
Stradnieks| 10 3.4% 71 | 246% 59 | 207% 36 | 125% 112 | 38.9% 288  100.0%
~ Zemnieks 2 18.1% 3 27.2% 3 27.4% 3 27.3% 11 100.0%
Individuglais darbs| 1 2.9% 5 13.4% 7 19.7% 8 224% | 15 | 416% 36  100.0%
_ Pensionars| g 3.4% 37 1 205% 32 17.8% 20  111% 83  47.2% 178 100.0%
Skolnieks, students| 2 3.0% 19 295% 12 | 18.9% 3 4.6% 28 | 44.0% 64  100.0%
Majsaimniece| 1 2.0% 19  38.7% 8 16.2% 3 6.1% 18 | 37.0% 49  100.0%
Bezdarbnieks 7 13.8% 13 | 254% 7 141% 23  46.7% | 50 | 100.0%
) Mkéne_éa vidéjie ~ Zemiienakumil 5 3.0% 42 265% 27 | 172% 11 7.0% 72 46.3% 157 | 100.0%
méjg;ier;':ie%%'auszlgfe% Videji zemi ienakumi 3 1.7% 45  251% | 41 | 231% 17 9.7% 71 404% 177 | 100.0%
(kvintiles) ~ Videjiienakumil 4 1% 35 244% | 29 | 205% 19  132% 59 | 41.3% 143 | 100.0%
Vidéji augsti ienakumi| g 3.6% 39 | 234% 35  209% 21 12.7% 65 | 39.4% | 166 | 100.0%
Augsti ienakumil g 5.9% 39 | 284% 23  17.0% 11 8.2% 55 | 40.6% 136 | 100.0%
Gruti pateikt/ NAl g 2.4% 57 1 230% 49  199% 32  13.0% 103  41.8% 247 100.0%
Regions Rigal g 2.4% 70 | 208% 77  232% 44  132% 135  40.4% 334 100.0%
Pierigal 5 2.7% 44 | 233% 37 | 196% 22 | 116% 80 | 42.8% 188 100.0%
Vidzeme| 3 3.0% 33 [ 328% 16  15.6% 5 4.9% 44 | 437% 101 100.0%
Kurzeme| ¢ 4.5% 30 | 227% 17 12.9% 11 8.4% 67  51.4% 131 | 100.0%
Zemgalel g 4.7% 33 | 258% 40  31.4% 21 16.8% 27  21.3% | 127 | 100.0%
Latgalel 1 6% 47 1 321% 17 11.7% 8 5.5% 72 50.0% 145 | 100.0%
Apdzivota vieta _ Rigal g 2.4% 70 1 208% 77  232% 44  132% 135  40.4% 334  100.0%
citapilsétal 10 2.7% 98 | 266% 67  18.3% 34 9.3% = 156  43.0% 365 | 100.0%
laukil 11 3.3% 8 | 271% 60  181% 33  10.1% 134  41.3% 327 100.0%
informetiba par iesam, Irieguvis informacijul 26 | 3.4% | 233 | 30.1% 193 | 25.1% 104 | 13.6% 212  27.8% 768 | 100.0%
0 SO ad laika Navieguvisinformaciul 3 = 13% = 22  96% 9  39% 6  27% 186  825% 226 100.0%
Grati pateikt 2 6.2% 2 6.2% 1 3.1% 27 | 845% 32 100.0%
Kur JUs esat’ No masu informéacijas lidzekliem o o o o, o o
ieguvis/-usi informaciu 22 35% = 190 | 30.0% 151  24.0% 78  124% 189  30.1% | 630 | 100.0%
par I:atvijgls}liesém, to Kadam tuvam cilvékam (radi,
darbibu pedejo3 9adu pazinas) i biusipersoniskal 10 4.2% 64 264% 74 30.7% 43 179% 49  20.7% 240 100.0%
: saskarsme ar tiesu
Nosavaspersoniskasl 3 24% 36  30.3% 46  388% 27 231% 6  53% 118 100.0%
Novalstsvalpasvadibyl 1 24% 17 424% 11 27.8% 7  175% 4  99% 40  100.0%
R L 25.5% 1 24.6% 1 25.4% 1 24.6% 4 100.0%
Nav ieguvis/-usi informaciju) 3 1.3% 22 9.6% 9 3.9% 6 27% @ 186 | 82.5% | 226  100.0%
Grati pateikt/NA 2 6.2% 2 6.2% 1 3.1% 27 | 845% 32 100.0%
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2. Cik liela méra Jus esat apmierinats/-a ar tiesas darbu kopuma?

Cik liela méra Jas esat apmierinats/-a ar tiesas darbu kopuma? Total
Apmierinats/-a Neapmierinats/-a Grati pateikt/NA
nesvérts skaits  rindu %  nesvérts skaits  rindu %  nesvérts skaits  rindu %  nesvérts skaits  rindu %
Visi respondenti| 286 27.7% 315 30.7% 425 41.6% 1026 100.0%
Dzimums Virietis| 117 24.1% 171 35.4% 194 40.5% 482 100.0%
Sievietel 169 31.0% 144 26.4% 231 42.7% 544 100.0%
Vecums 15-24 37 30.5% 32 26.7% 51 42.7% 120 100.0%
25-34 67 32.1% 58 28.2% 82 39.8% 207 100.0%
35-44 56 28.7% 64 33.3% 73 38.0% 193 100.0%
45-54 57 30.6% 52 28.3% 76 41.1% 185 100.0%
55-63 37 21.5% 56 32.9% 77 45.5% 170 100.0%
64-74 32 21.0% 53 35.0% 66 44.1% 151 100.0%
Izgfitiba ~ Pamatizgiiibal 38 29.9% 43 33.6% 46 36.4% 127 100.0%
Vidéja, videja profesionala) 166 28.1% 162 27.7% 258 44.2% 586 100.0%
Augstakal g2 26.0% 110 35.2% 121 38.8% 313 100.0%
Tautiba Latvietis (te)l 199 32.1% 194 31.4% 225 36.5% 618 100.0%
Cis (ta)) g7 21.2% 121 29.8% 200 49.0% 408 100.0%
Sarunvaloda gimeng LatvieSu| 196 31.4% 203 32.6% 223 36.0% 622 100.0%
Krievu g8 22.1% 110 28.0% 198 50.0% 396 100.0%
Cita 2 24.9% 2 24.7% 4 50.4% 8 100.0%
Pilsonibas statuss LR pilsonij 265 29.1% 278 30.7% 362 40.2% 905 100.0%
Respondenti bez LR pilsontbas| 21 17.4% 37 30.7% 63 51.9% 121 100.0%
Nodarbinatibas sektors Publiskaja segtaoérsa(l\(/j?g; 58 28.6% 57 28.3% 87 43.1% 202 100.0%
Privataja sektoral 137 28.1% 160 33.3% 186 38.7% 483 100.0%
Nestradaju 91 26.5% 98 28.5% 152 45.0% 341 100.0%
Pamatnodarbosanas Vaditas| 15 30.8% 18 38.2% 15 31.0% 48 100.0%
Specialists, iersdnis| 91 29.9% 83 27.5% 128 42.6% 302 100.0%
Stradnieks| g1 28.0% 95 33.1% 112 38.9% 288 100.0%
~ Zemnieks 2 18.1% 6 54.6% 3 27.3% 11 100.0%
Individuglais darbs 6 16.3% 15 42.1% 15 41.6% 36 100.0%
_ Pensionars| 43 23.9% 52 29.0% 83 47.2% 178 100.0%
Skolnieks, students| 21 32.5% 15 23.5% 28 44.0% 64 100.0%
Majsaimniece| 20 40.6% 11 22.4% 18 37.0% 49 100.0%
Bezdarbnieks 7 13.8% 20 39.5% 23 46.7% 50 100.0%
Ménesa vidsjie Zemiienakumil 47 29.6% 38 24.2% 72 46.3% 157 100.0%
ienakumi uz vienu Vidgji zemi ienakumil 48 26.8% 58 32.8% 71 40.4% 177 100.0%
majsaimniecibas locekli o 070 070 70 270
(kvintiles) ~ Videjiienakumil 36 25.1% 48 33.6% 59 41.3% 143 100.0%
Videj augstiienakumil 45 27.0% 56 33.6% 65 39.4% 166 100.0%
Augsti ienakumil 47 34.2% 34 25.1% 55 40.6% 136 100.0%
Griti pateikt/ NA| 63 25.3% 81 32.8% 103 41.8% 247 100.0%
Regions Rigal 78 23.2% 121 36.4% 135 40.4% 334 100.0%
Pierigal 49 26.0% 59 31.3% 80 42.8% 188 100.0%
Vidzeme| 3 35.8% 21 20.5% 44 43.7% 101 100.0%
Kurzeme| 36 27.2% 28 21.4% 67 51.4% 131 100.0%
Zemgale] 39 30.5% 61 48.2% 27 21.3% 127 100.0%
Latgalel 48 32.8% 25 17.2% 72 50.0% 145 100.0%
Apdzivota vieta Rigal 78 23.2% 121 36.4% 135 40.4% 334 100.0%
cita pilséta 108 29.4% 101 27.6% 156 43.0% 365 100.0%
laukil 100 30.5% 93 28.2% 134 41.3% 327 100.0%
informetiba par iesam, Irieguvis informaciju| 259 33.5% 297 38.7% 212 27.8% 768 100.0%
0 SO ad laika Nav 'eguv'SG'nfirmé:C{ﬁ 25 10.9% 15 6.6% 186 82.5% 226 100.0%
rii patei 2 6.2% 3 9.3% 27 84.5% 32 100.0%
oquisi-uss ey o masu informacias idzekfiern| 5 ¢ 33.5% 229 36.4% 189 30.1% 630 100.0%
par Latvijas tiesam, to Kadam tuvam cilvékam (radi,
darbibu pedejo 3 gadu  pazinas) i bijusi personiskal 74 30.6% 17 48.6% 49 20.7% 240 100.0%
laika? saskarsme ar tiesul
NO savas personiekasl 39 32.7% 73 62.0% 6 5.3% 118 100.0%
Nowalsts vaipasvadibyl 18 44.8% 18 45.3% 4 9.9% 40 100.0%
. Citur 2 50.1% 1 25.4% 1 24.6% 4 100.0%
Nav ieguvis/-usi informacijul 25 10.9% 15 6.6% 186 82.5% 226 100.0%
Gritti pateiki/NA 2 6.2% 3 9.3% 27 84.5% 32 100.0%
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3. Kur Jiis esat ieguvis/-usi informaciju par Latvijas tiesam, to darbibu pédéjo 3 gadu laika?

Kur Jas esat ieguvis/-usi informaciju par Latvijas tiesam, to darbibu pédéjo 3 gadu laika? Total
Kadam tuvam
cilvékam (radi,
pazinas) ir bijusi No savas
No masu personiska personiskas No valsts vai
informacijas saskarsme ar saskarsmes ar pasvaldibu Nav ieguvis/-usi
lidzekliem tiesu tiesu iestades Citur informaciju Grdti pateikt/NA
nesverts nesverts nesverts nesverts nesverts nesverts nesverts nesverts
skaits | rindu % | skaits ' rindu % skaits @ rindu % skaits rindu % skaits rindu % skaits | rindu % skaits @ rindu % skaits ' rindu %
Visirespondentil 630 ' 61.4% 240 235% 118 115% 40 39% 4 = 4% 226 221% 32  3.1% 1026 125.8%
Dzimums Viretis| 298 61.7% 117 24.4% 53 11.0% 18 | 3.8% 1 2% 110 229% 14  29% 482 126.8%
Sievietel 337 1 61.0% 123 22.7% 65 11.9% 22  41% | 3 6% 116 21.3% 18  3.3% 544 124.9%
Vecums 15-24 70 585% 34 281% 6 49% 7 | 57% 30 252% 5 @ 41% 120 126.5%
25-34 110 53.1% 49 23.7% 31 | 15.0% 19% 2 | 9% 53 257% 6 @ 2.9% 207 123.2%
35-441 117 60.4% 43 224% 28 145% 6  3.1% 5% 37 193% 8 @ 42% 193 124.6%
45-54 119 64.3% 48 261% 27 147% 13 7.0% 1 5% | 40 214% 2 | 1.1% 185 135.3%
55-63 116 68.2% 36 212% 15 8.7% 7 @ 4.1% 34 200% 5 @ 3.0% 170 125.3%
64-74 98 64.9% 30 19.9% 11 | 7.1% 1.9% 32 (211% 6 | 41% 151 119.0%
Izgfitiba Pamatizgiitibal 70 54.7%| 36 28.2% 14 11.0% 4  3.0% 30 239% 2  1.6% 127 122.4%
Vidéja, videja profesionala| 367 | 62.7% 112 19.3% 52 88% 16 | 2.8% 2 | 3% 141 240% 21  3.6% 586 121.5%
Augstaka) 193 61.7% 92 295% 52 16.7% 20 @ 6.4% 2 6% | 55 176% 9  29% 313 1354%
Tautiba Latvietis (1)l 400 ' 64.7% 143 23.2%| 77 12.4% 28 @ 46% 4 6% 125 202% 12  2.0% 618 127.8%
Cits (ta) 230 56.5% 97 23.9% 41 10.0% 12  3.0% 101 24.7% 20  4.9% 408 123.0%
Sarunvaloda gimena Latviesul 408  65.6% 144 232% 78 125% 28 @ 45% 4 6% @ 122 196% 13  21% 622 128.2%
Krievu| 220 557% 95 242% 39 @ 98% 11 @ 2.8% 100 252% 19  4.8% 396 122.5%
Ctal 2 245% 1 127% 1 13.0% 1 12.9% 4 49.8% 8 112.9%
Pilsonibas statuss| LRpilson| 554 ' 61.1% 215 23.9% 113 125% 37  4.1% 4 4% | 198 21.9% 26 @ 2.9% 905 126.9%
Respondentibez LR pilsonibas| 76 | 63.0% 25 20.9% 5 @ 42% 3 | 24% 28 23.0% 6 @ 4.8% 121 118.3%
Nodarbmatibas seldors  Publiskaja sekor® (ol 122 60.3% 50 25.1% 31 15.3% 17  85% 3  15% 40 198% 11  55% 202 136.0%
Privataja sektoral 310 ' 64.2% 109 22.7% 58 12.0% 14 @ 2.9% 1 2% 102 212% 9 @ 1.9% 483 125.0%
Nestradaju| 198 58.0% 81 23.8% 29 84% 9 | 27% 84 247% 12 | 3.6% 341 121.0%
Pamatnodarbosanas Vaditéjs| 33  69.0% 13 27.3% 9 19.0% 4 | 82% 8 165% 1 | 21% 48 1421%
Specialists, ierednis| 194 64.0% 76 25.3% 40 133% 20 6.6% 4 @ 13% 60 20.0% 11 @ 3.7% 302 134.3%
Stradnieks| 168 | 58.5%| 59 20.7% 35 121% 6 @ 2.1% 71 246% 7 | 24% 288 120.4%
Zemnieks| g 1 818% 2  18.0% 18.2% 11 118.0%
Individualais darbs| o8 78.0% 9 250% 3 | 83% 1 @ 26% 3 83% 1 | 26% 36 124.7%
Pensionars| 117  65.7% 35 19.6% 14 7.7% 3 | 1.6% 39 220% 6 | 3.4% 178 120.0%
Skolnieks, students| 35 548% 19 29.1% 3 | 4.6% 4  6.1% 16 253% 3  4.8% 64 124.6%
Majsaimniece| 24 | 49.0% 11  22.4% 81% 1 21% 14 285% 1 | 21% 49 112.2%
Bezdarbnieks| 22 43.9% 16 325% 8 (159% 1 | 2.2% 15 29.7% 2 | 41% 50 128.3%
Ménesa vidgjie Zemi ienakumi
enmenesa videjio | gemiendluml 92 583% 23 147% 14 89% 1 6% 46 29.4% 4 | 27% 157 114.6%
méisaimniecmas,IOEekI; Videji zemi ienakumil 117 66.2% 40 22.7% 14 7.8% 6 | 3.5% 35 19.8% 4 | 22% 177 122.2%
vintiles, PSTPErTan = f
Videjiienakumil  gg  61.4% 36 252% 20 13.8% 8 | 55% 32 226% 5 | 35% 143 132.0%
Videjiaugstiienakumil 119 716% 36 21.7% 14 85% 3 | 1.8% 1 6% | 28 17.0% 6 | 3.6% 166 124.7%
Augstiienakumil 90 66.3% 37 27.4% 22 161% 9 66% 2 | 14% 19 141% 4  29% 136 134.7%
Gritipatekt/ NA| 124 503% 68 27.6% 34 13.7% 13  53% 1 4% @ 66 267% 9 | 3.7% 247 127.7%
Regions Rigal 215 64.4% 94 282% 46 136% 12 35% 4 12% 60 181% 10  3.0% 334 132.0%
Pierigal 122  64.9% 40 21.3% 24 12.8% 7  3.7% 38 201% 7 | 3.8% 188 126.7%
Vidzeme| 69 682% 18 17.9% 7 69% 6 @ 59% 17 171% 4 | 3.9% 101 119.9%
Kurzeme| 75 5729 27 205% 8 @ 6.0% 4 | 3.2% 42 323% 3 | 23% 131 121.5%
Zemgale| 84 | 662% 32 254% 16 127% 7 | 5.6% 29 227% 1 8% 127 133.3%
Latgalel 65 44.6%| 29 202% 17 11.6% 4  2.8% 40 278% 7 | 4.8% 145 111.8%
Apdzivota vieta Rigal 215 64.4% 94 282% 46 136% 12 35% 4 12% 60 181% 10 | 3.0% 334 132.0%
citapisétal 199 ' 54.4% 82 22.6% 39 10.7% 15 @ 4.2% 98 26.9% 13  3.5% 365 122.4%
laukil 216 | 66.0% 64 19.5% 33 10.0% 13  4.0% 68 20.8% 9 | 29% 327 123.2%
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4. Cik biezi Jis iesaistijaties tiesvediba pédéjo 5 gadu laika?

Cik biezi Js iesaistijaties tiesvediba pédéjo 5 gadu laika? Total
Neesmu bijis
Vienu reizi Divas reizes Tris un vairak reizes iesaistits/-a Grati pateikt/NA
nesveérts nesveérts nesveérts nesveérts nesveérts nesveérts
skaits rindu % skaits rindu % skaits rindu % skaits rindu % skaits rindu % skaits rindu %
Visi respondent| — gg 8.6% 20 2.0% 24 24% @ 872 | 85.0% 22 21% | 1026 | 100.0%
Dzimums Viriefis| 44 9.1% 13 2.7% 12 26% @ 400  83.0% 13 2.7% | 482 100.0%
Sieviete| 44 8.1% 7 1.3% 12 2.2% | 472 | 86.8% 9 1.7% 544 | 100.0%
Vecums 15-24 5 4.1% 3 2.5% 4 34% 105  87.5% 3 25% 120 100.0%
25-34 20 9.7% 6 2.9% 5 24% @ 167 | 80.6% 9 43% @ 207 100.0%
35-44 25 | 13.0% 3 1.6% 3 16% | 157 | 81.3% 5 2.6% = 193  100.0%
45-54 21 11.4% 3 1.7% 8 43% @ 152  82.1% 1 5% 185 | 100.0%
55-63 10 5.8% 3 1.8% 1 6% 156 91.8% 170 | 100.0%
64-74 7 4.6% 2 1.3% 3 1.9% @ 135  89.5% 4 2.7% | 151 | 100.0%
Izgfitiba ~ Pamatizglitibal 14 | 11.0% | 2 16% | 2 17% | 106  83.4% 3 | 24% | 127 100.0%
Vidéja, vidéja profesiondld 49 8.3% 9 1.5% 6 1.0% | 507 | 86.6% 15 2.5% | 586  100.0%
Augstakal 25 8.0% 9 3.0% 16 52% | 259 | 82.6% 4 1.3% 313 | 100.0%
Tautiba Latvietis (te)l 57 9.2% 13 2.2% 15 24% 519  83.9% 14 2.3% @ 618  100.0%
Cits (-ta)] 31 7.6% 7 1.7% 9 2.3% | 353 | 86.5% 8 1.9% = 408 | 100.0%
Sarunvaloda gimené Latviedul 59 9.5% 13 2.1% 14 23% | 522 | 83.9% 14 2.3% | 622 | 100.0%
Krievy) 28 7.1% 6 1.5% 10 26% @ 344 | 86.9% 8 2.0% = 396  100.0%
Cital 1 12.9% 1 13.0% 6 74.1% 8 100.0%
Pilsonibas statuss LR pilsonif 85 9.4% 17 1.9% 23 26% 761 | 84.0% 19 21% | 905  100.0%
Respondenti bez LR pilsonibas| 3 2.4% 3 2.5% 1 9% 1M1 91.7% 3 2.4% | 121 | 100.0%
Nodarbingibas sekdors — Publslald sekora ey 19 9.4% 2.5% 35% 163  80.6% 40% 202 100.0%
Privataja sektoral 47 9.7% 10 2.1% 12 25% | 406 | 84.0% 8 1.6% 483 | 100.0%
Nestradaju| 22 6.4% 5 1.4% 5 15% | 303 | 88.9% 6 1.8% | 341 | 100.0%
Pamatnodarbosanas Vaditajs| g 12.6% 3 6.4% 3 6.3% 35 | 72.6% 1 2.1% 48  100.0%
Specialists, ierédnis| 22 7.3% 7 2.4% 12 41% | 256  84.6% 5 1.6% = 302 100.0%
Stradnieks| 31 10.7% 4 1.4% 4 1.4% | 240 | 83.4% 9 3.1% | 288  100.0%
Zemnieks| 2 18.2% 9 81.8% 11 100.0%
Individuglais darbs| 5 14.0% 1 2.8% 29 | 80.7% 1 2.6% 36  100.0%
_ Pensionars| g 5.0% 3 1.7% 2 11% = 161  90.5% 3 1.7% 178  100.0%
Skolnieks, students| 4 6.2% 1 1.5% 57 | 89.2% 2 3.1% 64 | 100.0%
Majsaimniece| 2 4.0% 2 4.1% 45 | 91.9% 49  100.0%
Bezdarbnieks| 7 14.0% 2 4.2% 40 | 79.9% 1 2.0% 50 | 100.0%
) Mkéne_éa vidgjie ~ Zemiienakumil 10 6.3% 1 6% 2 1.3% 141  89.9% 3 2.0% | 157 | 100.0%
méjsa:ier;':ie%%'auszlgfe% Videji zemi ienakumi 11 6.2% 3 1.7% 1 6% 156 88.1% 6 3.4% 177  100.0%
(kvintiles) ~ Videjiienakumil 17 | 11.8% 4 2.8% 5 34% 115 80.6% 2 14% | 143 | 100.0%
Videji augsi ienakumi 11 6.6% 5 3.2% 3 1.8% | 144 | 86.6% 3 1.8% | 166 | 100.0%
Augsti ienakumil g 6.6% 4 3.0% 7 53% 113 | 83.0% 3 2.2% | 136  100.0%
Griti pateikt/ NA| 30 | 12.1% 3 1.2% 6 24% | 203 | 82.3% 5 2.0% | 247 | 100.0%
Regions Rigal 32 9.4% 9 2.7% 12 3.6% | 274 | 82.2% 7 21% | 334 | 100.0%
Pierigal 16 8.6% 2 1.1% 3 17% | 164 | 87.1% 3 1.6% | 188 | 100.0%
Vidzeme| g 7.9% 2 2.0% 2 2.0% 86 | 85.1% 3 2.9% | 101 | 100.0%
Kurzeme| 5 3.9% 3 2.3% 1 8% 118 | 90.0% 4 3.0% 131 100.0%
Zemgale| 12 9.5% 3 2.4% 3 24% | 108 | 84.9% 1 8% 127 1 100.0%
Latgale] 15  10.2% 1 7% 3 21% | 122 | 84.3% 4 2.8% | 145 | 100.0%
Apdzivota vieta Riga| 32 9.4% 9 2.7% 12 3.6% | 274 | 82.2% 7 21% | 334 | 100.0%
cita pilsétal 31 8.6% 5 1.4% 5 14% | 312 | 854% 12 3.3% 365  100.0%
laukil 25 7.6% 6 1.8% 7 2.2% | 286 | 87.5% 3 9% 327 100.0%
'nfogméﬁba_ par tiesam, Irieguvis informacijul 88 | 11.4% = 20 2.6% 24 32% 628  81.7% 8 1.0% = 768 100.0%
o o o ik Nav ieguvis informaciu 222 982% 4 | 18% 226 100.0%
Griti pateikt 22 69.0% 10 | 31.0% 32 100.0%
oquisi-uss ey o masunformacias fidzekiem| g3 g 490 10 16% 9  15% 554  87.9% 4 6% | 630 100.0%
par Latvijas tiesam, to| ka4am tuvam cilvekam (radi,
darbibupedejo 3 gadu pazinas) i bijusi personiskal 31 | 12.9% = 10 | 4.2% 7  3.0% 189 786% 3  13% 240 100.0%
laika’? saskarsme ar tiesu|
N e 61 51.9% 14 120% 20  17.0% 21  175% 2  17% 118  100.0%
Novalstsvaipadvaldibl 41 3779 2 | 52% 2 | 52% 23 569% 2  50% 40  100.0%
Citurl 4 100.0% 4 100.0%
Nav ieguvis/—usi_inforr.néciju 222 98.2% 4 1.8% 226 100.0%
Grati pateikt/NA 22 | 69.0% 10 | 31.0% 32 100.0%

Baze: visi respondenti, n=1026
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5. Kada ir bijusi Jusu pieredze tiesvedibas procesa pédéjo 5 gadu laika?

Kada ir bijusi Jisu pieredze tiesvedibas procesa pédéjo 5 gadu laika? Total
Ti dib: a
Tiesvedibas procesa Iise\;esn:ua;j?sr/?ﬁ:isa
Prasiba apmierinata. Prasiba noraidita panakts izligums iesaistits/-a Grati pateikt/NA
nesveérts nesveérts nesveérts nesveérts nesveérts nesverts
skaits rindu % skaits rindu % skaits rindu % skaits rindu % skaits rindu % skaits rindu %
Visirespondent| 60 5.8% 49 4.8% 27 27% | 849 | 827% | 55 54% | 1026  101.4%
Dzimums Virietis| 26 5.4% 26 5.4% 15 32% @ 388 | 80.5% 32 6.6% | 482 | 101.0%
Sieviete| 34 6.3% 23 4.2% 12 22% | 461 | 84.8% 23 42% | 544 101.7%
Vecums 15-24] 4 3.2% 2 1.8% 5 43% | 102 | 85.0% 8 6.6% | 120 | 100.9%
25-341 14 6.8% 12 5.9% 6 29% | 166 | 80.1% 13 6.3% | 207 | 102.0%
35-44/ g 4.1% 14 7.3% 7 3.6% 153 | 79.2% 14 7.3% 193 | 101.6%
45-54 20 10.7% 10 5.4% 4 2.2% 148 | 80.0% 6 3.3% 185 | 101.6%
55-63 g 4.6% 6 3.5% 3 1.8% | 149  87.6% 5 2.9% | 170 | 100.6%
64-74 6 3.9% 5 3.2% 2 13% | 131  86.8% 9 6.1% | 151 101.3%
Izglitiba Pamatizglitiba g 7.1% 4 3.2% 5 3.9% @ 102 | 80.2% 7 56% | 127 | 100.0%
Vidéja, vidéja profesionalal 28 4.7% 19 3.2% 12 21% | 488 | 83.3% 40 6.8% | 586 | 100.2%
Augstaka| 23 7.4% 26 8.3% 10 3.3% | 259 @ 82.6% 8 2.6% | 313 | 104.2%
Tautiba Latviefis (-tei 42 6.8% 33 5.4% 14 23% | 503  813% | 35 57% | 618 101.5%
Cits (-ta)] 18 4.4% 16 3.9% 13 32% @ 346 | 84.8% 20 49% | 408 101.2%
Sarunvaloda gimené Latviesu| 44 7.1% 33 5.3% 13 21% | 503 | 80.8% 38 6.2% | 622 101.5%
Krievuf 16 4.0% 16 4.1% 13 33% 340 | 85.9% 16 4.0% @ 396 101.2%
Cita 1 12.9% 6 74.1% 1 13.0% 8  100.0%
Pilsonibas statuss _ LR pilson] 58 6.4% 45 5.0% 26 29% | 740 | 81.7% 49 54% | 905 | 101.4%
Respondenti bez LR pilsonibas| 2 1.6% 4 3.4% 1 8% 109 | 90.1% 6 49% 121 100.8%
Nodarbinatib: kt Publiskaja sektora Ists,
cdarbinatibas selors uplska Sep:gjaﬁ;?;:, 15 | 75% 16 | 80% 6 | 3.0% 159 | 787% 12 | 59% 202  103.0%
Privataja sektora| 27 5.6% 24 5.0% 16 33% 395 | 81.8% 27 56% | 483 101.2%
Nestradaju| 18 5.2% 9 2.6% 5 15% | 295  86.5% 16 48% 341 100.6%
Pamatnodarbosanas Vaditajs| 3 6.4% 8 16.9% 2 4.3% 37 | 76.8% 1 2.1% 48 | 106.5%
Specialists, iergdnis| 21 7.0% 17 5.7% 9 31% @ 248 | 81.9% 15 50% | 302 | 102.6%
Stradnieks| 15 5.2% 12 4.1% 9 31% 233 | 81.1% 19 6.5% | 288 | 100.0%
_ Zemnieks 1 9.2% 1 9.0% 8 72.8% 1 9.0% 11 100.0%
Individualais darbs| 3 8.3% 2 5.4% 1 2.9% 28 | 78.1% 3 7.9% 36  102.6%
_ Pensionars| g 5.0% 4 2.2% 2 11% | 157  88.3% 8 46% 178 101.1%
Skolnieks, students| 3 4.5% 2 3.2% 55 | 85.9% 4 6.4% 64  100.0%
Majsaimniece| 2 3.9% 2 4.1% 44 | 89.8% 1 2.1% 49 | 100.0%
Bezdarbnieks| 4 7.8% 3 6.4% 1 2.2% 39 | 77.8% 3 5.9% 50  100.0%
‘ Mkénesa vidéjie _ Zemilenakumil g 5.6% 1 6% 3 19% @ 136  86.6% 8 52% | 157 | 100.0%
majs;meﬂaﬁfew Videji zemi ienakumil 7 3.9% 5 2.9% 3 18% @ 155  87.5% 7 3.9% | 177 | 100.0%
(kvintiles) _ Vidéjiienakumil 12 8.3% 14 9.8% 3 21% | 109 | 76.5% 9 6.1% | 143 | 102.7%
Videji augsti ienakumil 4 2.4% 9 5.5% 3 19% | 143  86.0% 8 49% @ 166  100.6%
Augstiienakumil g 5.9% 7 5.1% 9 6.8% 109 | 80.0% 8 59% | 136 | 103.7%
Griti pateikt/ NA| 20 8.1% 13 5.2% 6 2.4% 197 | 79.8% 15 6.1% = 247 101.6%
Regions Rigal 20 5.9% 23 6.8% 13 3.9% 267 | 80.0% 19 58% | 334 102.3%
Pierigal 8 4.3% 11 6.0% 4 22% | 160 | 84.9% 8 42% 188 101.6%
Vidzeme| 5 4.9% 3 3.0% 4 4.0% 84 | 83.1% 5 49% 101  100.0%
Kurzeme| 4 3.0% 2 1.5% 2 16% @ 110 84.0% | 14 | 10.6% 131  100.8%
Zemgale| 10 7.9% 5 4.0% 3 23% 108  85.0% 2 1.6% | 127  100.8%
Latgalel 13 9.0% 5 3.4% 1 7% 120 | 82.9% 7 48% 145 100.7%
Apdzivota vieta ~ Rgal 20 5.9% 23 6.8% 13 3.9% 267 | 80.0% 19 58% | 334 102.3%
citapilsétal 17 4.7% 14 3.9% 7 2.0% | 309 | 84.6% 22 6.0% | 365 101.1%
laukil 23 7.0% 12 3.7% 7 21% | 273 | 835% 14 43% 327 100.6%
Info;miﬁb; l;)ar t_i;eﬁémé Ir ieguvis informacijul 60 7.8% 49 6.4% 26 34% 610 | 79.4% 37 49% @ 768 101.8%
o darbr ‘;ggufé‘l’ka Nav Ieguwscalnfc;rmicgti 218 | 96.5% 8 35% | 226  100.0%
rati patei 1 3.4% 21 | 656% 10 | 31.0% 32  100.0%
Kur Ja t N inf acijas IT i
oquisi-usi mformac Tl ermaiasfidzelem) 56 579 27 43% 12 20% 537 852% 25  40% 630 101.1%
par Latvijas t‘iesém, to Kadam tuvam cilvékam (radi,
darbibu pedejo 3gadu  pazinas) ir bijusi personiska| 21 8.7% 20 8.4% 10 42% | 185 | 77.0% | 11 46% = 240 102.9%
laika? saskarsme ar tiesu
NosavaspersonekaSl 46 39.0% 36  30.6% 17  145% 21 175% 10  87% 118 110.2%
N | i pas Il
ovastovalpovatl 6 148% 7 181% 5  127% 22 543% 2  51% 40  1050%
Citur 4 100.0% 4 100.0%
Nav ieguvis/-u?ilinforrﬁéciju 218 96.5% 8 3.5% 226 100.0"2
Grati pateikt/NA| 1 3.4% 21 | 656% 10 | 31.0% 32  100.0%

Baze: visi respondenti, n=1026
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6.1. Ka Jus vértéjat tiesu darbu $ados aspektos: Modernu informacijas tehnologiju izmanto$ana tiesas

Modernu informacijas tehnologiju izmanto$ana tiesas Total
Drizak Piln1gi
PilnTgi apmierinats/-a Drizak apmierinats/-a neapmierinats/-a neapmierinats/-a Grati pateikt/NA
nesveérts nesveérts nesveérts nesveérts nesveérts nesveérts
skaits rindu % skaits rindu % skaits rindu % skaits rindu % skaits rindu % skaits rindu %
Visi respondenti] 71 6.9% @ 284 274% 63 6.2% 35 34% | 573 | 56.1% 1026 | 100.0%
Dzimums Virietis| 40 8.2% 121  248% 34 7.1% 22 45% | 265 @ 55.3% 482 100.0%
Sieviete| 31 56% | 163 | 29.8% 29 5.4% 13 24% | 308 | 56.7% 544 | 100.0%
Vecums 15-24 16 | 13.0% | 29  23.9% 8 6.7% 3 2.6% 64 | 53.8% | 120 100.0%
25-34 17 8.2% 57  27.3% 15 7.3% 10 5.0% 108 | 52.2% | 207 100.0%
35-44 13 6.7% 66 | 33.8% 12 6.3% 9 4.8% 93 | 484% 193  100.0%
45-54 9 4.8% 55 | 29.6% 18 9.8% 2 11% | 101  54.7% | 185 | 100.0%
55-63 6 3.5% 42 | 24.7% 7 4.1% 4 2.3% 111  654% 170  100.0%
64-74 10 6.5% 35 | 22.9% 3 2.1% 7 4.5% 96 | 64.0% 151  100.0%
Izgfitiba ~ Pamatizgiiibal 13 | 103% 32 | 24.9% 10 | 8.0% 5 38% 67 | 53.0% 127 100.0%
Vidéja, vidaja profesionala| 39 6.6% @ 168  28.4% 28 4.9% 15 2.6% @ 336  57.6% 586 | 100.0%
Augstakal 19 5.9% 84 | 266% 25 8.1% 15 49% @ 170  54.4% 313  100.0%
Tautiba Latvietis (te)l 54 87% @ 194 312% 34 5.6% 22 3.6% 314  50.9% 618 | 100.0%
Cits (ta) 17 4.1% 90 | 22.0% 29 7.2% 13 32% | 259 | 63.5% 408 | 100.0%
Sarunvaloda gimené LatvieSu| 54 87% | 195 311% | 36 5.9% 23 37% | 314 | 50.6% 622 | 100.0%
Krievu| 16 4.0% 89 | 224% | 27 6.9% 12 31% 252 | 63.6% | 396 100.0%
Cital 1 12.9% 7 87.1% 8  100.0%
Pilsonibas statuss LR pilsonif 9 76% @ 262 | 287% 53 5.9% 31 34% @ 490  54.4% 905 | 100.0%
Respondenti bez LR pilsonibas| 1.6% 22 184% 10 8.4% 4 3.2% 83 | 684% 121 100.0%
Nodarbinatibas sekdors —— Publslald sekore eyl 15 74% 67  33.0% 12 60% 5  25% 103  51.1% 202  100.0%
Privataja sektora 30 6.1% = 138  283% 38 7.9% 19 40% @ 258  53.6% 483  100.0%
Nestradajul 26 7.6% 79 | 22.8% 13 3.9% 11 31% @ 212 | 62.5% | 341 100.0%
Pamatnodarbosanas _ Vaditas) 3 6.2% 12 250% 10 | 21.0% 4 8.6% 19 | 392% 48  100.0%
Specialists, ierednis| 20 6.5% 84 | 276% 19 6.3% 9 31% | 170 | 56.6% 302 | 100.0%
Stradnieks| 19 6.6% 95 | 32.8% 19 6.7% 10 35% | 145 | 50.5% 288 | 100.0%
 Zemnieks| 2 | 18.0% 4  365% 1 9.6% 4 359% 11 100.0%
Individualais darbs| 1 2.9% 10  27.1% 1 2.8% 1 2.8% 23  64.4% 36  100.0%
_ Pensionars| 10 5.5% 40 | 22.1% 4 2.3% 7 38% | 117 | 66.3% 178 | 100.0%
Skolnieks, students| 13 | 20.0% @ 16 | 24.8% 2 3.0% 1 1.6% 32 | 50.6% 64 100.0%
Majsaimniece| 4 2.0% 14 28.3% 2 4.1% 1 2.0% 31 63.6% 49  100.0%
Bezdarbnieks| 2 3.9% 9 17.5% 5 10.4% 2 4.0% 32 | 64.2% 50  100.0%
) Mkéne_éa vidgjie ~ Zemiienakumil g 5.6% 50  31.7% 3 2.0% 2 1.3% 93 | 59.4% 157 100.0%
majsa:me%%'aflgfeﬁ Videji zemi ienakumil 10 5.6% 48 | 26.7% 15 8.7% 6 3.3% 98  55.6% 177 | 100.0%
(kvintiles) ~ Videjilenakumil 4 | 28% | 42  292% | 8 5.7% 3 21% | 86 | 60.3% 143 | 100.0%
Videji augsti ienakumil 13 7.7% 43 | 257% 10 6.0% 5 3.0% 95 | 57.6% 166 | 100.0%
Augsti ienakumil 11 8.0% 34 | 247% 12 9.0% 7 5.2% 72 532% 136 | 100.0%
Grati pateikt/ NA| - 24 9.6% 67 | 269% 15 6.2% 12 49% @ 129 | 52.4% 247 100.0%
Regions Rigal 18 5.4% 85 | 252% 21 6.3% 12 36% | 198 | 59.5% 334 | 100.0%
Pierigal 8 4.3% 48 | 255% | 21 11.4% 13 6.9% 98  52.0% 188 | 100.0%
Vidzeme| g 8.9% 29 | 28.5% 2 1.9% 1 1.0% 60 | 59.5% 101  100.0%
Kurzeme| ¢ 4.6% 32 | 24.2% 5 3.9% 88  67.3% 131 | 100.0%
Zemgalel 19  14.9% @ 48  37.7% 8 6.5% 6 4.6% 46 | 36.3% 127  100.0%
Latgalel 11 7.6% 42 | 28.8% 6 4.2% 3 2.0% 83 | 57.5% 145 100.0%
Apdzivota vieta _ Rigal 18 5.4% 85 | 252% 21 6.3% 12 36% | 198 | 59.5% 334 | 100.0%
cita pilséta 26 71% @ 105  28.6% 23 6.4% 8 2.2% | 203  557% 365 | 100.0%
laukil 27 8.2% 94 | 285% 19 6.0% 15 45% | 172 | 52.8% 327 100.0%
informetiba par iesam, Irieguvis informacijul 68 | 8.8% | 247 | 31.9% 62 | 82% 31 | 40% 360  47.1% 768 | 100.0%
0 SO ad laika Nav ieguvis informacijul 4 4% | 31 | 13.6% 3 1.3% 191 | 84.6% 226 | 100.0%
Gruti pateiktf 6.0% 6 18.6% 1 3.0% 1 3.1% 22 | 69.4% 32 100.0%
oquisi-uss ey o masu nformacas fidzekiem) 5o 799, 204 321% 45 | 7.3% 21 34% 310  49.4% 630 100.0%
par I:atvijgls}liesém, to Kadam tuvam cilvékam (radi,
darbibu pédéjo 3 gadupazinas) ir bijusi personiska| 28 | 11.6% | 75 | 30.9% | 26 | 11.0% 15 | 6.3% | 96  40.2% 240  100.0%
laika? saskarsme ar tiesu|
NOSavas persomekasl 13 11.0% 60  504% 20  17.2% 10  85% 15  129% 118  100.0%
Novalstsvaipasvadibl g 152% 15  374% 9  227% 3  77% 7  174% 40  100.0%
. Citug 2 499% | 1 | 255% 1 | 246% | 4 100.0%
Nav ieguvis/-usi informacijul 4% 31 13.6% 3 1.3% | 191 | 84.6% 226 100.0%
Grati patektNA[ 2 6.0% 6 18.6% 1 3.0% 1 3.1% 22 | 69.4% 32 100.0%

Baze: visi respondenti, n=1026
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6.1. Ka Jus vértéjat tiesu darbu $ados aspektos: Modernu informacijas tehnologiju izmanto$ana tiesas

Modernu informacijas tehnologiju izmanto$ana tiesas Total
Apmierinats/-a Neapmierinats/-a Grati pateikt/NA

nesverts skaits ~ rindu %  nesvérts skaits  rindu %  nesvérts skaits  rindu %  nesvérts skaits  rindu %

Visi respondentil 355 34.3% 98 9.7% 573 56.1% 1026 100.0%

Dzimums Virietis 161 33.0% 56 11.7% 265 55.3% 482 100.0%

Sieviete| 194 35.5% 42 7.8% 308 56.7% 544 100.0%

Vecums 15-24 45 36.9% 11 9.3% 64 53.8% 120 100.0%

25- 34 74 35.5% 25 12.3% 108 52.2% 207 100.0%

35-44 79 40.5% 21 11.0% 93 48.4% 193 100.0%

45-54 64 34.4% 20 10.9% 101 54.7% 185 100.0%

55- 63 48 28.2% 11 6.5% 111 65.4% 170 100.0%

64-74 45 29.4% 10 6.6% 96 64.0% 151 100.0%

Izgfitiba ~ Pamatizgiiibal 45 35.2% 15 11.8% 67 53.0% 127 100.0%

Videja, videja profesionala) 207 35.0% 43 7.4% 336 57.6% 586 100.0%

Augstakal 103 32.6% 40 13.0% 170 54.4% 313 100.0%

Tautiba Latvietis (-te)] 248 39.9% 56 9.2% 314 50.9% 618 100.0%

Cits (ta) 107 26.1% 42 10.4% 259 63.5% 408 100.0%

Sarunvaloda gimené Latviesu| 249 39.8% 59 9.6% 314 50.6% 622 100.0%

Krievu| 105 26.4% 39 9.9% 252 63.6% 396 100.0%

Cita 1 12.9% 7 87.1% 8 100.0%

Pilsonibas statuss LR pilsoni| 331 36.2% 84 9.4% 490 54.4% 905 100.0%

Respondenti bez LR pilsonibas 24 20.0% 14 11.6% 83 68.4% 121 100.0%

Nodarbinatibas sektors Publiskaja segtaoérsa(l\(/j?g; 82 40.4% 17 8.5% 103 51.1% 202 100.0%

Privataja sektoral 168 34.5% 57 11.9% 258 53.6% 483 100.0%

Nestradaju 105 30.4% 24 7.0% 212 62.5% 341 100.0%

Pamatnodarbosanas Vaditajs 15 31.2% 14 29.6% 19 39.2% 48 100.0%

Specialists, ierédnis| 104 34.0% 28 9.4% 170 56.6% 302 100.0%

Stradnieks| 114 39.3% 29 10.2% 145 50.5% 288 100.0%

~ Zemnieks 6 54.5% 1 9.6% 4 35.9% 11 100.0%

Individualais darbs 11 30.0% 2 5.6% 23 64.4% 36 100.0%

Pensionars 50 27.6% 11 6.1% 117 66.3% 178 100.0%

Skolnieks, students 29 44.8% 3 4.6% 32 50.6% 64 100.0%

Majsaimniece| 15 30.3% 3 6.2% 31 63.6% 49 100.0%

Bezdarbnieks 11 21.4% 7 14.4% 32 64.2% 50 100.0%

) ’i"ké"e.éa vidéjie Zemi ienakumi 59 37.3% 5 3.3% 93 59.4% 157 100.0%
lenakumi uz vienu idaii A 5 il

el ekl Vidgji zemi ienakumi 58 32.4% 21 12.0% 98 55.6% 177 100.0%

(kvintiles) ~ Videjiienakumil 46 32.0% 11 7.7% 86 60.3% 143 100.0%

Vidéji augsti ienakumi 56 33.4% 15 9.0% 95 57.6% 166 100.0%

Augsti ienakumi 45 32.7% 19 14.2% 72 53.2% 136 100.0%

Grati pateikt/ NA 91 36.5% 27 11.1% 129 52.4% 247 100.0%

Regions Rigal 103 30.6% 33 9.9% 198 59.5% 334 100.0%

Pieriga 56 29.7% 34 18.3% 98 52.0% 188 100.0%

Vidzeme 38 37.5% 3 3.0% 60 59.5% 101 100.0%

Kurzeme| 38 28.8% 5 3.9% 88 67.3% 131 100.0%

Zemgale 67 52.6% 14 11.1% 46 36.3% 127 100.0%

Latgale 53 36.3% 9 6.2% 83 57.5% 145 100.0%

Apdzivota vieta ~ Rigal 103 30.6% 33 9.9% 198 59.5% 334 100.0%

cita pilséta] 131 35.7% 31 8.6% 203 55.7% 365 100.0%

laukil 121 36.6% 34 10.5% 172 52.8% 327 100.0%

Informéﬁba_ part_ies_ém, Ir ieguvis informaciju 315 40.7% 93 12.3% 360 47.1% 768 100.0%

e th Nav ieguvis informacijul 32 14.1% 3 1.3% 191 84.6% 226 100.0%

Gruti pateikt 8 24.5% 2 6.1% 22 69.4% 32 100.0%

oquisi-uss ey o masu informacias idzekier| 55, 39.9% 66 10.6% 310 49.4% 630 100.0%
par I:atvijgls}liesém, to Kadam tuvam cilvékam (radi,

darbibu p&dgjo 3 gadu pazinas) ir bijusi personiska| 103 42.5% 41 17.3% 96 40.2% 240 100.0%
laika? saskarsme ar tiesu|

NO Savas personekas 73 61.4% 30 25.7% 15 12.9% 118 100.0%

No valsts vai padvaldibul 54 52.3% 12 30.3% 7 17.4% 40 100.0%

Citur] 2 49.9% 1 25.5% 1 24.6% 4 100.0%

Nav ieguvis/-usi informacijuj 32 14.1% 3 1.3% 191 84.6% 226 100.0%

Grati pateikt/NA 8 24.5% 2 6.1% 22 69.4% 32 100.0%

Baze: visi respondenti, n=1026
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Pétijjums: Attieksme pret tiesam un saskarsme ar tiesvedibas procesu

6.2. Ka Jis vertéjat tiesu darbu $ados aspektos: Drosiba tiesas (apsiidzéto konvojésana u.c.)

Dro$iba tiesas (apstdzéto konvojésana u.c.) Total
Drizak Piln1gi
PilnTgi apmierinats/-a Drizak apmierinats/-a neapmierinats/-a neapmierinats/-a Grati pateikt/NA
nesveérts nesveérts nesveérts nesveérts nesveérts nesveérts
skaits rindu % skaits rindu % skaits rindu % skaits rindu % skaits rindu % skaits rindu %
Visi respondentil g9 8.6% 284 274% 57 5.7% 20 2.0% | 576 | 56.3% 1026 | 100.0%
Dzimums Virietis| 43 88% 131 27.0% 35 7.3% 12 25% @ 261 | 54.5% 482 | 100.0%
Sieviete| 46 85% | 153 | 27.9% | 22 4.1% 8 15% = 315  58.0% | 544 | 100.0%
Vecums 15-24 14 | 11.6% 28  229% 11 9.2% 5 4.1% 62 | 52.2% | 120 100.0%
25-34 17 8.2% 68 | 32.8% 9 4.4% 5 25% @ 108 | 521% 207 | 100.0%
35-44 18 9.3% 61 312% | 12 6.4% 3 1.6% 99  51.6% 193 | 100.0%
45-54 18 9.7% 49 | 26.4% 12 6.5% 1 5% 105 | 56.8% 185 | 100.0%
55-63 10 5.8% 39 | 22.8% 4.2% 2 1.1% 112  66.0% 170  100.0%
64-74 12 7.7% 39 | 25.8% 6 4.0% 4 2.7% 90 | 59.9% 151 100.0%
Izglitiba Pamatizglitibal 19 | 15.0% | 34 | 26.4% 9 7.2% 2 1.6% 63 | 49.9% | 127 100.0%
Vidéja, vidaja profesionalal 42 71% @ 152 | 258% 29 5.0% 14 24% @ 349  59.7% 586 | 100.0%
Augstakal 28 8.8% 98  31.1% 19 6.2% 4 13% @ 164  52.6% | 313 | 100.0%
Tautiba Latvietis (te)) 63 | 10.2% 191 | 30.7% 31 5.1% 10 16% | 323 | 523% 618 100.0%
Cits (ta)] 26 6.4% 93 | 22.7% 26 6.4% 10 25% | 253 | 62.1% 408 | 100.0%
Sarunvaloda gimené Latviesu| 63 | 10.1% @ 195 | 31.1% 34 5.6% 10 16% @ 320  51.5% | 622 | 100.0%
Krieva| 26 6.5% 87 | 21.9% 22 5.6% 10 25% @ 251 | 63.4% 396 | 100.0%
Cita 2 25.6% 1 11.6% 5 62.8% 8 100.0%
Pilsonibas statuss LR pilsonil g1 89% | 267 | 29.3% 46 5.2% 17 1.9% | 494 548% 905 100.0%
Respondenti bez LR pilsonibas| g 6.6% 17 | 14.0% 11 9.3% 3 2.5% 82 | 67.6% 121 100.0%
Nodarbinaibas sekdors —— Publslald seKore )| 18 88% 66 324% 7  36% 2  10% 109  542% 202  100.0%
Privataja sektoral 45 93% | 134 275% | 34 7.1% 11 2.3% | 259 | 53.8% 483 | 100.0%
Nestradajul 26 7.6% 84 | 24.4% 16 4.8% 7 21% | 208  61.2% 341 | 100.0%
Pamatnodarbosanas _ Vaditas) g 16.8% 12 24.6% 7 14.8% 1 2.3% 20 | 415% 48  100.0%
Specialists, ierednis| 24 7.8% 96  315% 10 3.3% 5 17% = 167  55.6% | 302 | 100.0%
Stradnieks| 27 9.3% 79 273% | 21 7.4% 7 2.4% 154 | 53.5% 288  100.0%
~ Zemnieks| 2 18.1% 3 27.0% 2 18.9% 4 36.0% 11 100.0%
Individuglais darbs| 2 5.5% 10  27.3% 1 2.8% 23 | 64.4% 36  100.0%
_ Pensionars| 11 6.0% 42 | 23.4% 6 3.4% 3 17% = 116  65.6% | 178 | 100.0%
Skolnieks, students| 10 | 15.6% @ 19 | 29.3% 5 7.7% 2 3.1% 28 | 44.4% 64  100.0%
Majsaimniece| 3 6.1% 10  19.9% 1 2.0% 35  71.9% 49  100.0%
Bezdarbnieks| 2 3.9% 13 | 25.4% 5 10.4% 1 2.0% 29 | 582% 50  100.0%
) Mkéne_éa vidgjie __Zemilenakumil 12 7.5% 43 27.1% 7 4.6% 3 2.0% 92 | 58.9% 157 100.0%
majséier;'ﬁie%?ﬁ'aiﬁgfeﬁ Videji zemi ienakumi 16 8.9% 44 | 246% 10 5.9% 6 34% @ 101  57.3% 177 | 100.0%
(kvintiles) ~ Videjiienakumil 7 | 48% | 42  29.4% | 9 6.4% 85 | 59.5% 143 100.0%
Videji augsti ienakumi 15 9.0% 45 | 26.7% 6 3.7% 1 6% 99  60.1% 166 | 100.0%
Augstiienakumil 16 | 11.9% 39 | 28.4% 9 6.5% 3 2.2% 69  51.0% 136 | 100.0%
Grati pateikt/ NA| 23 9.3% 71 | 285% 16 6.6% 7 2.9% | 130 | 52.6% 247 100.0%
Regions Rigal 28 8.5% 71 21.0% 22 6.6% 5 15% | 208 | 62.4% | 334 | 100.0%
Pierigal 10 5.3% 63 | 334% 15 8.1% 7 3.7% 93  494% 188 | 100.0%
Vidzeme| 13 12.8% @ 29  28.7% 2 1.9% 1 1.0% 56 | 55.5% 101  100.0%
Kurzemef g 4.4% 23 | 17.5% 5 4.0% 97  741% 131 | 100.0%
Zemgalel 18  13.9% 53  41.7% 9 7.3% 4 3.2% 43 | 33.9% 127 100.0%
Latgalel 14 9.6% 45 | 30.8% 4 2.8% 3 2.1% 79 | 547% 145 100.0%
Apdzivota vieta ~ Rigal 28 8.5% 71 21.0% 22 6.6% 5 15% | 208 | 62.4% | 334 | 100.0%
cita pilsétal 31 84% = 106  29.0% 16 4.5% 9 25% | 203  556% 365 | 100.0%
laukil 30 9.0% = 107 325% | 19 6.0% 6 19% = 165  50.7% | 327 | 100.0%
Informétiba par tiesam, Irieguvis informacijul 85 | 11.0% = 247  31.9% 56 7.4% 17 22% | 363 | 47.5% 768 | 100.0%
to darbibu pédéjo 3 Nav i is informacij o, o, o, o, o o
gadu aika av ieguvis informacijul 3 1.3% 31 13.7% 1 5% 2 9% 189 | 83.6% 226  100.0%
Gruti pateiktf 4 3.1% 6 18.5% 1 3.1% 24  753% 32  100.0%
oquisi-uss ey o masu nformacas fidzekiem) gq 4099 207 | 32.5% 41 | 6.6% 11 1.8% 302  48.2% 630 100.0%
par Latvijas tiesam, to| ka4am tuvam cilvekam (radi,
darbibu pédéjo 3 gadu pazinas) ir bijusi personiska| 30 | 12.5% | 91 | 37.5% | 24 | 10.2% 7 2.9% 88 | 37.0% 240 100.0%
laika? saskarsme ar tiesu
N personokasl 20 17.4% 47 39.4% 14  120% 3 26% 34  289% 118 100.0%
Novalstsvaipadvaldibl 4 1049 24  593% 3  7.8% 1 26% 8  199% 40  100.0%
. Citu 1 25.4% 3 74.6% 4 100.0%
Nav ieguvis/-usi informaciju) 3 1.3% 31 13.7% 1 5% 2 9% 189 | 83.6% 226  100.0%
Grati patektUNA| 1 3.1% 6 18.5% 1 3.1% 24 | 753% 32 100.0%

Baze: visi respondenti, n=1026
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6.2. Ka Jis vertejat tiesu darbu $ados aspektos: Drosiba tiesas (apsitidzéto konvojésana u.c.)

Dro$iba tiesas (apstdzéto konvojésana u.c.) Total
Apmierinats/-a Neapmierinats/-a Grati pateikt/NA
nesverts skaits ~ rindu %  nesvérts skaits  rindu %  nesvérts skaits  rindu %  nesvérts skaits  rindu %
Visi respondentil 373 36.1% 77 7.6% 576 56.3% 1026 100.0%
Dzimums Virietis| 174 35.7% 47 9.8% 261 54.5% 482 100.0%
Sieviete| 199 36.4% 30 5.6% 315 58.0% 544 100.0%
Vecums 15-24 42 34.5% 16 13.3% 62 52.2% 120 100.0%
25-34 85 41.0% 14 6.9% 108 52.1% 207 100.0%
35-44 79 40.5% 15 7.9% 99 51.6% 193 100.0%
45-54 67 36.1% 13 7.0% 105 56.8% 185 100.0%
55-63 49 28.6% 9 5.4% 112 66.0% 170 100.0%
64-74 51 33.5% 10 6.7% 90 59.9% 151 100.0%
Izgfitiba ~ Pamatizgiiibal 53 41.3% 11 8.8% 63 49.9% 127 100.0%
Vidéja, videja profesionalal 194 32.9% 43 7.4% 349 59.7% 586 100.0%
Augstakal 126 39.9% 23 7.5% 164 52.6% 313 100.0%
Tautiba Latvietis (te) 254 40.9% 41 6.8% 323 52.3% 618 100.0%
Cits (ta)) 119 29.1% 36 8.9% 253 62.1% 408 100.0%
Sarunvaloda gimené Latviesu| 258 41.2% 44 7.2% 320 51.5% 622 100.0%
Krieva) 113 28.4% 32 8.2% 251 63.4% 396 100.0%
Cita 2 25.6% 1 11.6% 5 62.8% 8 100.0%
Pilsonibas statuss LR pilsoni| 348 38.2% 63 7.1% 494 54.8% 905 100.0%
Respondenti bez LR pilsonibas 25 20.7% 14 11.7% 82 67.6% 121 100.0%
Nodarbinatibas sektors Publiskaja segtaoérsa(l\(/j?g; 84 41.2% 9 4.6% 109 54.9% 202 100.0%
Privataja sektoral 179 36.8% 45 9.4% 259 53.8% 483 100.0%
Nestradaju 110 31.9% 23 6.8% 208 61.2% 341 100.0%
Pamatnodarbosanas Vaditajs 20 41.4% 8 17.1% 20 41.5% 48 100.0%
Specialists, ierednis| 120 39.3% 15 5.0% 167 55.6% 302 100.0%
Stradnieks| 106 36.6% 28 9.9% 154 53.5% 288 100.0%
~ Zemnieks 5 45.2% 2 18.9% 4 36.0% 11 100.0%
Individualais darbs 12 32.8% 1 2.8% 23 64.4% 36 100.0%
Pensionars 53 29.4% 9 5.0% 116 65.6% 178 100.0%
Skolnieks, students 29 44.8% 7 10.8% 28 44.4% 64 100.0%
Majsaimniece| 13 26.0% 1 2.0% 35 71.9% 49 100.0%
Bezdarbnieks 15 29.4% 6 12.4% 29 58.2% 50 100.0%
ieng"ﬁﬁgﬁjﬁ ~ Zemiienakumi 55 34.6% 10 6.5% 92 58.9% 157 100.0%
el ekl Vidgji zemi ienakumi 60 33.5% 16 9.2% 101 57.3% 177 100.0%
(kvintiles) ~ Videjiienakumil 49 34.1% 9 6.4% 85 59.5% 143 100.0%
Vidgji augsti fenakumi 60 35.7% 7 4.3% 99 60.1% 166 100.0%
Augstiienakumil 55 40.3% 12 8.7% 69 51.0% 136 100.0%
Grati pateikt/ NA 94 37.8% 23 9.5% 130 52.6% 247 100.0%
Regions Riga 99 29.5% 27 8.2% 208 62.4% 334 100.0%
Pieriga 73 38.8% 22 11.8% 93 49.4% 188 100.0%
Vidzeme 42 41.5% 3 3.0% 56 55.5% 101 100.0%
Kurzeme| 29 22.0% 5 4.0% 97 74.1% 131 100.0%
Zemgale 71 55.5% 13 10.5% 43 33.9% 127 100.0%
Latgale 59 40.4% 7 4.9% 79 54.7% 145 100.0%
Apdzivota vieta _ Riga 99 29.5% 27 8.2% 208 62.4% 334 100.0%
citapilséta) 137 37.4% 25 7.0% 203 55.6% 365 100.0%
laukil 137 41.5% 25 7.8% 165 50.7% 327 100.0%
informetiba par iesam, Irieguvis informaciju| 332 42.9% 73 9.7% 363 47.5% 768 100.0%
0 SO ad laika Nav ieguvis informacijul 34 15.0% 3 1.4% 189 83.6% 226 100.0%
Gruti pateikt 7 21.6% 1 3.1% 24 75.3% 32 100.0%
oquisi-uss ey o masu informacias idzekier| 5 7g 43.4% 52 8.4% 302 48.2% 630 100.0%
par I:atvijgls}liesém, to Kadam tuvam cilvékam (radi,
darbibu pédgjo 3 gadu pazinas) ir bijusi personiska 121 49.9% 31 13.1% 88 37.0% 240 100.0%
laika? saskarsme ar tiesu|
NO Savas personekasl 67 56.5% 17 14.6% 34 28.9% 118 100.0%
No valsts vai pasvaldibul - 5g 69.6% 4 10.4% 8 19.9% 40 100.0%
Citur] 1 25.4% 3 74.6% 4 100.0%
Nav ieguvis/-usi informacijuj 34 15.0% 3 1.4% 189 83.6% 226 100.0%
Grati pateikt/NA| 7 21.6% 1 3.1% 24 75.3% 32 100.0%

Baze: visi respondenti, n=1026

SKDS, 2018.gada augusts
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Pétijjums: Attieksme pret tiesam un saskarsme ar tiesvedibas procesu

6.3. Ka Jus vertéejat tiesu darbu Sados aspektos: Tiesas procesa organizéSana (pazinojumi par tiesas sédém u.tml.)

Tiesas procesa organizé$ana (pazinojumi par tiesas sédém u.tml.) Total
Drizak Piln1gi
PilnTgi apmierinats/-a Drizak apmierinats/-a neapmierinats/-a neapmierinats/-a Grati pateikt/NA
nesveérts nesveérts nesveérts nesveérts nesveérts nesveérts
skaits rindu % skaits rindu % skaits rindu % skaits rindu % skaits rindu % skaits rindu %
Visi respondent| g7 6.4% @ 247 | 23.8% 100 | 9.9% 38 3.7% | 574 | 56.1% 1026 | 100.0%
Dzimums Virietis| 33 6.7% 103 | 212% 56 | 11.7% 22 46% @ 268 | 55.8% 482 100.0%
Sieviete| 34 6.2% @ 144 | 26.3% 44 8.2% 16 3.0% | 306 | 56.4% 544 | 100.0%
Vecums 15-24 13 | 105% 25 205% 16 | 13.5% 5 4.2% 61 51.3% 120  100.0%
25-34 18 8.6% 53 | 254% 16 7.8% 9 45% 111 53.7% 207 100.0%
35-44 11 5.7% 55 | 282% | 24 12.5% 9 4.7% 94 | 48.9% 193 | 100.0%
45-54 9 4.8% 48  258% 19 | 10.4% 6 32% | 103 | 55.8% 185 | 100.0%
55-63 8 4.7% 35 | 20.3% 17 10.0% 2 1.2% 108 63.7% 170  100.0%
64-74 g 5.1% 31 | 20.4% 8 5.4% 7 4.6% 97 | 64.5% 151 100.0%
Izgfitiba ~ Pamatizgiiibal 15 | 11.7% 35 | 274% 9 7.1% 4 32% 64 | 50.6% 127 | 100.0%
Vidéja, vidaja profesionala| 36 6.1% @ 124  21.0% 50 8.7% 18 31% @ 358  61.2% 586 | 100.0%
Augstakal 16 5.0% 88 | 27.7% 41 13.3% 16 52% | 152 | 48.8% 313 | 100.0%
Tautiba Latvietis (te) 56 91% = 173  27.8% 51 8.3% 20 32% | 318 | 51.6% 618  100.0%
Cits (-ta)] 11 2.6% 74 181% 49 | 121% 18 45% @ 256 | 62.7% 408  100.0%
Sarunvaloda gimené LatvieSu| 54 87% | 177 283% | 55 8.9% 21 34% | 315 | 50.7% 622 | 100.0%
Krievu| 13 3.2% 68 | 171% 44  112% 17 43% | 254 | 64.1% 396  100.0%
Cita 2 25.9% 1 11.6% 5 62.4% 8  100.0%
Pilsonibas statuss LR pilsonil g4 7.0% @ 232 | 25.4% 84 9.4% 33 3.7% @ 492 | 54.6% | 905  100.0%
Respondenti bez LR pilsonibas| 3 2.4% 15 | 125% 16  13.4% 5 4.2% 82 | 67.5% 121 100.0%
Nodarbinatibas sekdors —— Publslald seore ey 16 7.9% 66 324% 17 | 84% 4  20% 99  492% 202  100.0%
Privataja sektoral 23 47% @ 113  232% 60 @ 12.6% 23 48% @ 264 54.8% 483  100.0%
Nestradajul 28 8.1% 68 | 19.7% 23 6.8% 11 32% | 211 | 621% 341 100.0%
Pamatnodarbosanas Vaditajs| 4 8.4% 15 31.2% 8 16.7% 4 8.7% 17  351% 48 100.0%
Specialists, ierédnis| 17 5.5% 81 | 265% 31 10.4% 10 33% | 163 | 54.2% 302 | 100.0%
Stradnieks| 16 5.5% 76 | 26.1% | 31 11.0% 11 3.8% 154  53.6% 288 | 100.0%
Zemnieks| 1 9.0% 4 36.8% 2 18.3% 4 359% 11 100.0%
Individualais darbs| 1 2.9% 3 8.2% 5 13.6% 2 5.5% 25 | 69.8% 36  100.0%
Pensionars| 10 5.5% 32  17.8% 10 5.7% 5 27% | 121 | 68.3% 178  100.0%
Skolnieks, students| 12 | 18.4% | 16 | 24.7% 4 6.1% 3 4.8% 29 | 46.0% 64  100.0%
Majsaimniece| 3 5.9% 10  20.0% 3 6.3% 33  67.8% 49  100.0%
Bezdarbnieks| 3 5.9% 10 | 19.5% 6 12.2% 3 6.3% 28 | 56.2% 50  100.0%
) Mkéne_éa vidgjie ~ Zemiienakumil 10 6.4% 34 213% | 11 7.0% 4 2.6% 98 | 62.7% 157 100.0%
méjg;ier;':ie%%'aizlgfe% Videji zemi ienakumi 11 6.2% 49 | 275% 13 7.6% 3 17% | 101 | 571% 177 100.0%
(kvintiles) ~ Videjiienakumil 5 34% | 33 23.0% 20 | 14.1% 8 56% | 77 | 53.9% 143 | 100.0%
Vidéji augsti ienakumi| 13 7.6% 38 | 226% 18 | 11.0% 6 3.6% 91  551% 166 | 100.0%
Augsti ienakumi| g 6.5% 33 24.0% 17 12.6% 5 3.6% 72 | 53.2% 136  100.0%
Grati pateikt/ NA| 19 7.6% 60 | 241% 21 8.5% 12 49% @ 135 54.8% 247 100.0%
Regions Rigal 18 5.4% 62 183% 44  13.3% 15 45% @ 195 585% 334  100.0%
Pierigal 8 4.2% 53 | 28.0% 19 | 10.3% 11 5.9% 97 51.6% 188 | 100.0%
Vidzeme| g 9.0% 29 | 28.8% 4 3.9% 1 9% 58 | 57.4% 101  100.0%
Kurzeme| ¢ 4.4% 24 | 18.3% 4 3.1% 4 3.1% 93  71.1% 131 | 100.0%
Zemgalel 16 | 125% @ 37 | 28.9% 22  17.4% 5 4.1% 47 | 371% 127  100.0%
Latgalel 10 6.8% 42 | 28.6% 7 4.9% 2 1.5% 84 | 582% 145 100.0%
Apdzivota vieta _ Rigal 18 5.4% 62 183% 44  13.3% 15 45% @ 195 585% 334  100.0%
citapilsétal 1 5.7% 95 | 259% 29 8.1% 11 31% @ 209  57.3% 365 | 100.0%
laukil 28 8.4% 90 | 27.4% 27 8.2% 12 37% | 170 | 52.2% 327 100.0%
Informétiba par tiesam, Irieguvis informacijul 66 85% | 226 | 292% 94 | 12.4% 33 43% | 349  456% 768 | 100.0%
e th Nav ieguvis informaciju 17 74% 5  23% 3 14% 201  89.0% 226 100.0%
Gruti pateiktf 4 3.1% 4 12.2% 1 3.0% 2 6.2% 24  755% 32  100.0%
oquisi-uss ety o masu informacas fidzekie) 5o 789, 179 282% 73 117% 22 | 35% 306  48.8% 630  100.0%
par I:atvijgls}liesém, to Kadam tuvam cilvékam (radi,
darbibu pédéjo 3 gadu pazinas) ir bijusi personiska| 26 | 10.6% | 78 | 32.2% | 43 | 18.2% 9 3.8% 84 | 352% 240 100.0%
laika? saskarsme ar tiesu|
NOSavas persomekas 19 16.0% 56  47.0% 19  164% 15  128% 9  7.8% 118 100.0%
Novalstsvaipasvadibyl 3 74% 19 475% 12 30.7% 1 25% 5  120% 40  100.0%
. Citug 1.1 255% 2 49.9% 1 | 246% | 4 100.0%
Nav ieguvis/-usi informaciju 17 | 74% 5 | 23% 3 14% | 201 | 89.0% 226 100.0%
Grati patektUNA| 1 3.1% 4 12.2% 1 3.0% 2 6.2% 24 | 755% 32 100.0%

Baze: visi respondenti, n=1026
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6.3. Ka Jus vertéejat tiesu darbu Sados aspektos: Tiesas procesa organizéSana (pazinojumi par tiesas sédém u.tml.)

Tiesas procesa organizé$ana (pazinojumi par tiesas sédém u.tml.) Total
Apmierinats/-a Neapmierinats/-a Grati pateikt/NA
nesverts skaits ~ rindu %  nesvérts skaits  rindu %  nesvérts skaits  rindu %  nesvérts skaits  rindu %
Visi respondentil 314 30.3% 138 13.6% 574 56.1% 1026 100.0%
Dzimums Virieis| 136 27.9% 78 16.3% 268 55.8% 482 100.0%
Sieviete| 178 32.5% 60 11.1% 306 56.4% 544 100.0%
Vecums 15-24 38 31.1% 21 17.7% 61 51.3% 120 100.0%
25- 34 71 34.0% 25 12.3% 111 53.7% 207 100.0%
35-44 66 33.8% 33 17.3% 94 48.9% 193 100.0%
45-54 57 30.6% 25 13.6% 103 55.8% 185 100.0%
55- 63 43 25.0% 19 11.2% 108 63.7% 170 100.0%
64-74 39 25.6% 15 9.9% 97 64.5% 151 100.0%
Izgfitiba ~ Pamatizgiiibal 50 39.1% 13 10.3% 64 50.6% 127 100.0%
Vidéja, videja profesionalal 160 27.1% 68 11.8% 358 61.2% 586 100.0%
Augstakal 104 32.8% 57 18.4% 152 48.8% 313 100.0%
Tautiba Latvietis (te)l 229 36.9% 71 11.6% 318 51.6% 618 100.0%
Cits (-ta) 85 20.7% 67 16.5% 256 62.7% 408 100.0%
Sarunvaloda gimené Latviesu| 231 36.9% 76 12.3% 315 50.7% 622 100.0%
Krievu 81 20.3% 61 15.6% 254 64.1% 396 100.0%
Cita 2 25.9% 1 11.6% 5 62.4% 8 100.0%
Pilsonibas statuss LR pilsoni| 296 32.4% 117 13.1% 492 54.6% 905 100.0%
Respondenti bez LR pilsonibas 18 14.9% 21 17.5% 82 67.5% 121 100.0%
Nodarbinatibas sektors Publiskaja segtaoérsa(l\(/j?g; 82 40.3% 21 10.4% 99 49.2% 202 100.0%
Privataja sektoral 136 27.9% 83 17.3% 264 54.8% 483 100.0%
Nestradaju 96 27.8% 34 10.1% 211 62.1% 341 100.0%
Pamatnodarbosanas Vaditajs 19 39.6% 12 25.3% 17 35.1% 48 100.0%
Specialists, iergdnis 98 32.0% 41 13.7% 163 54.2% 302 100.0%
Stradnieks 92 31.6% 42 14.8% 154 53.6% 288 100.0%
~ Zemnieks 5 45.8% 2 18.3% 4 35.9% 11 100.0%
Individuglais darbs 4 11.1% 7 19.1% 25 69.8% 36 100.0%
_ Pensionars 42 23.3% 15 8.4% 121 68.3% 178 100.0%
Skolnieks, students 28 43.1% 7 10.9% 29 46.0% 64 100.0%
Majsaimniece| 13 25.9% 3 6.3% 33 67.8% 49 100.0%
Bezdarbnieks 13 25.3% 9 18.5% 28 56.2% 50 100.0%
iengﬂkéuﬁiéﬁzv\iﬁeéﬂﬁ ~ Zemiienakumi 44 27.7% 15 9.6% 98 62.7% 157 100.0%
el ekl Vidgji zemi ienakumi 60 33.6% 16 9.2% 101 57.1% 177 100.0%
(kvintiles) ~ Videjiienakumil 38 26.4% 28 19.7% 77 53.9% 143 100.0%
Vidgji augsti fenakumi 51 30.2% 24 14.6% 91 55.1% 166 100.0%
Augsti ienakumil 42 30.5% 22 16.2% 72 53.2% 136 100.0%
Grati pateikt/ NA 79 31.7% 33 13.5% 135 54.8% 247 100.0%
Regions Riga 80 23.7% 59 17.8% 195 58.5% 334 100.0%
Pieriga 61 32.2% 30 16.2% 97 51.6% 188 100.0%
Vidzeme 38 37.8% 5 4.8% 58 57.4% 101 100.0%
Kurzeme| 30 22.7% 8 6.2% 93 71.1% 131 100.0%
Zemgale 53 41.4% 27 21.5% 47 37.1% 127 100.0%
Latgale 52 35.4% 9 6.4% 84 58.2% 145 100.0%
Apdzivota vieta Riga 80 23.7% 59 17.8% 195 58.5% 334 100.0%
citapilseta) 116 31.6% 40 11.1% 209 57.3% 365 100.0%
laukil 118 35.8% 39 12.0% 170 52.2% 327 100.0%
'nfogmgﬁb;_ g)ar tng_émé Irieguvis informacijul 292 37.7% 127 16.7% 349 45.6% 768 100.0%
0 SO ad laika Nav ieguvis informaciy] 17 7.4% 8 3.6% 201 89.0% 226 100.0%
Gruti pateikt 5 15.3% 3 9.2% 24 75.5% 32 100.0%
oquisi-uss ey o masu informacias idzekiern| - 55q 36.0% 95 15.2% 306 48.8% 630 100.0%
par I:atvijgls}liesém, to Kadam tuvam cilvékam (radi,
darbibu pédgjo 3 gadu pazinas) ir bijusi personiska 104 42.8% 52 21.9% 84 35.2% 240 100.0%
laika? saskarsme ar tiesu|
NO savas personiekasl 75 63.0% 34 29.2% 9 7.8% 118 100.0%
No valsts vai pasvaldibul 5, 54.9% 13 33.2% 5 12.0% 40 100.0%
Citur] 1 25.5% 2 49.9% 1 24.6% 4 100.0%
Nav ieguvis/-usi informacijuj 47 7.4% 8 3.6% 201 89.0% 226 100.0%
Grati pateikt/NA 5 15.3% 3 9.2% 24 75.5% 32 100.0%

Baze: visi respondenti, n=1026
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6.4. Ka Jis vertejat tiesu darbu $ados aspektos: Informacijas pieejamiba par tiesas procesu

Informacijas pieejamiba par tiesas procesu Total
Drizak Piln1gi
PilnTgi apmierinats/-a Drizak apmierinats/-a neapmierinats/-a neapmierinats/-a Grati pateikt/NA
nesveérts nesveérts nesveérts nesveérts nesveérts nesveérts
skaits rindu % skaits rindu % skaits rindu % skaits rindu % skaits rindu % skaits rindu %
Visi respondentil 46 44% | 240 | 232% 148 | 145% 42 41% | 550 | 53.8% 1026  100.0%
Dzimums Virietis| 27 55% 100 | 20.6% 78 | 162% 23 48% @ 254 | 52.9% 482 100.0%
Sieviete] 19 34% @ 140 256% 70 | 12.9% 19 35% @ 296  54.6% 544 | 100.0%
Vecums 15-24 6 4.8% 33 272% 21 17.6% 4 3.4% 56 | 47.0% 120 | 100.0%
25-34 14 6.7% 48 | 229% 26 12.6% 13 6.4% 106  51.4% | 207 100.0%
35-44 10 5.2% 54 | 27.7% 31 16.1% 8 4.1% 90 | 46.9% | 193  100.0%
45-54 9 4.8% 41 | 222% | 31 16.9% 5 2.7% 99  53.5% 185 | 100.0%
55-63 4 2.3% 31 182% 21 12.1% 6 3.5% 108  63.8% | 170  100.0%
64-74 3 1.9% 33 [ 216% 18  11.9% 6 4.0% 91  60.6% 151 | 100.0%
Izgfitiba ~ Pamatizgiitibal g 6.2% | 35 274% 17 | 133% 4 32% 63 | 49.9% 127 | 100.0%
Vidéja, vidaja profesionalal 57 46% | 122 | 20.7% | 81 13.8% 25 43% @ 331 56.6% 586 100.0%
Augstakal 11 3.4% 83 | 263% 50  16.1% 13 42% 156 | 50.0% 313  100.0%
Tautiba Latvielis (-te)l 39 | 6.3% = 166 | 26.7% 88  143% 23 | 37% | 302  49.0% 618 100.0%
Cits (ta)] 7 1.7% 74 | 181% 60  14.7% 19 47% @ 248 | 60.7% 408 100.0%
Sarunvaloda gimené LabvieSul 36 58% 169 | 27.0% 94 | 152% 24 3.9% @ 299  482% 622 | 100.0%
Krieva) 10 2.5% 69 | 17.4% 53  13.4% 18 46% @ 246 | 62.0% 396 100.0%
Cita 2 25.9% 1 11.6% 5 62.4% 8 1 100.0%
Pilsonibas statuss LR pilsoni| 45 49% | 226 | 24.8% | 130  14.4% 34 3.8% | 470 | 521% 905 | 100.0%
Respondenti bez LR pilsonibas| 1 8% 14 11.8% 18 | 14.9% 8 6.6% 80  65.9% 121 | 100.0%
Nodarbinatibas sekdors —— Publslald sekore eyl 14 7.0% 63 30.9% 24  11.8% 5  25% 96  47.8% 202  100.0%
Privataja sektoral 20 4.1% 99 | 204% 8  17.9% 20 42% | 258 | 53.5% 483 | 100.0%
Nestradajul 12 3.5% 78 | 22.7% 38 11.1% 17 5.0% 196 | 57.7% | 341 100.0%
Pamatnodarbosanas Vaditajs| 3 6.3% 12 251% 12 | 24.8% 4 8.7% 17 | 351% 48 100.0%
Specialists, ierédnis| 13 4.2% 80 | 262% 40 | 13.3% 7 23% @ 162  53.9% 302 | 100.0%
Stradnieksi 17 | 58% | 63  21.7% 47 | 164% 12 | 42% 149  51.9% 288 100.0%
~ Zemnieks 3 272% 5 | 459% 3 | 268% 11 100.0%
Individualais darbs| 1 2.9% 4 10.9% 6 16.6% 2 5.2% 23 | 64.4% 36  100.0%
_ Pensionars| 3 1.7% 39 | 216% 16 8.9% 9 50% 111  62.7% 178 100.0%
Skolnieks, students| 5 7.6% 22 | 34.0% 7 10.8% 3 4.8% 27 429% 64  100.0%
Méjsaimniece| 3 5.9% 7 14.2% 7 14.3% 32 | 65.6% 49  100.0%
Bezdarbnieks| 1 1.9% 10  19.8% 8 15.9% 5 101% 26 522% | 50 | 100.0%
) Mkéne_éa vidéjie ~ Zemiienakumil 7 4.4% 35 | 222% 19 | 12.0% 5 3.2% 91  582% 157 | 100.0%
méjgﬂ:ie%%'aizlgfe% Videji zemi ienakumi 4 2.2% 48 | 26.7% 20 | 11.4% 6 3.4% 99  56.2% 177 | 100.0%
(kvintiles) Vidéjiienakumi| 5 3.6% 28  194% 25 | 17.5% 9 6.3% 76 | 53.2% 143  100.0%
Vidéji augsti ienakumi| 7 4.1% 38 | 22.8% 24 | 14.5% 8 4.8% 89 | 53.9% 166 | 100.0%
Augsti ienakumil g 58% 34 247% 22 | 163% 2 15% 70 | 51.7% 136 | 100.0%
Gruti pateikt/ NAl 15 6.0% 57 1 23.0% 38  154% 12 50% @ 125  50.7% 247  100.0%
Regions Rigal 13 3.9% 73 216% 47  141% 12 3.6% 189  56.8% 334 | 100.0%
Pierigal 5 27% | 43 | 228% 29  157% | 14 | 7.4% | 97 | 51.4% | 188 100.0%
Vidzeme| g 6.0% 25 | 24.8% 10 9.9% 6 5.8% 54  535% 101 | 100.0%
Kurzeme| 5 3.7% 24 | 18.4% 12 9.1% 3 2.3% 87 | 66.5% 131 100.0%
Zemgalel g 7.0% 33 | 257% 34  26.8% 5 4.1% 46 | 36.4% 127 100.0%
Latgalel g 5.5% 42 286% 16 | 11.1% 2 1.4% 77 53.4% 145 100.0%
Apdzivota vieta _ Rigal 13 3.9% 73 216% 47 141% 12 3.6% 189  56.8% 334 | 100.0%
citapilsétal 12 3.3% 90 | 245% 46  12.6% 15 42% | 202 | 55.4% 365  100.0%
lauki 21 6.3% 77 | 234% 55  16.8% 15 46% @ 159 | 48.8% 327 100.0%
Informétiba par tiesam, Ir ieguvis informacijul 43 56% | 220 | 284% 137 | 17.9% 37 48% | 331  433% 768 100.0%
to darb'b; ;33?;?@ Nav ieguvis informaciju 18 7.8% 7 3.2% 5 22% @ 196  86.8% 226  100.0%
Grati pateikt 3 9.2% 2 6.2% 4 12.5% 23 722% 32 100.0%
ieguvis,_qs'ﬂ‘nr.fj‘r’r;;;jaj Nomasuinformacias fidzekiem| 55 390, | 476 | 27.8% 114  181% 27  43% @ 288 459% 630  100.0%
par I»_atw@s»t!esam, to Kadam tuvam cilvékam (radi,
darbibu pédejo 3 gadu - paginas) i bijusi personiskal 16 | 6.6% | 70 | 28.9% 59 | 246% 9 | 38% 86 | 36.0% 240 100.0%
laika’? saskarsme ar tiesu|
NOSavas porsomekasl 18 15.3% 50 | 420% 26  222% 13 111% 11 94% 118 100.0%
Novalsts vai pasvaidibu 15 37.3% 17 432% 1 25% 7  17.0% 40  100.0%
. Citug 2 509% | 1 | 24.6% 1. 246% | 4 100.0%
Nav ieguvis/-usi informaciju 18 | 7.8% 7 3.2% 5 22% | 196 | 86.8% 226 | 100.0%
Gruti patektNA[ 3 9.2% 2 6.2% 4 12.5% 23 | 722% 32 100.0%

Baze: visi respondenti, n=1026

SKDS, 2018.gada augusts
40
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6.4. Ka Jis vertejat tiesu darbu $ados aspektos: Informacijas pieejamiba par tiesas procesu

Informacijas pieejamiba par tiesas procesu

Total

Apmierinats/-a Neapmierinats/-a Grati pateikt/NA

nesverts skaits ~ rindu %  nesvérts skaits  rindu %  nesvérts skaits  rindu %  nesvérts skaits  rindu %

Visi respondentil 286 27.6% 190 18.6% 550 53.8% 1026 100.0%

Dzimums Virietis| 127 26.2% 101 20.9% 254 52.9% 482 100.0%

Sieviete| 159 29.0% 89 16.4% 296 54.6% 544 100.0%

Vecums 15-24 39 32.0% 25 21.0% 56 47.0% 120 100.0%

25-34 62 29.6% 39 19.0% 106 51.4% 207 100.0%

35-44 64 32.9% 39 20.2% 90 46.9% 193 100.0%

45-54 50 26.9% 36 19.6% 99 53.5% 185 100.0%

55-63 35 20.6% 27 15.6% 108 63.8% 170 100.0%

64-74 36 23.6% 24 15.9% 91 60.6% 151 100.0%

Izgfitiba ~ Pamatizgiitibal 43 33.6% 21 16.5% 63 49.9% 127 100.0%

Vidéja, videja profesionalal 149 25.3% 106 18.1% 331 56.6% 586 100.0%

Augstakal 94 29.7% 63 20.3% 156 50.0% 313 100.0%

Tautiba Latvietis (-te)l 205 33.0% 111 18.0% 302 49.0% 618 100.0%

Cits (-ta) 81 19.9% 79 19.4% 248 60.7% 408 100.0%

Sarunvaloda gimené Latviesu| 205 32.8% 118 19.0% 299 48.2% 622 100.0%

Krievu 79 19.9% 71 18.1% 246 62.0% 396 100.0%

Cita 2 25.9% 1 11.6% 5 62.4% 8 100.0%

Pilsonibas statuss LR pilsonij 271 29.7% 164 18.2% 470 52.1% 905 100.0%

Respondenti bez LR pilsonibas 15 12.6% 26 21.6% 80 65.9% 121 100.0%

Nodarbinatibas sektors Publiskaja segtaoérsa(l\(/j?g; 77 37.9% 29 14.3% 96 47.8% 202 100.0%

Privataja sektoral 119 24.4% 106 22.0% 258 53.5% 483 100.0%

Nestradaju 90 26.2% 55 16.1% 196 57.7% 341 100.0%

Pamatnodarbosanas Vaditajs 15 31.4% 16 33.4% 17 35.1% 48 100.0%

Specialists, iergdnis 93 30.5% 47 15.6% 162 53.9% 302 100.0%

Stradnieks| 80 27.5% 59 20.6% 149 51.9% 288 100.0%

~ Zemnieks 3 27.2% 5 45.9% 3 26.8% 11 100.0%

Individualais darbs 5 13.8% 8 21.9% 23 64.4% 36 100.0%

_ Pensionars 42 23.3% 25 14.0% 11 62.7% 178 100.0%

Skolnieks, students 27 41.6% 10 15.5% 27 42.9% 64 100.0%

Majsaimniece| 10 20.1% 7 14.3% 32 65.6% 49 100.0%

Bezdarbnieks 11 21.8% 13 26.0% 26 52.2% 50 100.0%

ieng"ﬁﬁgﬁjﬁ ~ Zemiienakumi 42 26.6% 24 15.2% 91 58.2% 157 100.0%

el ekl Vidgji zemi ienakumi 52 29.0% 26 14.8% 99 56.2% 177 100.0%

(kvintiles) ~ Videjiienakumil 33 23.0% 34 23.8% 76 53.2% 143 100.0%

Vidgji augsti fenakumi 45 26.9% 32 19.3% 89 53.9% 166 100.0%

Augsti ienakumil 42 30.5% 24 17.8% 70 51.7% 136 100.0%

Grati pateikt/ NA 72 28.9% 50 20.3% 125 50.7% 247 100.0%

Regions Riga 86 25.5% 59 17.8% 189 56.8% 334 100.0%

Pieriga 48 25.5% 43 23.1% 97 51.4% 188 100.0%

Vidzeme 31 30.8% 16 15.7% 54 53.5% 101 100.0%

Kurzeme| 29 22.1% 15 11.4% 87 66.5% 131 100.0%

Zemgale 42 32.7% 39 30.9% 46 36.4% 127 100.0%

Latgale| 50 34.1% 18 12.5% 77 53.4% 145 100.0%

Apdzivota vieta Riga 86 25.5% 59 17.8% 189 56.8% 334 100.0%

cita pilséta) 102 27.8% 61 16.8% 202 55.4% 365 100.0%

lauki 98 29.8% 70 21.4% 159 48.8% 327 100.0%

Informétiba par tiesam, Irieguvis informacijul 263 34.0% 174 22.7% 331 43.3% 768 100.0%

e th Nav ieguvis informacijul 18 7.8% 12 5.4% 196 86.8% 226 100.0%

Gruti pateikt 5 15.3% 4 12.5% 23 72.2% 32 100.0%

oquvisi-uss ey o masu informacias idzekiem) 5 31.7% 141 22.4% 288 45.9% 630 100.0%
par I:atvijgls}liesém, to Kadam tuvam cilvékam (radi,

darbibu pedejo 3 gadu'  pazinas) ir bijusi personiska 86 35.5% 68 28.5% 86 36.0% 240 100.0%
laika? saskarsme ar tiesu|

N S P oas 68 57.3% 39 33.3% 11 9.4% 118 100.0%

Novalsts vai padvaldiby) 45 37.3% 18 45.7% 7 17.0% 40 100.0%

Citur] 2 50.9% 1 24.6% 1 24.6% 4 100.0%

Nav ieguvis/-usi informaciju 18 7.8% 12 5.4% 196 86.8% 226 100.0%

Grati pateikt/NA| 5 15.3% 4 12.5% 23 72.2% 32 100.0%

Baze: visi respondenti, n=1026
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6.5. Ka Jus vertejat tiesu darbu Sados aspektos: Dokumentu aprite (nepiecieSamo dokumentu daudzums, sagatavoSanas atrums u.c.)

Dokumentu aprite (nepiecieSamo dokumentu daudzums, sagatavo$anas atrums u.c.) Total
Drizak Piln1gi
PilnTgi apmierinats/-a Drizak apmierinats/-a neapmierinats/-a neapmierinats/-a Grati pateikt/NA
nesveérts nesveérts nesveérts nesveérts nesveérts nesveérts

skaits rindu % skaits rindu % skaits rindu % skaits rindu % skaits rindu % skaits rindu %

Visi respondentif 27 2.6% 140  13.5% 194 | 18.9% 92 9.0% 573 | 56.0% 1026 100.0%

Dzimums Virietis| 16 3.3% 50 103% 97  201% 53 | 11.0% | 266  554% 482 | 100.0%

Sieviete| 11 2.0% 90 | 165% 97  17.8% 39 72% | 307 | 56.5% 544 | 100.0%

Vecums 15-24 7 5.6% 22 | 182% 21 17.4% 9 7.6% 61 51.2% 120  100.0%

25-34 3 1.4% 35 | 167% 38  183% 22 | 10.8% 109 | 52.7% 207  100.0%

35-44 7 3.6% 27 13.7% 46 | 23.7% 15 7.9% 98 | 51.1% 193 | 100.0%

45-54 7 3.7% 20 10.8% 41  223% 20 | 10.8% | 97 | 524% 185 | 100.0%

55-63 2 1.2% 16 9.3% 26 15.4% 10 5.8% 116 | 68.3% | 170  100.0%

64-74 1 7% 20 131% 22  145% 16 | 104% | 92 | 61.3% 151 | 100.0%

Izglitiba Pamatizglitibal 5 3.9% 20 157% 24 | 187% 12 9.5% 66 | 521% | 127 100.0%

Vidéja, vidaja profesionala| 18 3.0% 64 | 10.8% 114  195% 41 7.0% @ 349  59.6% 586 | 100.0%

Augstakal 4 1.3% 56 17.8% 56  17.8% 39 | 125% | 158  50.7% 313 | 100.0%

Tautiba Latvietis (te) 23 3.8% 96 | 15.4% 121  19.6% 53 8.6% @ 325 52.7% 618 | 100.0%

Cits (ta)) 4 1.0% 44  107% 73 | 18.0% | 39 9.6% | 248 | 60.8% 408 | 100.0%

Sarunvaloda gimené LatvieSul 20 3.2% 98  157% 122  19.6% 56 9.0% | 326 | 525% 622 | 100.0%

Krievd) 6 1.4% 41 10.3% 72  183% 35 8.9% 242  61.1% 396 | 100.0%

Cital 1 12.9% 1 13.0% 1 11.6% 5 62.4% 8 100.0%

Pilsonibas statuss LR pilsonif 26 29% | 132  14.4% | 171  189% 80 8.9% | 496 | 55.0% 905 | 100.0%

Respondenti bez LR pilsonibas( 1 8% 8 6.7% 23 192% 12 9.8% 77 | 63.4% 121 100.0%

Nodarbinallbes seldors) Pkl sedorD e 34% 38  186% 38  18.8% 14  69% 105 523% 202 100.0%

Privataja sektoral 9 1.8% 60 | 123% 104  21.6% 46 95% | 264 | 54.7% 483 | 100.0%

Nestradajul 11 3.3% 42 12.2% 52 15.1% 32 9.4% 204  60.0% | 341 100.0%

Pamatnodarbosanas Vaditajs| 3 6.1% 7 14.7% 11 23.0% 8 17.1% 19  39.1% 48 100.0%

Specialists, ierédnis| 3 1.0% 48 | 157% 54 | 17.9% | 24 7.9% | 173 | 57.5% 302 | 100.0%

Stradnieks| 10 3.4% 36 | 123% 66  231% 25 8.7% = 151 | 52.5% 288 | 100.0%

~ Zemnieks 3 27.7% 2 18.3% 2 18.0% 4 36.0% 11 100.0%

Individualais darbs 4 10.9% 9 24.7% 1 2.8% 22 | 61.7% 36  100.0%

_ Pensionars| 4 2.3% 21 11.6% 21 1.7% | 15 83% | 117 | 66.1% 178  100.0%

Skolnieks, students| g 9.2% 12 | 18.7% 9 13.5% 7 11% 30  475% 64  100.0%

Majsaimniece; 5 10.0% 13 | 26.3% 2 4.3% 29 | 59.4% 49  100.0%

Bezdarbnieks| 1 1.9% 4 7.9% 9 18.0% 8 16.1% 28  56.1% 50  100.0%

ieng"kéu?ﬁiéﬁzv\i,?eéﬂﬁ Zemiienakumi| g 3.8% 19 | 120% 30  18.9% 6 3.9% 96 | 61.5% 157 100.0%

_ ienakun | Vidéji zemi ienakumi| 3 1.8% 24 | 133% 36  20.4% 10 56% 104  59.0% 177 | 100.0%
majsaimniecibas locekli e -

(kvintiles) Videji ienakumif 3 2.1% 21 146% 25 | 175% | 13 9.1% 81 56.7% 143  100.0%

Vid&ji augsti ienakumi| o 1.2% 23 | 139% 33  19.8% 16 9.5% 92  557% 166 | 100.0%

Augsti ienakumil 4 2.9% 24 17.5% 24 17.8% 12 8.8% 72 | 531% 136 | 100.0%

Grati pateikt/ NA| 9 3.6% 29 115% 46  187% 35  143% | 128  51.9% 247 100.0%

Regions Rigal 5 1.5% 43 127% 68 | 20.3% | 32 96% | 186 | 55.9% 334 | 100.0%

Pierigal 3 1.6% 24 12.6% 39 | 21.1% 21 11.2% 101 | 53.5% 188 100.0%

Vidzeme| 3 3.0% 15 | 148% 12 11.9% 4 3.9% 67 | 66.4% 101  100.0%

Kurzemel 4 8% 14 106% 16 | 12.2% 5 3.8% 95 | 725% 131 | 100.0%

Zemgale| g 6.3% 16 | 125% 36  27.9% | 26  20.8% 41  325% 127  100.0%

Latgale] 7 4.8% 28 19.0% 23 | 15.9% 4 2.8% 83 | 57.5% 145 100.0%

Apdzivota vieta Rigal 5 1.5% 43  127% 68 | 20.3% | 32 96% | 186 | 55.9% 334 | 100.0%

citapilsétal 10 2.7% 59 | 16.0% 46  12.7% 30 8.3% | 220 | 60.3% 365  100.0%

laukil 12 3.7% 38  115% 80 | 243% 30 91% | 167 | 51.3% 327 100.0%

Informétiba par tiesam, Irieguvis informacijul 26 34% | 123 159% 184 240% 86 | 112% 349 | 456% 768 100.0%

e th Nav ieguvis informaciju 13 56% 9  40% 5  23% 199  88.1% 226 100.0%

Gruti pateiktf 4 3.1% 4 12.2% 1 3.0% 1 3.1% 25 | 785% 32  100.0%

ieguvis,_qs'ﬂ‘nr.fj‘r’r;;;jaj Nomasuinformacias fidzekliem| 45 5 49, 87  137% 157  250% 66  10.5% 305 48.5% 630 100.0%
par Latvijas tiesam, to| ka4am tuvam cilvekam (radi,

darbibu pedejo 3 gadu' pazinas) ir bijusi personiska| 7 29% | 41 169% 71 | 295% 35 | 147% 86  36.0% 240 | 100.0%
laika? saskarsme ar tiesu|

N s 10 | 85% 34  286% 38  324% 25  213% 11 93% 118  100.0%

Novalstsvaipadvaldibl 5 759 9  223% 14  355% 10  248% 4  99% 40  100.0%

Citur] 1 25.5% 2 49.9% 1 24.6% 4 100.0%

Nav ieguvis/-usi informaciju 13 | 56% 9 | 40% | 5 | 23% 199  88.1% 226 100.0%

Grati patektUNA| 1 3.1% 4 12.2% 1 3.0% 1 3.1% 25 | 785% 32 | 100.0%

Baze: visi respondenti, n=1026
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6.5. Ka Jus vertejat tiesu darbu Sados aspektos: Dokumentu aprite (nepiecieSamo dokumentu daudzums, sagatavoSanas atrums u.c.)

Dokumentu aprite (nepiecieSamo dokumentu daudzums, sagatavo$anas atrums u.c.)

Total

Apmierinats/-a Neapmierinats/-a Grati pateikt/NA

nesverts skaits ~ rindu %  nesvérts skaits  rindu %  nesvérts skaits  rindu %  nesvérts skaits  rindu %

Visi respondent] 167 16.1% 286 27.9% 573 56.0% 1026 100.0%

Dzimums Virielis| 66 13.5% 150 31.1% 266 55.4% 482 100.0%

Sieviete| 101 18.5% 136 24.9% 307 56.5% 544 100.0%

Vecums 15-24 29 23.8% 30 25.0% 61 51.2% 120 100.0%

25-34 38 18.1% 60 29.2% 109 52.7% 207 100.0%

35-44 34 17.3% 61 31.6% 98 51.1% 193 100.0%

45-54 27 14.5% 61 33.2% 97 52.4% 185 100.0%

55-63 18 10.5% 36 21.2% 116 68.3% 170 100.0%

64-74 21 13.8% 38 24.9% 92 61.3% 151 100.0%

Izgfitiba ~ Pamatizgiiibal 25 19.6% 36 28.3% 66 52.1% 127 100.0%

Vidéja, vidaja profesionala 82 13.8% 155 26.5% 349 59.6% 586 100.0%

Augstakal 60 19.0% 95 30.3% 158 50.7% 313 100.0%

Tautiba Latvietis (-te)l 119 19.2% 174 28.1% 325 52.7% 618 100.0%

Cits (-ta) 48 11.7% 112 27.6% 248 60.8% 408 100.0%

Sarunvaloda gimené Latviesul 118 18.9% 178 28.6% 326 52.5% 622 100.0%

Krievu 47 11.7% 107 27.2% 242 61.1% 396 100.0%

Cita 2 25.9% 1 11.6% 5 62.4% 8 100.0%

Pilsonibas statuss LR pilsonil 158 17.3% 251 27.7% 496 55.0% 905 100.0%

Respondenti bez LR pilsonibas 9 7.5% 35 29.0% 77 63.4% 121 100.0%

Nodarbinatibas sektors Publiskaja segtaoérsa(l\(/j?g; 45 22.0% 52 25.7% 105 52.3% 202 100.0%

Privataja sektora 69 14.2% 150 31.1% 264 54.7% 483 100.0%

Nestradaju 53 15.5% 84 24.5% 204 60.0% 341 100.0%

Pamatnodarbosanas Vaditajs 10 20.8% 19 40.1% 19 39.1% 48 100.0%

Specialists, iergdnis 51 16.7% 78 25.8% 173 57.5% 302 100.0%

Stradnieks 46 15.7% 91 31.8% 151 52.5% 288 100.0%

~ Zemnieks 3 27.7% 4 36.3% 4 36.0% 11 100.0%

Individualais darbs 4 10.9% 10 27.4% 22 61.7% 36 100.0%

_ Pensionars 25 13.9% 36 20.0% 117 66.1% 178 100.0%

Skolnieks, students 18 27.9% 16 24.6% 30 47.5% 64 100.0%

Majsaimniece) 5 10.0% 15 30.6% 29 59.4% 49 100.0%

Bezdarbnieks 5 9.8% 17 34.1% 28 56.1% 50 100.0%

iengnkiﬁiéﬁzv\i/cijeégi ~ Zemiienakumi 25 15.7% 36 22.8% 96 61.5% 157 100.0%

el ekl Vidgji zemi fenakumi 27 15.1% 46 26.0% 104 59.0% 177 100.0%

(kvintiles) ~ Videjiienakumil 24 16.7% 38 26.7% 81 56.7% 143 100.0%

Vidgji augsti fenakumi 25 15.1% 49 29.3% 92 55.7% 166 100.0%

Augsti ienakumi 28 20.4% 36 26.6% 72 53.1% 136 100.0%

Grati pateikt/ NA 38 15.2% 81 33.0% 128 51.9% 247 100.0%

Regions Riga 48 14.2% 100 29.9% 186 55.9% 334 100.0%

Pieriga 27 14.1% 60 32.3% 101 53.5% 188 100.0%

Vidzeme 18 17.8% 16 15.8% 67 66.4% 101 100.0%

Kurzeme| 15 11.5% 21 16.0% 95 72.5% 131 100.0%

Zemgale 24 18.8% 62 48.7% 41 32.5% 127 100.0%

Latgale 35 23.8% 27 18.7% 83 57.5% 145 100.0%

Apdzivota vieta Riga 48 14.2% 100 29.9% 186 55.9% 334 100.0%

cita pilséta 69 18.7% 76 21.0% 220 60.3% 365 100.0%

lauki 50 15.2% 110 33.5% 167 51.3% 327 100.0%

'nfogmgﬁb;_ g)ar tng_émé Ir ieguvis informaciju 149 19.2% 270 35.2% 349 45.6% 768 100.0%

0 SO ad laika Nav ieguvis informaciu] 13 5.6% 14 6.3% 199 88.1% 226 100.0%

Gruti pateikt 5 15.3% 2 6.1% 25 78.5% 32 100.0%

oquisi-uss ety o masu informacias idzekfiern| 4o 16.1% 223 35.4% 305 48.5% 630 100.0%
par I:atvijgls}liesém, to Kadam tuvam cilvékam (radi,

darbibu pédéjo 3 gadu - pazinas) ir bijusi personiska| 48 19.8% 106 44.1% 86 36.0% 240 100.0%
laika? saskarsme ar tiesu|

NO savas personiekasl 44 37.0% 63 53.6% 11 9.3% 118 100.0%

No valsts vai pasvaldibul 4, 29.9% 24 60.3% 4 9.9% 40 100.0%

Citur] 1 25.5% 2 49.9% 1 24.6% 4 100.0%

Nav ieguvis/-usi informacijuj 13 5.6% 14 6.3% 199 88.1% 226 100.0%

Grati pateikt/NA 5 15.3% 2 6.1% 25 78.5% 32 100.0%

Baze: visi respondenti, n=1026

SKDS, 2018.gada augusts
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6.6. Ka Jis vertejat tiesu darbu Sados aspektos: Lietu izskatiSanas un tiesas procediras ilgums

Lietu izskati$anas un tiesas proceddras ilgums Total
Drizak Piln1gi
PilnTgi apmierinats/-a Drizak apmierinats/-a neapmierinats/-a neapmierinats/-a Grati pateikt/NA
nesveérts nesveérts nesveérts nesveérts nesveérts nesveérts
skaits rindu % skaits rindu % skaits rindu % skaits rindu % skaits rindu % skaits rindu %
Visi respondentif 19 1.8% 99 96% | 243 | 23.7% 221 | 21.4% 444 | 43.5% 1026 | 100.0%
Dzimums Virietis| 11 | 22% = 40 | 83% | 111  23.0% 119  245% 201  42.0% 482 100.0%
Sieviete| g 1.5% 59 | 10.8% 132  24.3% 102 | 18.6% | 243  44.8% 544 | 100.0%
Vecums 15-24 4 3.3% 15 123% | 26  21.7% 18  151% 57 | 47.6% 120 | 100.0%
25-34 3 1.4% 29 13.8% 47 | 227% 44 | 214% 84 | 40.7% 207 | 100.0%
35-44 6 3.1% 18 9.2% 50 | 257% 45 233% 74 | 387% 193 100.0%
45-54 4 2.1% 19  10.3% 43 | 234% | 43 | 232% 76 | 41.0% 185 100.0%
55-63 1 6% 10 5.9% 42 | 246% 32 186% 85  50.2% 170 | 100.0%
64-74 1 6% 8 5.1% 35 234% 39 256% 68 | 453% | 151 | 100.0%
Izgfitiba ~ Pamatizgiiibal 5 | 40% | 18  142% 26 | 204% 25 | 192% 53 | 422% 127 100.0%
Vidéja, videja profesionala| 11 1.9% 48 82% | 138  236% 113  192% 276  47.2% 586  100.0%
Augstakal 3 9% 33 104% 79 | 252% 83 | 265% | 115 | 37.0% 313 | 100.0%
Tautiba Latvietis (-te)) 15 2.4% 73 11.8% 141  228% | 155  25.0% | 234  38.0% 618 100.0%
Cits (ta)) 4 1.0% 26 6.4% @ 102  250% 66  16.3% 210  51.4% 408  100.0%
Sarunvaloda gimené LavieSul 13 2.1% 72 115% 141  226% 160 | 25.6% | 236  38.1% 622 | 100.0%
Krievu| g 1.5% 25 6.3% 102  258% 60 | 153% 203  51.2% 396  100.0%
Cita 2 25.9% 1 11.6% 5 62.4% 8 100.0%
Pilsonibas statuss LR pilsonil 18 2.0% 94 | 10.3% 207  22.8% 206 @ 22.7% 380  42.2% 905 | 100.0%
Respondenti bez LR pilsonibas| 1 8% 5 4.3% 36 299% 15  12.4% 64 | 52.6% | 121 | 100.0%
Nodarbinallbes seldors) Pkl sedorD e 19% 20  142% 51  253% 38  18.8% 80  39.8% 202  100.0%
Privataja sektoral g 1.6% 44 9.0% | 117 | 243% 113  23.3% 201  41.8% 483 100.0%
Nestradajul 7 2.1% 26 7.7% 75 218% 70 | 204% 163 | 48.1% | 341 | 100.0%
Pamatnodarbosanas Vaditajs| 2 4.1% 8 16.7% 11 22.6% 14 | 29.6% 13 | 27.0% 48 100.0%
Specialists, ierednis| 4 1.3% 28 9.1% 71 | 235% 63 | 20.8% 136  452% 302  100.0%
Stradnieks| g 2.0% 33 113% 76  26.6% 59 | 20.3% | 114 | 39.7% 288  100.0%
Zemnieks 3 27.7% 2 18.2% 4 36.2% 2 17.9% 11 100.0%
Individualais darbs 1 2.6%0 8 22.00/: 11 30.2°/Z 16 45.2°/: 36 100.0°/Z
_ Pensionars| 4 2.3% 8 4.4% 41 231% 39  216% 86  48.6% 178 100.0%
Skolnieks, students| 3 4.6% 12 18.8% 9 13.9% 10 153% 30 | 47.4% 64 | 100.0%
Majsaimniece| 5 10.1% 15  30.4% 6 125% 23 471% | 49 | 100.0%
Bezdarbnieks 1 2.1% 10 | 195% | 15 | 30.1% 24  484% 50  100.0%
iengﬂkéur;ﬁszvgeégﬁ ~ Zemiienakumil 3 1.9% 13 8.3% 39 245% 24 153% 78 | 50.0% | 157 | 100.0%
el ekl Videji zemi ienakumi 2 1.1% 17 9.5% 42 237% 42 | 237% 74  42.0% 177  100.0%
(kvintiles) Vidéji ienakumi 10 7.0% 40 | 281% 33 | 22.8% 60  421% | 143 | 100.0%
Vidéji augsti ienakumi| 1.2% 13 7.8% 38  23.0% 43 256% 70 | 42.4% | 166 | 100.0%
Augsti ienakumil 5 3.7% 14 102% 32 | 236% | 30 | 220% 55 | 40.5% 136  100.0%
Grati pateikt/ NA| 7 2.8% 32 128% 52  211% 49  19.8% | 107 | 43.5% 247 100.0%
Regions Rigal 4 1.2% 29 8.6% 82 | 245% 68 | 20.3% 151  454% 334 100.0%
Pierigal 2 1.1% 19  10.0% 40 | 214% | 54 | 286% 73 | 39.0% 188  100.0%
Vidzeme| 4 4.0% 8 8.0% 21 208% 27 | 265% 41  40.7% 101  100.0%
Kurzeme| 12 9.2% 26 197% 20  152% 73  55.9% 131  100.0%
Zemgale| 4 3.2% 13 10.0% 29 | 227% | 45 | 356% 36 | 285% 127 100.0%
Latgalel 5 3.4% 18 12.3% 45 | 31.0% 7 4.9% 70  485% 145 | 100.0%
Apdzivota vieta Rigal 4 1.2% 29 8.6% 82 | 245% 68 | 20.3% 151  454% 334 100.0%
citapilséta| g 2.2% 41 11% 75 20.6% 73 | 20.0% | 168  46.1% 365 100.0%
lauki| 7 2.1% 29 8.9% 86 | 26.2% 80 | 24.3% 125 385% 327 100.0%
informetiba par iesam, Irieguvis informacijul 16 | 21% | 86 | 11.1% 222 | 28.9% 211 | 27.4% 233  30.6% 768 | 100.0%
o ;gc?u ?é?ka Nav ieguvis informaciju 11 4.8% 17 7.6% 9 4.0% 189 | 83.6% | 226  100.0%
Grati pateikt 3 9.2% 2 6.2% 4 12.7% 1 3.0% 22 69.0% 32 100.0%
ieguvis,_qs'ﬂ‘,;ﬂﬂ‘r’r;;;jaj Nomasu informacijas fidzekliem| 1 160, 58 | 91% 190  30.1% 176  27.8% 196  31.4% 630 100.0%
par I»_atw@s»t!esam, to Kadam tuvam cilvékam (radi,
darbibu pedgjo 3 gadu hazinas) ir bijusi personiska| 7 29% | 27 | 112% 73  304% | 79 | 326% 54 | 22.9% 240 100.0%
laika? saskarsme ar tiesu|
N S B kas 5 42% 26 | 220% 30 | 255% 46  39.0% 11 | 94% 118 100.0%
Novastsvaipasvadibyl 3 74% 6  149% 12 29.9% 14  350% 5  128% 40  100.0%
. Citug 1 1 246% 2 509% 1 246% 4  100.0%
Nav ieguvis/-usi informaciju 1M 48% 17 | 7.6% 9 | 40% 189 | 83.6% 226 100.0%
Gruti patektNA[ 3 9.2% 2 6.2% 4 12.7% 1 3.0% 22 | 69.0% 32 100.0%

Baze: visi respondenti, n=1026

SKDS, 2018.gada augusts
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6.6. Ka Jus vertejat tiesu darbu Sados aspektos: Lietu izskatiSanas un tiesas procediras ilgums

Lietu izskatiSanas un tiesas procediras ilgums Total
Apmierinats/-a Neapmierinats/-a Grati pateikt/NA
nesverts skaits ~ rindu %  nesvérts skaits  rindu %  nesvérts skaits  rindu %  nesvérts skaits  rindu %
Visi respondenti 118 11.4% 464 45.1% 444 43.5% 1026 100.0%
Dzimums Virietis| 51 10.5% 230 47.5% 201 42.0% 482 100.0%
Sieviete 67 12.3% 234 42.9% 243 44.8% 544 100.0%
Vecums 15-24 19 15.6% 44 36.8% 57 47.6% 120 100.0%
25- 34 32 15.2% 91 44.1% 84 40.7% 207 100.0%
35-44 24 12.3% 95 49.0% 74 38.7% 193 100.0%
45-54 23 12.4% 86 46.6% 76 41.0% 185 100.0%
55- 63 11 6.5% 74 43.2% 85 50.2% 170 100.0%
64-74 9 5.7% 74 49.0% 68 45.3% 151 100.0%
Izgfitiba ~ Pamatizgiitibal 93 18.1% 51 39.7% 53 42.2% 127 100.0%
Vidéja, vidéja profesionala 59 10.0% 251 42.8% 276 47.2% 586 100.0%
Augstakal 36 11.3% 162 51.7% 115 37.0% 313 100.0%
Tautiba Latvietis (-te) 88 14.2% 296 47.8% 234 38.0% 618 100.0%
Cits (-ta) 30 7.4% 168 41.2% 210 51.4% 408 100.0%
Sarunvaloda gimené Latviesu 85 13.6% 301 48.2% 236 38.1% 622 100.0%
Krievu 31 7.8% 162 41.1% 203 51.2% 396 100.0%
Cita 2 25.9% 1 11.6% 5 62.4% 8 100.0%
Pilsonibas statuss LR pilsoni] 112 12.3% 413 45.5% 380 42.2% 905 100.0%
Respondenti bez LR pilsonibas 6 5.1% 51 42.3% 64 52.6% 121 100.0%
Nodarbinatibas sektors Publiskaja segtaoérsa(l\(/j?g; 33 16.2% 89 44.1% 80 39.8% 202 100.0%
Privataja sektora 52 10.6% 230 47.6% 201 41.8% 483 100.0%
Nestradaju 33 9.7% 145 42.1% 163 48.1% 341 100.0%
Pamatnodarbosanas Vaditajs 10 20.8% 25 52.1% 13 27.0% 48 100.0%
Specialists, iergdnis 32 10.4% 134 44.4% 136 45.2% 302 100.0%
Stradnieks| 39 13.4% 135 46.9% 114 39.7% 288 100.0%
Zemnieks 3 27.7% 6 54.4% 2 17.9% 11 100.0%
Individuglais darbs 1 2.6% 19 52.2% 16 45.2% 36 100.0%
_ Pensionars 12 6.6% 80 44.7% 86 48.6% 178 100.0%
Skolnieks, students 15 23.4% 19 29.2% 30 47 4% 64 100.0%
Majsaimniece| 5 10.1% 21 42.9% 23 47.1% 49 100.0%
Bezdarbnieks 1 2.1% 25 49.6% 24 48.4% 50 100.0%
iengﬂkiﬁszvivc;eégﬁ ~ Zemiienakumi 16 10.2% 63 39.8% 78 50.0% 157 100.0%
el ekl Vidgji zemi ienakumi 19 10.6% 84 47.4% 74 42.0% 177 100.0%
(kvintiles) Vidéji ienakumi 10 7.0% 73 50.9% 60 42.1% 143 100.0%
Vidaji augsti ienakumi 15 9.0% 81 48.6% 70 42.4% 166 100.0%
Augsti ienakumi 19 13.8% 62 45.7% 55 40.5% 136 100.0%
Grati pateikt/ NA 39 15.6% 101 40.9% 107 43.5% 247 100.0%
Regions Riga 33 9.8% 150 44.8% 151 45.4% 334 100.0%
Pieriga 21 11.1% 94 50.0% 73 39.0% 188 100.0%
Vidzeme 12 12.0% 48 47.3% 41 40.7% 101 100.0%
Kurzeme| 12 9.2% 46 34.9% 73 55.9% 131 100.0%
Zemgale 17 13.2% 74 58.3% 36 28.5% 127 100.0%
Latgale| 23 15.7% 52 35.8% 70 48.5% 145 100.0%
Apdzivota vieta Riga 33 9.8% 150 44.8% 151 45.4% 334 100.0%
cita pilséta 49 13.3% 148 40.6% 168 46.1% 365 100.0%
lauki 36 11.0% 166 50.4% 125 38.5% 327 100.0%
Informétiba par tiesam, Ir ieguvis informaciju 102 13.2% 433 56.2% 233 30.6% 768 100.0%
e th Nav ieguvis informacijul 11 4.8% 26 11.6% 189 83.6% 226 100.0%
Gruti pateikt 5 15.3% 5 15.7% 22 69.0% 32 100.0%
ieguvis,_qs'ﬂ‘,;ﬂﬂ‘r’r;;;jaj No masu informacijas fidzekliem| g 10.7% 366 57.9% 196 31.4% 630 100.0%
par I»_atw@s»t!esam, to Kadam tuvam cilvékam (radi,
darbibu pédgjo 3 Q_aqg pazinas) ir bijusi personiska 34 14.1% 152 63.0% 54 22.9% 240 100.0%
laika’? saskarsme ar tiesu|
No savas personiskasi 31 26.2% 76 64.4% 11 9.4% 118 100.0%
Novalsts vaipasvadibyl g 22.4% 26 64.9% 5 12.8% 40 100.0%
. Citug 3 75.4% 1 24.6% 4 100.0%
Nav ieguvis/-usi informacijul 11 4.8% 26 11.6% 189 83.6% 226 100.0%
Grati pateikt/NA 5 15.3% 5 15.7% 22 69.0% 32 100.0%

Baze: visi respondenti, n=1026

SKDS, 2018.gada augusts
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6.7. Ka Jus vertéjat tiesu darbu Sados aspektos: Tiesas procesa izmaksas civillietas no prasitaja/atbildétaja viedokla (valsts un kancelejas

nodevas u.c.)

Tiesas procesa izmaksas civillietds no prasitaja/atbildétaja viedokla (valsts un kancelejas nodevas u.c.) Total
Drizak PilnTgi
Pilnigi apmierinats/-aDrizak apmierinats/-a neapmierinats/-a neapmierinats/-a Grati pateikt/NA
nesveérts nesvérts nesvérts nesveérts nesveérts nesverts

skaits rindu % skaits rindu % skaits rindu % skaits rindu % skaits rindu % skaits rindu %

Visi respondenti| 18 1.7% 132 | 127% | 165  162% @ 132  128% 579  56.5% 1026  100.0%

Dzimums Virietis| 11 2.2% 46 9.5% 8 | 17.7% 70 | 145% 270 | 56.2% 482 | 100.0%

Sieviete| 7 1.3% 86 | 158% 80 | 14.8% 62 | 11.3% 309  56.9% 544 | 100.0%

Vecums 15-24] 2 1.7% 19 156% 16 | 134% 15  123% 68  57.1% 120 100.0%

25-34| 5 2.4% 33 | 157% 30 | 146% 26 | 127% 113 | 546% 207 | 100.0%

35-44( 3 1.5% 27 | 139% 37 191% 27 | 13.9% 99  516% 193  100.0%

45-54 4 2.1% 22 | 118% 39 213% 28 | 151% 92  496% 185 100.0%

55-63 3 1.8% 14 8.2% 23 | 13.6% 21 12.3% 109 | 64.1% 170  100.0%

64-74( 1 6% 17  111% 20 | 13.3% 15 9.8% 98 | 652% | 151  100.0%

Izgiitiba Pamatizglitiba| 1.6% 20 | 15.8% 21 164% 14 | 108% | 70 | 554% 127 | 100.0%

Vidéja, vidéja profesionala| 12 2.0% 69 | 116% 87  149% 73 | 125% 345 589% 586  100.0%

Augstakal 4 1.3% 43 | 135% 57  184% 45 | 143% 164 | 525% 313  100.0%

Tautiba Latvietis (-te)] 17 2.8% 91 146% | 94 | 152% 91 14.8% | 325 | 52.6% 618 | 100.0%

Cits (-ta)] 1 2% 41 10.0% @ 71 17.5% 41 10.1% | 254 | 62.2% 408 | 100.0%

Sarunvaloda gimen& LatvieSu| 14 2.3% 95 | 152% | 97 | 156% 91 14.6% | 325 | 52.3% 622 | 100.0%

Krievu| 4 1.0% 36 9.0% 68  17.3% | 40 | 10.2% 248 | 62.6% 396 | 100.0%

Cita 1 12.9% 1 11.6% 6 75.5% 8 100.0%

Pilsonibas statuss LR pilsoni| 17 1.9% @ 124  136% 146 | 16.2% 120 | 132% 498 | 552% 905 | 100.0%

Respondenti bez LR pilsonibas| 4 8% 8 6.7% 19 16.0% 12 | 10.0% 81 66.5% 121  100.0%

Nodarbinatibas sekiors — Publsaa seco® (el 5 | 24% 36 17.6% 37  185% 20 143% 95  47.2% 202  100.0%

Privataja sektora| g 1.2% 58  11.9% | 88 | 18.4% 61 12.6% | 270 | 55.9% 483 | 100.0%

Nestradaju| 7 2.1% 38  11.1% | 40 | 11.6% 42 | 12.3% 214 | 63.0% 341  100.0%

Pamatnodarbosanas Vaditajs| 2 4.1% 11 22.9% 8 16.6% 11 | 233% 16 | 33.1% 48  100.0%

Specialists, ierednis| 4 3% 42  137% 48  16.0% 33  10.8% 178  59.2% 302  100.0%

Stradnieks| g 2.7% 36 12.4% 61 | 21.3% 39  135% 144 | 50.1% 288 | 100.0%

Zemnieks ° OD 0, ° 0, ° 00 00

4 36.7% 1 9.3% 1 8.9% 5 451% 11 100.0%

Individualais darbs 1 2.6% 7 19.9% 6 16.5% 22 | 61.0% 36  100.0%

Pensionars| 3 1.7% 17 9.3% 23  128% | 19  10.6% 116 | 655% 178 | 100.0%

Skolnieks, students| 2 3.2% 12 | 18.7% 6 9.3% 11 16.8% | 33 | 521% 64  100.0%

Majsaimniece 7 14.3% 6 11.7% 3 6.3% 33  67.7% | 49  100.0%

Bezdarbnieks| 2 3.9% 2 3.9% 5 10.2% 9 17.9% 32 | 641% 50  100.0%

_ Meénesa vidgjie Zemiienakumil 4 2.5% 16 10.0% 28 | 17.8% 15 9.5% 94 | 60.1% | 157  100.0%

majsam?iﬁi%aﬁgfenklﬁ Videji zemi ienakumil 2 1.1% 28 | 157% 30  171% 17 9.6% | 100  56.5% 177  100.0%

(kvintiles) ~ Vidgjiienakumi 17  117% 22 | 154% 24  169% 80  56.0% 143  100.0%

Vidéji augsti ienakumi| 3 1.8% 18  107% 26 | 159% 24  143% 95 57.3% 166  100.0%

Augsti ienakumil 3 2.2% 17  124% 19 | 142% 18  13.0% 79  581% 136  100.0%

Grati patekt/ NA| ¢ 2.4% 36 | 145% 40  161% 34 | 13.7% 131  53.2% 247 100.0%

Regions Rigal 3 9% 40 | 11.7% 57 172% 48 | 144% 186 | 55.8% 334  100.0%

Pierigal 3 1.6% 28 | 149% 32 171% 26 | 13.7% 99  52.7% 188  100.0%

Vidzeme| 2 2.0% 9 9.1% 9 8.9% 10 9.9% 71 702% | 101  100.0%

Kurzeme 14 | 106% 17 | 13.0% 10 7.5% 90 | 68.9% 131 | 100.0%

Zemgale| 2 1.6% 19 | 147% 24 188% 33 | 263% 49 | 385% 127 | 100.0%

Latgale] g 5.4% 22 149% | 26  17.9% 5 3.5% 84 | 582% 145 100.0%

Apdzivota vieta Rigal 3 9% 40  11.7% 57  172% 48  144% 186  55.8% 334  100.0%

cita pilséta| 7 1.9% 57 155% | 48  133% 38  10.5% 215 | 58.9% 365  100.0%

laukil g 2.4% 35  10.7% | 60  182% 46 | 13.9% 178 | 54.7% 327  100.0%

Informétiba par tiesam, Ir ieguvis informaciju| 16 21% 115 | 14.8% 152 | 19.9% 120 | 15.6% 365 | 47.6% 768 | 100.0%

to dafb'bzggjf;‘i’kg Nav ieguvis informaciju 14 | 61% 10 | 44% | 11 | 50% 191 | 84.5% 226  100.0%

Grati pateikt] 2 6.0% 3 9.3% 3 9.4% 1 3.0% 23 | 723% 32  100.0%

equvis-us Mo o o 10 16% 92 145% 123 196% 95  150% 310 493% 630 1000%
par Latvijas tiesam, to Kadam tuvam cilvekam (radi,

darbibu pédéjo 3| gi(jl; pazinas) ir bijusi personiska 5 2.1% 29 12.0% 59 24.6% 49 20.2% 98 41.0% 240 100.0%
alka’ saskarsme ar tiesu
No savas personiskas

sackaromes ar tesu| 9 7.5% 23 194% | 32 | 275% 36 | 30.3% 18 | 153% 118  100.0%

Novalsts vai pasvaidibu 12 209% 9  229% 10 | 250% 9 | 222% 40  100.0%

Citur| 2 50.9% 2 49.1% 4 100.0%

Nav ieguvis/-usi informaciju 14 6.1% 10 4.4% 11 50% 191  84.5% 226  100.0%

Grati pateikt/NA| - 2 6.0% 3 9.3% 3 9.4% 1 3.0% 23 | 723% 32  100.0%

Baze: visi respondenti, n=1026
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6.7. Ka Jus veértéjat tiesu darbu $ados aspektos: Tiesas procesa izmaksas civillietdas no prasitaja/atbildétaja viedokla (valsts un kancelejas nodevas u.c.)

Tiesas procesa izmaksas civillietds no prasitaja/atbildétaja viedokla (valsts un kancelejas
nodevas u.c.) Total
Apmierinats/-a Neapmierinats/-a Griti pateikt/NA
nesverts skaits  rindu %  nesvérts skaits  rindu %  nesvérts skaits  rindu %  nesverts skaits  rindu %
Visi respondentil 150 14.5% 297 29.0% 579 56.5% 1026 100.0%
Dzimums Viriets 57 11.7% 155 32.1% 270 56.2% 482 100.0%
Sieviete 93 17.0% 142 26.1% 309 56.9% 544 100.0%
Vecums 15-24 21 17.2% 31 25.7% 68 57.1% 120 100.0%
25-34 38 18.1% 56 27.3% 113 54.6% 207 100.0%
35- 44 30 15.4% 64 33.0% 99 51.6% 193 100.0%
45-54 26 14.0% 67 36.4% 92 49.6% 185 100.0%
55 - 63 17 10.0% 44 25.9% 109 64.1% 170 100.0%
64 -74 18 11.7% 35 23.1% 98 65.2% 151 100.0%
Izglitiba ~ Pamatizgiitiba 22 17.4% 35 27.2% 70 55.4% 127 100.0%
Vidéja, vidgja profesionala 81 13.7% 160 27.4% 345 58.9% 586 100.0%
Augstakal 47 14.8% 102 32.7% 164 52.5% 313 100.0%
Tautiba Latvietis (te)) 108 17.4% 185 30.0% 325 52.6% 618 100.0%
Cits (-ta) 42 10.2% 112 27.5% 254 62.2% 408 100.0%
Sarunvaloda gimend Latviesu| 109 17.4% 188 30.3% 325 52.3% 622 100.0%
Krievu 40 10.0% 108 27.4% 248 62.6% 396 100.0%
Cita 1 12.9% 1 11.6% 6 75.5% 8 100.0%
Pilsonibas statuss LR pilsoni| 141 15.4% 266 29.4% 498 55.2% 905 100.0%
Respondenti bez LR pilsonibas| 9 7.5% 31 26.0% 81 66.5% 121 100.0%
Nodarbinatibas sektors Publiskaja Sel;taoérsa(l\rlj?tl;sat:i 41 20.0% 66 32.8% 95 47.2% 202 100.0%
Privataja sektora 64 13.1% 149 31.0% 270 55.9% 483 100.0%
Nestradaju 45 13.1% 82 23.9% 214 63.0% 341 100.0%
Pamatnodarbosanas Vaditajs 13 27.0% 19 39.9% 16 33.1% 48 100.0%
Specialists, ierédnis 43 14.0% 81 26.9% 178 59.2% 302 100.0%
Stradnieks 44 15.1% 100 34.8% 144 50.1% 288 100.0%
_ Zemnieks 4 36.7% 2 18.2% 5 45.1% 11 100.0%
Individualais darbs 1 2.6% 13 36.4% 22 61.0% 36 100.0%
_ Pensionars 20 11.0% 42 23.5% 116 65.5% 178 100.0%
Skolnieks, students 14 21.8% 17 26.1% 33 52.1% 64 100.0%
Majsaimniece 7 14.3% 9 18.0% 33 67.7% 49 100.0%
Bezdarbnieks 4 7.8% 14 28.1% 32 64.1% 50 100.0%
: n'}’lfr;ﬁiéazviﬁégje ~ Zemiienakumi 20 12.6% 43 27.3% 94 60.1% 157 100.0%
méjsameléibaus vienu Vidgji zemi ienakumi 30 16.8% 47 26.7% 100 56.5% 177 100.0%
(kvintiles) ~ Vidgjiienakumi 17 11.7% 46 32.3% 80 56.0% 143 100.0%
Vidaji augsti ienakumi 21 12.5% 50 30.2% 95 57.3% 166 100.0%
Augsti ienakumi 20 14.6% 37 27.2% 79 58.1% 136 100.0%
Grati pateikt/ NA 42 16.9% 74 29.9% 131 53.2% 247 100.0%
Regions Riga 43 12.6% 105 31.6% 186 55.8% 334 100.0%
Pieriga 31 16.5% 58 30.8% 99 52.7% 188 100.0%
Vidzeme 11 11.0% 19 18.8% 71 70.2% 101 100.0%
Kurzeme 14 10.6% 27 20.5% 90 68.9% 131 100.0%
Zemgale 21 16.3% 57 45.2% 49 38.5% 127 100.0%
Latgale 30 20.4% 31 21.4% 84 58.2% 145 100.0%
Apdzivota vieta _ Riga 43 12.6% 105 31.6% 186 55.8% 334 100.0%
cita pilséta 64 17.4% 86 23.7% 215 58.9% 365 100.0%
lauki 43 13.1% 106 32.2% 178 54.7% 327 100.0%
Informétiba par tiesam, Irieguvis informaciju| 131 16.9% 272 35.5% 365 47.6% 768 100.0%
R e Nav ieguvis informaciu| 14 6.1% 21 9.4% 191 84.5% 226 100.0%
Grati pateikt 5 15.3% 4 12.4% 23 72.3% 32 100.0%
equvisi-us omagy | C masu informacias fidzekiem| 4o 16.0% 218 34.7% 310 49.3% 630 100.0%
par Latvijas tiesam, to| kagam tuvam cilvekam (radi,
darbibu pedéjo 3 gadu pazinas) ir bijusi personiskal 34 14.1% 108 44.9% 98 41.0% 240 100.0%
laika? saskarsme ar tiesu
No savas personiskas) 3 26.9% 68 57.8% 18 15.3% 118 100.0%
Novalsts vaipasvaildul - 12 29.9% 19 47.9% 9 22.2% 40 100.0%
Citur 2 50.9% 2 49.1% 4 100.0%
Nav ieguvis/-usi informaciju 14 6.1% 21 9.4% 191 84.5% 226 100.0%
Grati pateikt/NA 5 15.3% 4 12.4% 23 72.3% 32 100.0%

Baze: visi respondenti, n=1026
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Pétijums: Attieksme pret tiesam un saskarsme ar tiesvedibas procesu

Aptauja izmantota anketa

1. Sakiet, lidzu, cik liela méra Jus uzticaties tiesam?

Pilntba Drizak Drizak PilnTgi .
. ; ) . Nezina/ NA
uzticos uzticos neuzticos neuzticos
Tiesas 1 2 3 4 8

2. Cik liela méra Jus esat apmierinats/-a ar tiesas darbu kopuma?
Pilntba apmierinats/-a 1
Drizak apmierinats/-a 2
Drizak neapmierinats/-a 3
Pilntba neapmierinats/-a 4
Griti pateikt/NA 8

3. Kur Jas esat ieguvis/-usi informaciju par Latvijas tiesam, to darbibu pédéjo 3 gadu laika?

(Izsniegt kartiti 3! Atzimét visas piemérotas atbildes!)

No masu informéacijas l1dzekliem

Kadam tuvam cilvékam (radi, pazinas) ir bijusi personiska saskarsme ar tiesu

No savas personiskas saskarsmes ar tiesu

No valsts vai paSvaldibu iestades

Citur (NOradit, KUI!) .....ooeeee ettt

Nav ieguvis/-usi informaciju

Griti pateikt/NA

DA WIN|—

4. Cik biezi Jus iesaistijaties tiesvediba pédéjo 5 gadu laika?
Vienu reizi

Divas reizes

Tris un vairak reizes
Neesmu bijis iesaistits/-a
Griti pateikt/NA

QOB |WIN|—~

5. Kada ir bijusi Jiisu pieredze tiesvedibas procesa pédéjo 5 gadu laika? (Var bdt vairdkas atbildes!)

Prasiba apmierinata 1

Prasiba noraidita 2

Tiesvedibas procesa panakts izligums 3

Tiesvedibas procesa neesmu bijis/-usi iesaistits/-a 4

Griti pateikt/NA 8

6. Ka Jus vertéjat tiesu darbu Sados aspektos?
PilnTgi Drizak Drizak PilnTgi Grti
apmierinats/-a| apmierinats/-a| neapmierinats/-a| neapmierinats/-a| pateikt/NA

1 Moderntf mformat_:uas tehnologiju 1 2 3 4 8
izmantoSana tiesas

2 | DroSiba tiesas (apsidzéto konvojéSana u.c.) 1 2 3 4 8

3 | Tiesas procesa organizéSana (pazinojumi 1 2 3 4 8
par tiesas sédém u.tml.)

4 | Informacijas pieejamiba par tiesas procesu 1 2 3 4 8

5 | Dokumentu aprite (nepiecieSamo
dokumentu daudzums, sagatavoSanas 1 2 3 4 8
atrums u.c.)

6 !_|etu izskati8anas un tiesas procediras 1 2 3 4 8
ilgums

7 | Tiesas procesa izmaksas civillietds no
prasitaja/atbildétaja viedokla (valsts un 1 2 3 4 8
kancelejas nodevas u.c.)
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